



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 115ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **22 de OUTUBRO de 2013**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **05 de NOVEMBRO de 2013**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **DOUGLAS JOSÉ FIDALGO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei nº 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

LOTE 001

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006836-08.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DUMONT TEXTIL COMERCIO DE TECIDOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 10.633.970/0001-88

CDA: 80 6 11 076531-12e outras

Localização do lote: Rua Wilma Vinhas Santos, 40, Jd. Portugal, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.000 Embalagens de saco para lixo de 15 litros, contendo 20 unidades cada embalagem, marca própria, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 2,80 cada, totalizando R\$ 2.800,00;

B) 6.300 Flanelas, tamanho G (26cm x 56cm) fabricação própria, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 3,00 cada, totalizando R\$ 18.900,00;

Valor do débito: R\$ 22.403,65 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 21.700,00 (Vinte e um mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.850,00 (Dez mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0536068-87.1996.403.6182



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLORESTAL MATARAZZO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.145.928/0001-03

CDA: 80 6 96 010653-70

Localização do lote: Estação Comendador Ermelino Matarazzo, s/nº, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balança de plataforma, marca TOLEDO, sem número de série visível, capacidade 2.250kg, ativo fixo 107 (115), em bom estado, sem condições de verificação da aferição da balança.

Valor do débito: R\$ 13.060,45 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006388-02.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MARCIO DE MATOS CORREA ME

CDA: FGSP201102451

Localização do lote: Avenida Caminho do Mar, 3.653, Rudge Ramos, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

88 Pares de Tênis jogging da marca Need, feminino, numeração 33 a 39, com tecido em napa e de cores variadas, todos do estoque rotativo da executada, que se compromete, na falta de continuidade da marca, a apresentar outros tênis de igual qualidade e valor, avaliado cada par em R\$ 50,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0059090-12.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IBAMA X COM/ DE GÁS NG LTDA.

Localização do lote: Rua Saturnino Pereira, 480, Guaianazes, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

07 Vasilhames, contendo 13 kg de GLP (gás de cozinha), do estoque rotativo da empresa, cheios, sem uso, ótimo estado de conservação, que se encontram no depósito localizado no mesmo endereço da empresa, avaliado em R\$ 120,00 cada.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 840,00 (Oitocentos e quarenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 420,00 (Quatrocentos e vinte reais).

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033915-55.2007.403.6182



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUPERMERCADO PARQUE PAULISTANO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.837.990/0001-05

CDA: 80 6 06 140367-95 e outra

Localização do lote: Rua Itajuíbe, 1.051 - Jd. Nelia - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 Botijões de Gás, com capacidade de 190 kg, avaliado cada botijão em R\$ 800,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 108.419,61 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039648-02.2007.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X BUONARROTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 69.182.905/0001-26

Localização do lote: Avenida Mascote nº 409 - Vila Mascote - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 variador de Voltagem, modelo M-2420, produto novo destinado à venda, pertencente ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 1.341,99 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais)

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001190-83.2008.403.6115 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: ANATEL X RADIO SÃO CARLOS ME

Localização do lote: Rua Quinze de Novembro, 1902 e Rua Luiz Roher, 951.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa de som marca Elpa com 7 canais e fonte – FR 1/76-A da mesma marca, avaliada em R\$ 420,00;

B) 01 Aparelho marca Roland Space Echo RE 201, nº Serial 632324 de procedência Japonesa, avaliado em R\$ 1.100,00;

C) 01 Fonte Estabilizadora VX Hayama 12V 3.5 a Mod HY 123/5, avaliada em R\$ 50,00;

D) 02 Caixas de som, marca Akai, japonesa, SW 130, 80Hms Woofer 12 In, Twiter 3,5 25 watts RMS, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

E) 02 Caixas de som, marca CCE, modelo CL660 Subwoofer, médio e twiter, 60 Watts RMS, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 160,00;

F) 01 Cofre medindo aproximadamente 1,30m de altura, 0,50m de largura e 0,50 de profundidade, avaliado em R\$ 400,00;

G) 01 Transmissor marca Elvitec – Ind. Eletrônica Ltda., Modelo 333, potência 0,5 Cód Dentel 0,318/82, sistema onidirecional, 01 torre, 55h (m), 120 radiais de 46,5 metros e comprimento espaçadas de 3 em 3 graus, avaliado em R\$ 25.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor de avaliação: R\$ 27.330,00 (Vinte e sete mil e trezentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.665,00 (Treze mil seiscentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 008

Natureza e nº do Processo: Ações Ordinárias nº 0004054-17.2001.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: SDK ELETRICA E ELETRONICA LTDA X INSS/FAZENDA

Localização do lote: Av. Chiyo Yamamoto nº 353 - Nova Bonsucesso - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de testar lâmpadas, denominada AGING, marca YI-RE ELETRIC CORPORATION, modelo AM 1018, em regular estado de conservação, porém está parada no momento, mas segundo o depositário funciona normalmente.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 009

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0506316-41.1994.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CRISTALLO IND. E COM. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.226.957/0001-45

Localização do lote: Rua Vicente Ferreira Leite, 207, Limão – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Batedeira industrial, de 40 litros, usada, em bom estado de conservação, marca Vitória, nº de patrimônio 128.

Valor do débito: R\$ 48.493,01 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002991-67.2009.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CAFÉ E CEREAIS GIACON LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.593.231/0001-10

Localização do lote: Av. Cel. Pedro Silvio Pocay, 700 - Centro – Salto Grande/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de beneficiar café, em madeira, desativada, antiga, Marca Pinhalense, nº 917, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Máquina de classificar café, em ferro e lata, desativada, desativada, sem marca aparente, avaliada em R\$ 5.000,00

C) 01 Máquina de brilhar arroz, em ferro, sem marca aparente, desativada, avaliada em R\$ 2.000,00;

D) 01 Secador de café, antigo, desativado, sem marca aparente, avaliado em R\$ 3.000,00

Valor do débito: R\$ 15.229,70 em 09/2013



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 011

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044487-70.2007.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X BELMACUT CONFECÇÕES LTDA.

Localização do lote: Rua Engenheiro Jorge Oliva, 101 – Mascote – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

280 camisetas de manga curta, marca Belmacut, tamanhos variados (P, M, G e GG), cores e estampas variadas, 100% algodão, novas, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliada em R\$ 30,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

LOTE 012

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000864-96.2012.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MARGIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.251.791/0001-46

Localização do lote: Rua Guilherme Scheffer Netto, 264, Jardim Esplanada, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas misturadoras de tintas e revestimentos, rotação única, escamoteadas manualmente, com motor de 07cv, sem marca e número de série aparentes, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada máquina em R\$ 10.500,00.

Valor do débito: R\$ 16.211,18 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais).

LOTE 013

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004957-78.2002.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X VITA PAES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.171.672/0001-51

CDA: 80 4 02 071880-60

Localização do lote: Av. Cidade Jardim, 4.686, Bosque dos Eucaliptos - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Câmara Climatizadora (quente/fria), marca ECO, 40 esteiras, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 13.000,00;

B) 01 Modeladora marca IK, utilizada para modelar pães, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 4.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Maseira, sem marca ou identificação aparentes, 50 kg, 2 velocidades, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 4.000,00;

D) 01 Forno a gás, marca TEDESCO, modelo turbo FTT 240, 8 esteiras, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 41.064,55 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 014

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016085-86.2001.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MANUFATURA NACIONAL DE BORRACHA LTDA, ARMANDO LUIZ DA SILVA E LUIZA CORREA E CASTRO SILVA

CNPJ/CPF do executado: 57.028.169/0001-77

Localização do lote: Rua Vigário Taques Bitencourt, 177, esquina com Rua Jupí, 327 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 linha de produção composta de 1 trefila marca Copé, completa, com passador de cola com flocadeira, com 30 metros de tubo de vulcanização, com motor RPM 1745, H020, tipo ER, nº 7885, com capacidade de até 150kh/h de produção aproximadamente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 70.000,00;

B) 01 linha de produção composta de 1 trefila marca Copé, completa, com passador de cola, com flocadeira, com 30 metros de tubo de vulcanização, com motor RPM 1750, nº 790, com capacidade de produção de até 150 kg/h aproximadamente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 70.000,00;

C) 01 máquina de vulcanização e flocagem com aproximadamente 30 metros de comprimento, sem marca e número aparentes, desativada, avaliado em R\$ 20.000,00;

D) 01 extrusora para perfilados de PVC, marca Ciola, cor verde, capacidade de produção 120kg/h, série 780/55N, desativada, avaliado em R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.005.787,02 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

LOTE 015

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000237-54.2010.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X B.R.V.A. MANGUEIRAS E CONEXÕES LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.621.865/0001-99

CDA: 80 4 09 036015-35e outras

Localização do lote: Rua Bauru, 658 - Baeta Neves - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno Nardini Modelo SZ 650, SAGAZ, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 35.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 furadeira marca Fundoya modelo AR 60, nº de série 0778 e nº 3733, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 22.000,00;

C) 01 torno marca Xervitt, semi-automático, série 1978, tipo SB, nº 1866, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00;

D) 34 niples de aço inox, norma ANSI B 16,5, 150 libras dm nominal de 8", utilizados para conexão de tubulações industriais, material pertencente ao estoque rotativo da executada, avalio em R\$ 4.200,00 cada, avaliado em R\$ 142.800,00.

Valor do débito: R\$ 52.708,35 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 214.800,00 (duzentos e quatorze mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 107.400,00 (cento e sete mil e quatrocentos reais)

LOTE 016

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000854-98.2007.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INMETRO X SONIA REGINA GUERREIRO - ME

Localização do lote: Av. Jorge Haddad, 411 – Jardim Paulistano - Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

204 maiôs, com alça, lisos e estampados, em cores e tamanhos diversos, fabricados pela empresa executada, com a marca "Brasil Swim", avaliado em R\$ 50,00 cada um.

Valor de avaliação: R\$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0046924-89.2004.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IJI INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.590.692/0001-05

CDA: 80 2 01 008019-50e outras

Localização do lote: Rua Dr. Antonio Bernardo, 59, Parque Peruche, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

9.200 Metros de laminado plástico transparente, espessura 0,09mm, em bobinas de 250 metros de comprimento, com 1,40m de largura, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 1,56 o metro.

Valor do débito: R\$ 16.106,08 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 14.352,00 (Quatorze mil trezentos e cinquenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.176,00 (Sete mil cento e setenta e seis reais)

LOTE 018

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006083-37.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRMV X NUTRI MAUA COMERCIAL LTDA EPP

Localização do lote: Av. Barão de Mauá, 2.796, Jardim Mauá - Mauá/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 geladeira sem marca aparente, cor branca, modelo R280, usada, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 300,00 (Trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)

LOTE 019

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0017594-76.2006.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X GREEN PAPAYA MODAS LTDA

Localização do lote: Rua Miller, 281 - Brás- São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

75 blusas femininas em poliéster, com botões e mangas longas, vários tamanhos (P, M, G) diversas cores e modelos, novas, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 50,00 a unidade.

Valor de avaliação: R\$ 3.750,00 (Três mil e setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.875,00 (Um mil e oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 020

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0028411-34.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X O G C MOLAS INDUSTRIAIS LTDA.

Localização do lote: Rua Olívia Guedes Penteado, 239, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina automática para a produção de molas helicoidais, marca Wafiol, modelo FS-4, NS, C-2056086, avaliada em R\$ 100.000,00

B) 20.000 peças de batedor em aço inox para bateria planetária, avaliada cada uma em R\$ 4,63, totalizando R\$ 92.600,00

C) 59.000 peças de mola de porta-escova do liquidificador, avaliada cada uma em R\$ 0,18, totalizando R\$ 10.620,00

D) 6.000 peças de mola tipo cascol do esticador da correia do motor, avaliada cada uma em R\$ 11,20, totalizando R\$ 67.200,00

Obs.: Há Agravo de Instrumento pendente de julgamento no E. TRF.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 270.420,00 (Duzentos e setenta mil quatrocentos e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 135.210,00 (Cento e trinta e cinco mil duzentos e dez reais).

LOTE 021

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0000501-52.2007.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X GRANJA BRASSIDA LTDA.

Localização do lote: Rod. Comandante João Ribeiro de Barros, km 527, Tupã/SP



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Conjunto de Máquina Incubadora de Ovos, elétrica automática, capacidade para incubar e chocar 28.080 ovos por vez, marca Lucato, sem modelo e série aparentes, cor branca, desmontada, desativada, sem motor e painel de controles, com peças, em sua maioria armazenadas em um galpão e outros ao relento, avaliado como sucata.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais).

LOTE 022

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024323-21.2006.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TEXTIL QUEBEC LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.229.033/0001-34

CDA: 80 2 06 022842-00e outras

Localização do lote: Rua Conselheiro Belisário, 482 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

180 quilos de tecido meia-malha suedine penteada, diversas cores, em peças inteiras (rolos), novas, em perfeito estado, sendo matéria-prima da executada, avaliado em R\$ 25,00 o quilo.

Valor do débito: R\$ 10.411,25 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 023

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001420-88.2009.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X AGROVETEQ

Localização do lote: Av. Dom Antonio, 599, Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 aquário medindo aproximadamente 1 m de comprimento, 0,30 m de largura, 0,60 m de altura, com filtros externo, mais iluminação, um móvel de MDF, aparência de bom estado de conservação.

Obs.: O aquário apresentado estava em uso e funcionamento, ou seja, com filtro, iluminação, areia, água e peixes, não fazendo parte da penhora o conteúdo de peixes, água e enfeites.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 024

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0035835-97.1999.403.6100



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 13ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X EMPRESA LIMPADORA XAVIER LTDA

Localização do lote: Rua Saguiru, nº 526, Casa Verde - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina copiadora e scanner DCP 8070D, da marca BROTHER, série n. U62271M9J293417, em bom estado de conservação e em uso.

Valor de avaliação: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 025

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0001932-05.2012.403.6104

Vara: 7ª Vara Federal de Santos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALVES DE ALMEIDA COM. E REPRESENTAÇÕES E PARTICIPAÇÃO

CNPJ/CPF do executado: 50.647.239/0001-26

CDA: 80 6 99 098536-90

Localização do lote: Av. Ana Costa nº 482/484 – cj. 913 - Santos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

300 pares de sapatos femininos de diversas marcas e numerações, avaliado em R\$ 65,00 cada.

Valor do débito: R\$ 17.907,80 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.750,00 (Nove mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 026

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0024937-59.1998.403.6100

Vara: 5ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X PALMAS DE MALLORCA SERVIÇOS DE TURISMO E HOTELARIA LTDA

Localização do lote: Rua Luiz Rodrigues de Freitas, 250 - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

14 frigobares marca CONSUL, 110V, TOP12, modelo CRT12A, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 550,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.850,00 (Três mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005412-28.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROBERTO HIROAKI KAGUE LOCADORA - ME

CNPJ/CPF do executado: 07.372.906/0001-86



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Av. Cassiano Ricardo, 1.590, Jardim Alvorada, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

200 DVDs diversos, avaliado em R\$ 50,00 cada.

Valor do débito: R\$ 13.940,82 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 028

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0046303-87.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INSTRUMENTOS ELETRONICOS ENGRO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.990.591/0001-46

CDA: 80 2 07 010094-01

Depositário: José Rubens Pacheco do Val

Localização do lote: Rua Dom Aguirre, 281, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Analisadores de grandezas elétricas para medição em redes de distribuição até 35 KV, modelo RM 960 PQ AT (Power quality alta tensão), avaliado cada uma em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 100.000,00.

Obs.: Há Ação Anulatória nº 0032560-62.2007.403.6100 em trâmite

Valor do débito: R\$ 100.066,86 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

LOTE 029

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0007404-88.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X HORUS MOTEL LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 03.641.217/0001-79

Localização do lote: Av. Álvaro Guimarães, 1.317, Planalto, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50 Televisores de 20 polegadas, modelo TC 20 A8, marca Panasonic, cor cinza escuro, em bom estado de uso e conservação, avaliado cada um em R\$ 180,00.

Valor do débito: R\$ 19.575,15 em 03/2013.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

LOTE 030

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005972-87.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X INDIA FACTORY IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA.

Localização do lote: Rua 25 de Março, 575, 10º andar, Centro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 150 Blusas manga morcego, 50% acrílico, 50% poliéster, 2 cores, fabricadas na Argentina, tamanho único, novas e do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 42,00, totalizando R\$ 6.300,00;

B) 300 Saias, 95% algodão, 5% spandex, fabricadas na China, estampadas, com elástico na cintura, tamanho único, comprimento médio, 2 cores, novas e do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 39,00, totalizando R\$ 11.700,00.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

LOTE 031

Natureza e nº do Processo: Embargos a Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0001447-16.2005.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CHOCOLATES FINOS SERRAZUL LTDA X INSS

Localização do lote: Rodovia Washington Luiz, Chácara do Cachimbo - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 10% (dez por cento) do imóvel: Uma gleba de terras, sem benfeitorias, destacada de área maior, com superfície de 30.000,00 m², situada no lugar conhecido como Chácara do Cachimbo, do Distrito, Comarca e Circunscrição de São Carlos/SP, melhor descrito na Matrícula nº 54.660 do CRI de São Carlos/SP, de propriedade de Chocolates Finos Serrazul Ltda. Segundo dados obtidos na Prefeitura Municipal de São Carlos (cadastro nº 04.300.010.002-0), o referido imóvel encontra-se em área urbana, embora às margens da Rodovia Washington Luiz, e possui dívidas de IPTU no montante de R\$ 254.842,31, apurado em 26/03/2012.

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

LOTE 032

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000383-71.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X HAPPY FEET CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.100.587/0001-90

Localização do lote: Rua Itapura nº 1568 - V. Gomes Cardin - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 bancos em madeira maciça, medindo cada um 2,0m, em bom estado, avaliado em R\$ 600,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;

B) 02 prateleiras em ferro, em forma de escala, com dois degraus, medindo cada uma aproximadamente 1,90m, com altura de 0,80m, com prateleiras em vidro com profundidade de 0,45m em cada andar, avaliada em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

C) 02 prateleiras em ferro medindo cada uma aproximadamente 1,90m x 0,45m x 1,20m (altura), avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

D) 01 estante em ferro e vidro com rodízios, medindo aproximadamente 1,80m x 0,35 x 1,20 (l x p x a), com três prateleiras inclinadas, avaliada em R\$ 200,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- E) 01 escrivaninha em madeira com tampo e duas gavetas, medindo 0,80m x 0,45m, aproximadamente, em bom estado, avaliada em R\$ 500,00;
F) 01 escrivaninha em madeira com duas gavetas, medindo 1,0 x 0,35m, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00;
G) 01 Espelho com moldura em madeira medindo 0,65 x 0,85m, aproximadamente, avaliado em R\$ 70,00;
H) 01 Espelho com moldura em madeira medindo aproximadamente 0,60 x 1,20m, avaliado em R\$ 100,00;
I) 01 Ventilador de parede Ventisilva cor preta, avaliado em R\$ 120,00;
J) 01 circulador de ar Arno, 35 cm de diâmetro, antigo, avaliado em R\$ 50,00;
K) 01 circulador de ar Arno, 35 cm de diâmetro, antigo, sem funcionamento, avaliado em R\$ 20,00.

Valor do débito: R\$ 21.160,33 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 4.360,00 (Quatro mil e trezentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.180,00 (Dois mil e cento e oitenta reais)

LOTE 033

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005991-69.2007.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECELAGEM COLUMBIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.140.364/0001-61

CDA: 80 6 07 004587-91e outras

Localização do lote: Rua Fradique Coutinho, 1.837 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 10.000m de tecido em poliviscose (fio misto), em cores e estampas diversas, do estoque rotativo da empresa, avaliado o metro em R\$ 25,00, totalizando R\$ 250.000,00;
B) 12.152m de tecido em poliéster puro, estampado, do estoque rotativo da empresa, avaliado o metro em R\$ 25,00, totalizando R\$ 303.800,00;
C) 12.152m de tecido em poliéster puro, liso, do estoque rotativo da empresa., avaliado o metro em R\$ 25,00, totalizando R\$ 303.800,00.

Valor do débito: R\$ 880.104,13 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 857.600,00 (Oitocentos e cinquenta e sete mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 428.800,00 (Quatrocentos e vinte e oito mil e oitocentos reais)

LOTE 034

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004206-27.2012.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X HCL – TECNOLOGIA MÉDICO HOSPITALAR E FRIGORIFICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.305.354/0001-00

CDA: 80 6 11 115221-67e outras.

Localização do lote: Rua Domingos Biancardi, Nº 2-30, Distrito Industrial, Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Central Frigorífica Compacta marca HCL, composta de três compressores de resfriamento com capacidade frigorífica de 70.392 Kcal/h e três compressores de congelamento com capacidade frigorífica de 12.076 Kcal/h, número de série HCL 01012A3R3C22M3U, 220 volts, trifásica, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 817.599,41 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais).

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027151-77.2012.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X QUALITY VEDAÇÕES E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.841.545/0001-19

CDA: 80 6 11 136710-70e outras

Localização do lote: Rua Nova dos Portugueses, 62 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 trançadeiras de 08 fusos para fios não metálicos, em perfeito estado, avaliadas em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 15.000,00;

B) 03 trançadeiras de 16 fusos para fios não metálicos, em perfeito estado, avaliadas em R\$ 8.000,00 cada, totalizando R\$ 24.000,00;

C) 01 prensa hidráulica para 10 ton, Vrantec, mod VTC-10, n. 0109, ano 2004, perfeito estado, avaliada em R\$ 14.000,00.

Valor do débito: R\$ 59.742,17 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 036

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000673-58.2002.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS/FAZENDA X CWA INDÚSTRIA MECANICAS LTDA, CARLOS ALBERTO MARTINS ZANUTO, ANTONIO CARLOS ZANUTO, SHIGUERU IKEGAMI E ELCI MARTINS ZANUTO

CNPJ/CPF do executado: 53.423.778/0001-70

Localização do lote: Av. Com. José Zillo, 1.120 – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais , ônus:

01 Veículo marca Volkswagen, modelo Kombi, cor branca, placa BLK 5413, chassi 9BWZZZ23ZPRP041648, RENAVAL 628360207, ano de fabricação 1994, modelo 1995, a gasolina, com farol esquerdo quebrado, em regular estado de conservação e funcionamento.

Obs. 1: Veículo penhorado em outro processo judicial.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/06/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 656,55.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 142.874,41 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 037

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040742-77.2010.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BK EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 09.334.789/0001-91

CDA: 80 6 10 018053-18e outras

Localização do lote: Rua Passos, 89 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Válvula solenoide, cód. 342.00.001, avaliada em R\$ 1.250,00.

B) 03 Conjuntos de válvulas, cód. 192.00.008, avaliado em R\$ 1.620,00 cada uma, totalizando R\$ 4.860,00.

C) 01 Válvula pneumática, cód. 542.91.023, avaliada em R\$ 982,00.

D) 01 Válvula solenoide 120/60, cód. A335B11, avaliada em R\$ 2.890,00.

E) 01 Sensor, cód. QT11A4D, avaliado em R\$ 2.891,00.

F) 01 Sensor, cód. RQ10B41, avaliado em R\$ 791,00.

G) 01 Termostato, cód. SA10A/QF11A4, avaliado em R\$ 4.316,00.

H) 01 Termostato, cód. SA12D/QF11A4, avaliado em R\$ 4.516,00.

I) 04 Pressostatos, cód. SB22B/TE20A11, avaliado em R\$ 1.367,00 cada um, totalizando R\$ 5.468,00.

J) 01 Pressostato, cód. SC11A/TB10A11, avaliado em R\$ 2.266,00.

K) 05 Corpos de válvulas, cód. 087.495.001, avaliado em R\$ 226,00 cada um, totalizando R\$ 1.130,00.

L) 01 Bobina solenoide, cód. 090.266.002, avaliada em R\$ 162,00.

M) 01 Válvula solenoide ½ 220v/50hz, cód. 05.01.160, avaliada em R\$ 410,00.

N) 01 Válvula solenoide ½ bobina à prova de tempo 220v/50hz, cód. 05.01.158, avaliada R\$ 535,00.

O) 01 Válvula solenoide ½ 2w-160 15 220v/50hz, cód. 05.01.159, avaliada em R\$ 460,00.

P) 01 Válvula pulso 220v/50hz, cód. 05.01.161, avaliada em R\$ 415,00.

Q) 01 Válvula namur 5/2 vias, 220v/50h, avaliada em R\$ 265,00.

R) 01 Válvula purgador ½, 120v/60hz, cód. 05.01.058, avaliada em R\$ 290,00.

S) 01 Válvula purgador 3/8, 120v/60hz, cód. 05.01.029, avaliada em R\$ 235,00.

T) 01 Válvula namur 5/2 vias, 4V310-08, 220v/50hz, avaliada em R\$ 315,00.

U) 01 Cilindro dupla ação 25x50mm, cód. 05.01.154, avaliado em R\$ 496,00

V) 01 Cilindro dupla ação 32x75mm, cód. 05.01.156, avaliado em R\$ 532,00.

W) 01 Cilindro dupla ação 50x200mm, cód. 05.01.155, avaliado em R\$ 987,00

X) 01 Bobina com conector led 120v/60hz, cód. 05.01.162, avaliada em R\$ 162,00.

Y) 02 Copos com protetor para filtro e dreno manual, cód. 05. 01.146, avaliado em R\$ 242,00 cada um, totalizando R\$ 484,00.

Z) 11 Válvulas namur 5/2 vias 220/50hz, cód. 0501.150, avaliada em R\$ 297,00 cada uma, totalizando R\$ 3.267,00.

A1) 01 Válvula namur 5/2 vias 24/DC, cód. 05.01.153, avaliada em R\$ 297,00.

B1) 04 Válvulas solenoides ¼ sem bobina, avaliada em R\$ 589,00 cada uma, totalizando R\$ 2.356,00.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

C1) 10 Válvulas solenoides ½ bobina IP65 com led 2v130-15, 120v/60hz, avaliada em R\$ 639,00 cada uma, totalizando R\$ 6.390,00.

D1) 01 Conjunto de válvulas, cód. 192.00.008, avaliado em R\$ 1.620,00.

E1) 02 Lubrificantes ¼ BSP, cód. 342.00.245, avaliado em R\$ 365,00 cada um, totalizando R\$ 730,00.

F1) 01 Máquina de escrever IBM 6783, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 450,00.

G1) 01 Máquina de Xerox Olivetti 7025, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo da executada (itens A ao E1).

Valor do débito: R\$ 62.549,10 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 52.718,00 (Cinquenta e dois mil setecentos e dezoito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.359,00 (Vinte e seis mil trezentos e cinquenta e nove reais)

LOTE 038

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 1003807-31.1996.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X RELZA COMERCIAL DE MARÍLIA LTDA., ELZA ROSSATO REMI E LUCEMAR GIROTTO FLORESTE

CNPJ/CPF do executado: 60.447.042/0001-05

CDA: 80 2 96 011960-17

Localização do lote: Sítio Santo Antonio, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A Parte ideal, no importe de 1/8, do imóvel registrado sob matrícula nº 19.616 do 2º CRI de Marília, cadastro no INCRA nº 000019-299596-5, denominado Sítio Santo Antonio, que compreende um sítio de 24 ha, ou 9,923 alqueires paulista, contendo 01 casa de madeira, 01 mangueira e 01 casa de alvenaria, mas de construção simples. A depositária disse que na casa principal não mora ninguém, mas que a mangueira e a casa de madeira, que ficam do outro lado da propriedade, foram arrendadas pelos demais proprietários, seus irmãos; há uma cerca que separa a casa principal da parte arrendada, onde há gado e plantações.

Obs.: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 17.877,64 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

LOTE 039

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007321-08.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X STATUS USINAGEM MECANICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.049.314/0001-41

Localização do lote: Rua José Cobra, 1.775, Pq. Industrial, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina (CENTRO DE USINAGEM), marca Nardini, modelo Skybull 1020, para fresamento de peças, sistema computadorizado, nº de série DEB.DIP VNC 02019, ano de



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

fabricação setembro de 2006, 220V, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 359.446,23 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

LOTE 040

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0073123-85.2003.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPAX EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.990.435/0006-90

CDA: 80 3 03 001716-04

Localização do lote: Rua Herbert Alfred Landsberger, 72 (27E) - Vila Roli - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Banheira para descromear/desengravar (COMBI master) MDC tipo 150 E - 1300 I com nº de patrimônio 105, avaliado em R\$ 57.000,00;

B) 01 Banheira para niquelação/desengravar (COMBI master) MDC tipo 150 E - 1300 I com nº de patrimônio 103, avaliado em R\$ 57.000,00;

C) 01 Banheira para lavagem manual (CLEAN master) MDC tipo 150 E - 1300 I com nº de patrimônio 5N 025, avaliado em R\$ 57.000,00;

D) 01 Banheira para cromeação (CR master) MDC tipo 150 E - 1300 I com nº de patrimônio 104, avaliado em R\$ 57.000,00.

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 755.213,60 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 114.000,00 (Cento e quatorze mil reais)

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050304-18.2007.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CONFECÇÕES CROCODILU'S LTDA

Localização do lote: Rua Oriente, 80 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 30 blusas femininas, tamanhos P, M, G, lisas, em malha poliéster, cores diversas, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 450,00

B) 48 vestidos femininos, tamanhos P, M, G, cores diversas, em malha poliéster, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 960,00.

C) 30 calças femininas, tamanhos P, M, G, cores diversas, em malha poliéster, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 600,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.010,00 (Dois mil e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.005,00 (Um mil e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 042

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005577-42.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X S.O.S. MOTORES ELETRICOS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 03.125.587/0001-53

Localização do lote: Al. Glória, 880 - Vl. Campestre - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 secador Atlas Copco para compressor industrial, modelo FD 80, número de série 131874, com pressão de ar PMAX13 BAR, cuja temperatura máxima atinge 55º Celsius, ano 1995, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 3.969,00;

B) 01 serra circular de fita com motoredutor, cuja potencia do motor é 2 CV, 1700 RPM, tensão 220/380 volts (trifásico), carcaça 90, ano 2009, de fabricação própria, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 1.741,15.

Valor do débito: R\$ 14.784,26 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 5.710,15 (Cinco mil setecentos e dez reais e quinze centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.855,08 (Dois mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos)

LOTE 043

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000994-45.2001.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X GRAFICA VENEZA DE ARARAQUARA LTDA ME E ROBERTO GETULIO MOUTINHO DA SILVA

Localização do lote: Av. Augusto de Campos, entre os prédios de nº 435 e 499 - Jd Europa - Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Fração ideal correspondente a 1/56, ou 1,7857142%, do terreno constituído dos lotes 15, 16, 17, 18 e 19 da quadra N, do loteamento Jardim Europa, nesta cidade, com a área de 1.564,05 metros quadrados e que mede 54,00 metros de frente para a Av. Augusto de Campos, 50,27 metros nos fundos, onde divide com os lotes 2, 3, 4, 5 e 6, 30,00 metros da frente aos fundos, pelo lado direito visto da avenida, onde divide com o lote 14, e 30,00 metros da frente aos fundos pelo lado esquerdo, onde divide com o lote 20, cadastro municipal 006.275.016, de acordo com a descrição da matrícula 62.895 do Cartório do 1º Oficial de Registro de Imóveis de comarca. Sobre o terreno se acha edificação inconclusa e em aparente estado de abandono, consistente em dois prédios de apartamentos, tendo chegado, cada um, ao quinto pavimento, e cujas obras se interromperam, informa-se nas imediações, há cerca de vinte anos. O coexecutado senhor Roberto Getúlio Moutinho da Silva declara haver restituído a sua cota-parte, penhorada nos autos, ao empreendedor, apenas três meses depois da aquisição, acrescentando ter notícia de que ele faleceu e de que nenhum herdeiro ou outro condômino deu seguimento à construção. Eventual avaliação da referida edificação requer conhecimentos especializados, notadamente de engenharia de estruturas.

Valor de avaliação: R\$ 5.306,59 (Cinco mil trezentos e seis reais e cinquenta e nove centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.183,95 (Três mil cento e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 044

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória (Cumprimento de Sentença) nº 0001394-76.2013.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X VIAÇÃO BARÃO DE MAUA LTDA

Localização do lote: Estrada do Pilar velho, nº 115, IV Centenário - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de Solda, Marca Bambozzi, Tipo TN6B56, na cor azul, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 900,00 (Novecentos reais)

LOTE 045

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0023073-84.2005.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ASTEX EQUIPAMENTOS RADIOLOGICOS LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 53.452.470/0001-52

CDA: 80 4 04 014953-05

Localização do lote: Rua Monsenhor Meirelles, 388, Jd Penha, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 aparelhos de raios "X", para uso veterinário, modelo "VETMAX" 100/200, novos, fabricados e comercializados pela própria executada, pertencentes ao estoque rotativo desta. Demais especificações do modelo: tensão de rede: 110V ou 220V; tensão do tubo 50-100KVP, corrente de tubo: 120-200MA. Equipamentos transportáveis/comando digital programável e colimador luminoso, avaliado cada unidade em R\$ 20.000,00.

Obs.: Recurso em Tramitação: Agravo de Instrumento.

Valor do débito: R\$ 19.564,98 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 046

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004158-74.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRODUTOS ALIMENTÍCIOS GLACEAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.813.334/0001-06

CDA: 80 4 10 048469-08

Localização do lote: Rua Itamonte, nº 2124, Jardim Brasil, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Câmara Frigorífica desmontável e alvenaria, de 1,85m de comprimento por 0,95m de altura e 0,95 de profundidade, com gabinete de congelamento rápido/ADR, sem marca aparente, usada, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 16.000,00;

B) 01 Máquina para misturar massa, marca Tomasi, modelo Mexerola MST/40, motor Weg/Yamada, modelo 066/289, 60hz, 1730 rpm, usada, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 4.350,00



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Máquina para folhear massa, marca Perfecta Curitiba, elétrica, usada, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 11.450,00.

Valor do débito: R\$ 37.268,86 em 04/2013.

Valor de avaliação: R\$ 31.800,00 (Trinta e um mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.900,00 (Quinze mil e novecentos reais).

LOTE 047

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000335-25.2004.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALPEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.110.083/0001-26

CDA: 80 4 03 002290-14

Localização do lote: Rua Mem de Sá, 260, Rinópolis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte do lote de terreno sob nº 06, da quadra E, Rinópolis/SP, medindo 13 metros de frente; 44,50 metros da frente aos fundos, no lado direito, de quem da via pública olha para o imóvel; 44,25 da frente aos fundos, no lado esquerdo; e finalmente, 13 metros nos fundos, totalizando uma área de 576,87 metros quadrados. Encontra-se edificado sobre referido terreno três barracões interligados de alvenaria, cobertos com telhas de zinco sobre estrutura metálica, sem forro, paredes rebocadas e piso de concreto estrutural polido com, aproximadamente, 471 metros quadrados. Há, também, um escritório e um banheiro em alvenaria, forrado com laje pré-moldada e piso cerâmico com, aproximadamente, 24 metros quadrados. Referidas construções se encontram, aparentemente, em bom estado de conservação. Matrícula nº 22.863 do CRI local.

Obs. 1: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Oposição de Embargos à Execução sob nº 0000314-39.2010.403.6122, não suspendendo o curso da execução, pendentes de decisão deste Juízo.

Valor do débito: R\$ 41.098,27 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais).

LOTE 048

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0032849-79.2003.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: EXXYL EXTRATOS IN NATURA LTDA. X INSS

Localização do lote: Rua Barão de Jundiá, 507 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30 frascos de suplemento nutricional - Exxyl Liofilizado albuminado de embrião galiforme, M.S nº 6.2155.0002.001-2, cada frasco contém 60 cápsulas com 400 ml cada, avaliado o frasco em R\$ 122,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.660,00 (Três mil seiscentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.830,00 (Um mil oitocentos e trinta reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 049

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000603-29.2006.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X CADEIA DE JORNAIS INTERIOR S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.893.613/0001-94

CDA: 80 4 05 109338-77

Localização do lote: Rua Tiradentes 255, Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora de fotolito marca Varityper 4000, declarada pelo depositário, Sr. Antonio Marques Junior: ser modelo I.S.2, Serial 910818 e com saída para filme de 35cm de boca. Conforme informação do depositário, o bem está completo, sem uso desde 2004 e que acha que o bem não funcione mais e que seria obsoleto. O bem tem aparência de bom estado de conservação, mas está coberto com muita poeira.

Valor do débito: R\$ 22.867,58 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais)

LOTE 050

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0006864-62.2013.403.6181

Vara: 4ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X SEM IDENTIFICAÇÃO

Localização do lote: Av. Santa Marina, nº 208 - Depósito da Polícia Federal

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel marca VW LOGUS, placa LAC-9706, Rio de Janeiro/RJ, modelo 1994, ano de fabricação 1994, gasolina, cor vermelha, RENAVAM 621745499, chassi 9BWZZZ55ZRB553003, apresenta pintura deteriorada, bem como a lataria, pára-choque traseiro caído, espelho retrovisor direito quebrado, porta mala vedado com fita adesiva e capô que apesar de várias tentativas não abre e assim sendo não pode ser constatada a existência de motor, o veículo não dá partida e apresenta pneus velhos arriados e o seu interior está deteriorado, o automóvel não possui condições de uso, sendo que partes do mesmo poderão ser aproveitadas como sucata.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN/RJ (Portal Multas), de 23/08/2013, consta débito de multas, no valor total de R\$ 1.149,23.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 051

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007756-76.2011.403.6104 e apenso

Vara: 7ª Vara Federal de Santos

Partes: FAZENDA NACIONAL X H YOSHIDA & CIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.783.980/0001-00

CDA: 80 6 11 013871-60e outras

Localização do lote: Av. Ana Costa nº 555, loja 14 - Gonzaga - Santos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 15 relógios de pulso marca Technos, vários tipos, avaliado em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 10.500,00;

B) 18 relógios de pulso marca Orient, vários tipos, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 18.000,00.

Valor do débito: R\$ 61.154,96 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.250,00 (Quatorze mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 052

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0400188-40.1994.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X B H BRASIL COM/ EXTERIOR LTDA E SILVANA APARECIDA BONJOURNI

CNPJ/CPF do executado: 61.167.268/0001-07

CDA: 80 4 93 000386-54e outras

Localização do lote: Rua Galiléia, 276 (atual 280), Bosque dos Eucaliptos, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A Parte Ideal, correspondente a 50% de um lote de terreno e benfeitorias, sob o nº RI-772, ou seja, lote nº 8 da quadra 29, do loteamento "Cidade Jardim", secção "Bosque dos Eucaliptos", com área de 250,00 m², medindo e confrontando: 10,00 metros de frente para a Rua Galiléia (antiga Rua A-15), 25,00 metros do lado direito para o lote RI nº 773, 25,00 metros do lado esquerdo para o lote RI nº 771 e 10,00 metros de fundos para o lote RI nº 790. Imóvel matriculado no Cartório de Registro de Imóveis e anexos desta cidade, sob matrícula nº 12.128, Folha 01, Livro Dois, Registro Geral.

As benfeitorias existentes no referido lote consistem de duas construções, sendo uma delas um prédio residencial (edícula), com aproximadamente 40,00m², constituída por 01 sala, 01 quarto, 01 cozinha e 01 banheiro, que recebeu o nº 276 (atual 280) da Rua Galiléia, conforme consta na matrícula 12.218 – Averbação 9, e também um prédio residencial assobrado, com 145,78 m² de área edificada, constituído, no pavimento inferior, por 01 sala, 01 cozinha, 01 copa e 01 lavabo e no pavimento superior, 03 quartos, sendo um deles suíte, e 01 banheiro, edificação esta que recebeu o nº 276 da referida rua, conforme constou na Av. 11 da matrícula 12.128, mau estado de conservação.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 93.086,59 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

LOTE 053

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039942-98.2000.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SERCON ENGENHARIA DE SISTEMAS S/C LTDA., ESTEVAN R SERAFIN E WALTER FAZTERRA

CDA: FGSP199901435



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Alameda dos Nhanbiquaras, 1.500, sala 87, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Cópias do sistema Sercon, para concessionárias de veículos automotores gravados em CD ROM, do estoque rotativo da empresa, nº 1018.10/02 a 1027.10/02, avaliada cada uma em R\$ 12.000,00, totalizando R\$ 120.000,00;

B) 03 Cópias do Sistema Sercon, para concessionárias de veículos automotores gravados em CD ROM, do estoque rotativo da empresa, avaliada cada uma em R\$ 12.000,00, totalizando R\$ 36.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais).

LOTE 054

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0005892-70.2011.403.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ERB ELETRIC RIVETS BRASIL IND E COM DE CONTATOS ELETRICOS LTDA EPP, JORGE HENRIQUE JAFET AJAJ E GREGORIO JAFET AJAJ

Localização do lote: Rua Paes Leme, 325 - Diadema/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10,00 kg de solda prata em varetas de 46 cm comprimento, código 1335 (interno), com teor de 35% de prata, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 3.050,00 o kg.

Valor de avaliação: R\$ 30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.250,00 (Quinze mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 055

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006662-53.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARQUEAÇÕES GONÇALVES LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 53.383.253/0001-58

CDA: 80 4 10 047571-31

Localização do lote: Rua Shedon, 48, Lapa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa Excêntrica, marca Harbo, 24 toneladas, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 03 Pressas Excêntricas, sem marca aparente, capacidade 12 toneladas, avaliada cada uma em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 24.000,00;

C) 02 Tornos Mecânicos, marca Nardini, modelo Comendador II, avaliado cada um em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 16.000,00;

D) 01 Transformador de Solda, marca Light-Wellder 250, avaliado em R\$ 11.000,00;

E) 15 Aparelhos Conjugados AG32000-2, avaliado cada um em R\$ 884,00, totalizando R\$ 13.260,00;

F) 25 Aparelhos para Volume redondos AG80000, avaliado cada um em R\$ 663,00, totalizando R\$ 16.575,00;

G) 15 Aparelhos Esticador AG71000, avaliado cada um em R\$ 1.014,00, totalizando R\$ 15.210,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H) 30 Seladores AG73000, avaliado cada um em R\$ 455,00, totalizando R\$ 13.650,00.

Valor do débito: R\$ 303.542,77 em 03/2013.

Valor de avaliação: R\$ 129.695,00 (Cento e vinte e nove mil seiscientos e noventa e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 64.847,50 (Sessenta e quatro mil oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 056

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000319-29.2003.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X RETIFICA DE MOTORES SÃO CARLOS LTDA E CARLOS AUGUSTO PELOSI

CNPJ/CPF do executado: 59.609.909/0001-94

CDA: 80 4 02 063226-00

Localização do lote: Rua São Sebastião, 756 - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 1/6 de um terreno situado nesta cidade e comarca de São Carlos, Estado de São Paulo, no Parque Santa Mônica, com frente para a Rua São Sebastião, esquina com a Rua Um, no quarteirão formado pelas Ruas São Sebastião, um e Rua dois, no lado da rua à esquerda de quem nela entra vindo da Rua João Seppe, contendo a área construída de 320,10 metros quadrados, medindo o terreno desse imóvel, que se constitui no lote 01, da quadra 02, do referido parque, em sua integridade, 20,00 metros de frente com as mencionadas vias públicas (São Sebastião), 34,50 metros da frente aos fundos, do lado direito de quem olha da rua para o terreno, confrontando com Oswaldo Perez, 36,00 metros da frente aos fundos, do lado esquerdo, confrontando com o alinhamento da Rua Um, com a qual faz esquina; e, 20,00 metros na largura dos fundos, confrontando com o Asilo Dona Maria Jacinta, perfazendo a área total de 700,00 metros quadrados. imóvel este objeto da matrícula nº 56.260 do CRI local, contribuinte nº 09.047.001.001-5, onde se encontra melhor descrito. Conforme consta da AV. 03/M. 56.260: foi edificada uma construção residencial com 320,10 metros quadrados, cujo imóvel faz frente para a Rua São Sebastião, emplacada sob o nº 756.

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 820.725,44 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 84.500,00 (Oitenta e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.700,00 (Cinquenta mil e setecentos reais)

LOTE 057

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033956-80.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X SANTA RITA PRODUTOS P/ ANIMAIS LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 08.081.806/0001-63

CDA: FGSP201101215 e outra

Localização do lote: Rua Gabriel Ribeiro, nº 20 A, sala 01, Vila Nova Galvão, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 05 casas para cachorros, confeccionadas em plástico polietileno, na cor azul, no modelo/tamanho "BIG BROTHER 2" – média, avaliada cada unidade em R\$ 144,00, totalizando R\$ 720,00;

B) 03 casas para cachorros, confeccionadas em plástico polietileno, na cor azul, no modelo/tamanho "BIG BROTHER 3" – grande, avaliada cada unidade em R\$ 233,00, totalizando R\$ 699,00;

C) 05 casas para cachorros, confeccionadas em plástico polietileno, na cor azul, no modelo/tamanho "BIG BROTHER 4" – extra grande, avaliada cada unidade em R\$ 319,00, totalizando R\$ 1.595,00;

D) 05 casas para cachorros, confeccionadas em plástico polietileno, na cor azul, no modelo/tamanho "POP STAR" – grande, avaliada cada unidade em R\$ 233,00, totalizando R\$ 1.165,00;

E) 05 casas para cachorros, confeccionadas em plástico polietileno, na cor azul, modelo/tamanho "POP STAR" – M, avaliada cada unidade em R\$ 144,00, totalizando R\$ 720,00.

Obs.: Todos os produtos são novos, fabricados pela própria executada e pertencentes a seu estoque rotativo.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 4.899,00 (Quatro mil oitocentos e noventa e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.449,50 (Dois mil quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 058

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0018242-54.2010.403.6105

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X RENATO CANDIDO DE SOUZA

Localização do lote: Rua 5, lote 29, Parque Silva Azevedo, Nova Veneza, Sumaré/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 8,333% do lote de terreno sob o nº 29 da quadra E do loteamento denominado Parque Silva Azevedo, situado no distrito de Nova Veneza, município e Comarca de Sumaré/SP, medindo 10,0 metros de frente para Rua 5, igual medida nos fundos onde confronta com o lote 03, por 25,00 metros da frente aos fundos em ambos os lados, confrontado pelo lado direito de quem da rua olha o imóvel com o lote 28, e pelo lado esquerdo confronta com os lotes 30 e 31, com área de 250,00m², existindo nos fundos uma viela sanitária. Registrado no Cartório de Registro de Imóveis e Documentos e Civil e Pessoas Jurídicas da Comarca de Sumaré no Estado de São Paulo, sob matrícula nº 102.788, contribuinte nº 2.238.1022.029.1. Terreno encontra-se totalmente edificado. Construção de alvenaria, inacabada, possuindo uma casa construída na frente e outra menor nos fundos.

Valor de avaliação: R\$ 12.499,50 (Doze mil quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.499,70 (Sete mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos)

LOTE 059



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0048120-21.2009.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL X REMOLIXO AMBIENTAL LTDA

Localização do lote: Rua África do Sul, 177 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 copiadora Brother Mfc 8890 DW-Duplex e rede, produto seminovo em ótimo estado de conservação, mas com problema de funcionamento, mastiga as folhas.

Obs.: Reavaliação em 11/12/2012 - R\$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais)

Valor de avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 700,00 (Setecentos reais)

LOTE 060

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002486-57.2001.403.6125 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CEREALISTA ALFANGE LTDA, GERALDO DE GIACOMO E OTAVIO DE GIACOMO

CNPJ/CPF do executado: 46.212.106/0001-50

CDA: 80 2 99 012553-70e outras

Localização do lote: Fazenda São Luiz - Santa Cruz do Rio Pardo/SP – Ourinhos/SP (item A) e Rua Frei Marcos Righi, 105 - Santa Cruz do Rio Pardo/SP – Ourinhos/SP (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Parte Ideal correspondente a 0,663567 alqueire, pertencente ao executado GERALDO DE GIACOMO, de um IMÓVEL RURAL situado no município de Santa Cruz do Rio Pardo/SP na Fazenda Barreiro da Lagoa, também conhecida por Cebolão e na Fazenda Canudos e Figueirinha (atual Fazenda São Luiz), formado pela unificação das áreas de 4,50 alqueires, iguais a 159,585 ha, pela transcrição n. 20250 e 65,944214 alqueire iguais a 159,585 ha, pela transcrição nº 18.122, formando um todo com a área total de 70,444214 alqueires, iguais a 170,47500 ha, com medidas e confrontações descritas na respectiva matrícula, de nº 4.454 do CRI daquela cidade, cadastrada no INCRA sob nº 628.115.008.826-8. Benfeitorias: Dois barracões velhos, de madeira e uma casa velha, abandonada, encoberta por vegetação, avaliada a parte ideal em R\$ 29.860,51;

Obs.: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

Obs.: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

B) Parte Ideal correspondente a 1/9 de um TERRENO, pertencente ao executado GERALDO DE GIACOMO, situado no município de Santa Cruz do Rio Pardo/SP, de forma irregular, localizado na Rua Benjamin Constant (atual Rua Frei Marcos Righi) e Rua Dr. João Pinheiro, com medidas e confrontações descritas na matrícula 19.910 do CRI daquela cidade, cadastrado na Municipalidade local sob nº 795. Sobre o terreno está edificado um PRÉDIO RESIDENCIAL de alvenaria, coberto de telhas, com área de 196,25m², conforme Av.1 da respectiva matrícula, em regular estado de conservação, avaliada a parte ideal em R\$ 16.666,66.

Obs.: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R\$ 91.096,24 em 04/2013

Valor de avaliação: R\$ 46.527,17 (Quarenta e seis mil quinhentos e vinte e sete reais e dezessete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.916,30 (Vinte e sete mil novecentos e dezesseis reais e trinta centavos)

LOTE 061

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030431-13.1999.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PERES GALVANOPLASTIA INDL/ LTDA, RUBENS PERES E JOÃO PERES

CNPJ/CPF do executado: 61.371.514/0001-48

Localização do lote: Rua Dianópolis, 1.707 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 centrífugas para secagem de peças, em regular estado de conservação e em pleno uso, avaliada em R\$ 1.500,00 cada uma, totalizando R\$ 10.500,00.

B) 03 retificadores de voltagem de marca Elmactron, com refrigeração a óleo, potência de 3000 amperes, sem numeração aparente, em regular estado de conservação e em pleno uso, avaliado em R\$ 10.000,00 cada um, totalizando R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 62.100,19 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.250,00 (Vinte mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 062

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005893-50.2000.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X WACIX COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.998.612/0001-15

CDA: 80 7 99 052792-02

Localização do lote: Rua Nove de Julho, 367, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

610 Camisetas meia manga em malha 100% algodão, diversos tamanhos e cores, avaliada cada uma R\$ 12,90.

Valor do débito: R\$ 8.121,90 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 7.869,00 (Sete mil oitocentos e sessenta e nove reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.934,50 (Três mil novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009052-73.2010.403.6103



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X LEANDRO AUGUSTO DO NASCIMENTO EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.486.037/0001-22

CDA: 80 4 10 059749-50

Localização do lote: Rua Antônio Aleixo da Silva, nº 772, Jardim Satélite, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa de corte, capacidade 4 toneladas, sem placa de identificação aparente, cor verde, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Serra de bancada tico-tico, marca Acerbi, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

C) 01 lixadeira de bancada, marca Acerbi, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00;

D) 02 Máquinas de costura industriais, marca Adler, costura reta, transporte triplo, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00.

Valor do débito: R\$ 90.616,76 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

LOTE 064

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030411-46.2004.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRIFFE COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.739.458/0001-38

CDA: 80 6 03 104926 - 50

Localização do lote: Avenida Brás Leme, 506 e Rua Domingos Fasolari, 180 – Casa Verde – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo FIAT STRADA WORKING, 2002, cor branca, placa DIC 0966, caminhonete, carga aberta, a álcool, RENAVAM 788853082, chassi 9BD27801122359203, com 223.985 km (12/11/12), com algumas avarias, avaliado em R\$ 12.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/08/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.337,86.

B) 01 Veículo FIAT FIORINO TREKKING, 1997, caminhonete, carga aberta, a gasolina, placa CIT 0806, RENAVAM 669676209, chassi 9BD25584V8528077, azul, com 177.466 km (12/11/12), com algumas avarias, avaliado em R\$ 8.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/08/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 5.257,16.

C) 01 Veículo FIAT FIORINO TREKKING 1997, caminhonete, carga aberta, a gasolina, placa LBS 1752, RENAVAM 676610668, chassi 9BD255394V8550794, cinza, com 377.440 km (12/11/12), com algumas avarias, avaliado em R\$ 8.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/08/2013, consta débito de multas, no valor de R\$ 170,23.

D) 28 Protetores de caçamba, em polietileno, para Tanger 7, novos, avaliado em R\$ 486,00 cada unidade, totalizando R\$ 13.608,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 70.558,17 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 41.608,00 (Quarenta e um mil seiscentos e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.804,00 (Vinte mil oitocentos e quatro reais)

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003204-04.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X G.W.A. USINAGENS COMÉRCIO DE PRODUÇÃO DE FERRO LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.866.990/0001-33

CDA: 80 4 12 003612-02 e outra

Localização do lote: Rua Anchieta, 92 - Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno CNC Sinitron BNC 1640, nº série 071102142, 220 Volts, fabricado em jan/2007, acompanha painel de comando Fanuc, avaliado em R\$ 35.000,00;

B) 01 torno mecânico Clever, mod. L-2080, 220V, nº 7360, avaliado em R\$ 40.000,00;

C) 01 torno mecânico modelo CDS500B, Timemaster, diâmetro 500x1500, avaliado em R\$ 28.000,00;

D) 01 torno mecânico Nardini Nodus, avaliado em R\$ 18.000,00;

E) 01 torno mecânico Calvi, nº CDL 6251, 220V, avaliado em R\$ 20.000,00;

F) 01 torno mecânico modelo FEL-1660GC, marca Vitor Buono, nº 0713060, avaliado em R\$ 15.000,00;

G) 01 torno mecânico Sinitron SL 4110, nº 800101164, ano 2008, avaliado em R\$ 8.000,00;

H) 01 Fresadora Clever, nº 4636, 220 Volts, avaliado em R\$ 30.000,00;

I) 01 fresadora Sinitron, com painel de comando digital, avaliado em R\$ 40.000,00;

J) 01 veículo Chevrolet Montana LS, placa EVD-8099, ano 2010, flex, veículo em uso, avaliado em R\$ 29.000,00.

Valor do débito: R\$ 364.218,69 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 263.000,00 (Duzentos e sessenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 131.500,00 (Cento e trinta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 066

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002940-52.2001.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INSS/FAZENDA X EVEREST LAR COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, SUELI TEREZINHA TELLES VIRGILIO E JOSE LEONARDO VIRGILIO

CNPJ/CPF do executado: 57.951.246/0001-66

Localização do lote: Rua Prof. Dorival Alves nº 361 e 369 - Vila Xavier - Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Fração Ideal de 1/5 (um quinto) do imóvel composto de dois prédios, na Rua Prof. Dorival Alves, 361 e 369, com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 9.410 do 1.º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara/SP, cadastro nº 05.019.04 e 05.019.05.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

O imóvel é composto de duas construções muito antigas, conjugadas, mal conservadas, depreciadas e aparentando abandono.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 37.252,03 em 07/2013.

Valor de avaliação: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais)

LOTE 067

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002764-95.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LAFB COMERCIO, EVENTOS E ASSESSORIA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.122.746/0001-91

Localização do lote: Rua Francisco Leitão, 57/63, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 geladeira/refrigerador industrial, em inox, 04 portas, vertical, sem marca aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00;

B) 01 refrigerador horizontal, com 02 portas e meia, em inox, sem marca aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Fogão industrial de 10 bocas, marca Itajobi, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Fogão industrial, 04 bocas, em aparente mal estado de conservação, mas em pleno funcionamento, avaliado em R\$ 400,00;

E) 01 Fogão industrial de 8 bocas, parcialmente desmontado, que segundo o declarado pelo proprietário está em condições de uso, avaliado em R\$ 500,00;

F) 01 Freezer horizontal, marca Electrolux, modelo H500, 2 portas, em excelente estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 900,00;

G) 01 Freezer horizontal, marca Consul, 310 litros, em bom estado de conservação e funcionamento, com alça de abertura quebrada, avaliado em R\$ 600,00;

H) 01 Fritadeira elétrica industrial, para 02 exumadeiras, com gabinete alto em inox, em bom estado de conservação e funcionamento, sem marca aparente, avaliado em R\$ 250,00;

I) 01 Serra em fita, com bancada em inox, sem marca aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

Valor do débito: R\$ 24.577,67 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 6.650,00 (Seis mil seiscentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.325,00 (Três mil trezentos e vinte e cinco reais)

LOTE 068

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004650-95.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X PORCELANA SCHIMIDT S/A

CNPJ/CPF do executado: 85.459.691/0009-04

CDA: 80 6 99 061157-45



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Av. Capitão João, 1.815 - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 terreno com área de 4.505,87 m², localizado no perímetro urbano, com as seguintes medidas e confrontações; faz frente para a Avenida Capitão João, onde mede 53,25m, no rumo 19°58'SW; do lado direito de quem da Avenida olha para o imóvel, mede 94,67m de frente aos fundos, no rumo NW 88°26'SE, confinando com a propriedade de Porcelana Schmidt S/A; do lado esquerdo mede 77,80, no rumo NE 89°53SW, confinando com a propriedade de Carlos de Campos; e nos fundos, mede 53,30m e confinam com propriedade da Estrada de Ferro Santos-Jundiaí, no rumo SW 0°32'NE, divisa essa onde se situa o córrego denominado Capitão João; inscrição municipal nº 02.023.033/068, conforme transcrição da matrícula nº 11.518 do Cartório de Registro de Imóveis de Mauá/SP. Há 01 galpão construído no imóvel com a área construída de 2.012,90 m², situado abaixo do nível da rua, em mau estado de conservação. Nos fundos do imóvel há pequeno curso d'água (córrego Capitão João).

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Curitiba).

Valor do débito: R\$ 267.378,76 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 2.856.805,00 (Dois milhões oitocentos e cinquenta e seis mil oitocentos e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.714.083,00 (Um milhão setecentos e quatorze mil e oitenta e três reais)

LOTE 069

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0070921-38.2003.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRAL DE LOCAÇÕES E PRODUÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.352.980/0001-71

CDA: 80 6 03 017209-80

Localização do lote: Rua Prof. Santiago Dantas, 103-A, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 câmera cinematográfica marca ARRIFLEX, modelo BLII 35mm, com os seguintes acessórios: três porta negativos; um visor para vídeo; duas lentes, sendo uma marca KINOPTIK e outra de marca CANNON, nº 35648, de propriedade do Executado, em uso e em perfeito estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 41.886,78 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 60.800,00 (Sessenta mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.400,00 (Trinta mil e quatrocentos reais)

LOTE 070

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004979-83.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X DIFUSÃO BRASILEIRA DA MODA IND/ E COM/ LTDA.

Localização do lote: Rua Julio Ribeiro, nº 243, casa 43, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

15 calças femininas, tecido misto, sintético e algodão, de cores e tamanhos diversos, do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 80,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais).

LOTE 071

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001159-37.2011.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CEREALISTA GUTIFORTE HERCULÂNDIA LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.476.258/0001-82

Localização do lote: Rua Segundo Tonini, 130, Herculândia/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina colheitadeira de amendoim e feijão, marca Semag, com capacidade para 500 sacos de amendoim ou 100 sacos de feijão, na cor verde e amarela, com caçamba transbordo, em regular estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 18.884,47 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

LOTE 072

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0047204-94.2003.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OVERALL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LIMITADA E DECIO ANTONIO SANCHES

CNPJ/CPF do executado: 96.569.280/0001-22

CDA: 80 7 03 009885-61e outras

Localização do lote: Rua Jorge Rizo, 89 - Pinheiros - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 imóvel situado à Rua Jorge Rizo, nº 89, Pinheiros, São Paulo, descrito na matrícula nº 95.961 do 10º Cartório de Registros de Imóveis da comarca de São Paulo, cadastro nº 083.189.0068-5, medindo 16,25 m de frente, igual largura nos fundos, por 20,21 m da frente aos fundos no lado direito visto do imóvel, 20,20 m no lado esquerdo, com área de 328,05 m², confrontando do lado direito com o lote 16, no lado esquerdo com o lote 18 e nos fundos com Porfírio O. Christie

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 1.139.544,19 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001336-19.2011.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMERCIO METALURGICA MARQUES DE ASSIS LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: FGSP201101774 e outra

Localização do lote: Av. do Níquel, 710, Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Ponte rolante cor amarela, suspensa, contendo um gancho, elétrica, com painel de controle, cinco motores, a qual se movimenta para as laterais numa pista/plataforma, ponte esta que, segundo o Sr. Wilson Aparecido Marques declarou: ser aço carbono, ter capacidade de 20 toneladas de carga, possuir um vão de 10 metros no qual o carrinho que sustenta o gancho desliza, ter sido fabricada pela empresa executada, estar em uso e funcionamento. Bem com aparência de bom estado de conservação.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

LOTE 074

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença 0008579-24.1995.403.6100

Vara: 3ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: BANCO CENTRAL DO BRASIL X JOSE EDUARDO MULLER

Localização do lote: Rua Francelino de Souza Araújo, nº 480 – Condomínio Residencial Jardim Botânico – Sousas - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Fiat Palio Fire, placa DKD 9729 SP, RENAVAL 815713509, chassi 9BD17103242358462, gasolina, prata, ano 2003, modelo 2004.

Obs. 1: Conforme extrato do DETRAN/SP, de 17/06/2013, consta alienação fiduciária em favor do Banco Bradesco S/A.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 23/08/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 4.635,90. Veículo não licenciado em 2012.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 075

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005223-31.2003.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO EST. SÃO PAULO X DIST DROG SETE IRMÃOS LTDA

Localização do lote: Rua Quinze de Novembro, nº 395, Centro - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 270 bandejas de aço para medicamentos (tipo estante), medindo aproximadamente 1,20m x 0,30m, usadas e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 5.400,00;

B) 35 bandejas de aço para medicamentos (tipo prateleira), medindo aproximadamente 1,20m x 0,40m, usadas e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 875,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 1: Os bens estão em boas condições de uso e conservação.

Obs. 2: Pendente julgamento de recurso interposto em face da decisão proferida nos Embargos à Execução Fiscal nº 0006222-13.2005.403.6103 (o recurso foi recebido somente no efeito devolutivo).

Valor de avaliação: R\$ 6.275,00 (Seis mil duzentos e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.137,50 (Três mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 076

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001137-96.2012.403.6104

Vara: 7ª Vara Federal de Santos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICENCIA

CNPJ/CPF do executado: 58.194.622/ 0001-88

Localização do lote: Avenida Bernardino de Campos nº 47 - Vila Belmiro - Santos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

IMÓVEL: O CONJUNTO HOSPITALAR, localizado à Av. Bernardino de Campos, nº 47, situado no perímetro urbano, desta cidade, medindo o terreno 177,00 metros de frente para a Avenida Bernardino de Campos, antiga Avenida do Canal 2; 169,00 metros nos fundos, ao longo da Rua São Paulo, antiga rua "C"; 220,00 metros da frente aos fundos, do lado direito de quem do imóvel olha para a Avenida, onde confina com a extensão da rua Joaquim Távora, antes Rua Manoel Carvalhal e 220,00 metros do lado esquerdo, com frente para a Rua Monsenhor Paula Rodrigues, de forma regular, extensões aproximadas e área de mais ou menos 39.000,00 m², matrícula nº 2.349 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Santos/SP.

Valor do débito: R\$ 2.815.574,88 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 97.500.000,00 (Noventa e sete milhões e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 58.500.000,00 (Cinquenta e oito milhões e quinhentos mil reais)

LOTE 077

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0021789-41.2005.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AIRLUX AR CONDICIONADO LTDA., AUGUSTO TADASHI FUZAKAWA E BIANCA FUKAZAWA.

CNPJ/CPF do executado: 55.020.507/0001-07

CDA: 80 4 04 015461-47

Localização do lote: Rua Antônio Cantarela, 350, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

22.000 Quilos de chapas de aço galvanizado minimizado, bitola 24, do estoque rotativo de empresa coligada (Airlux Com. E Ind. Ltda.), avaliado em R\$ 2,40 o quilo.

Obs.: Há apelação nos embargos à execução nº 0055289-59.2009.403.6.182 pendente de julgamento no E. TRF.

Valor do débito: R\$ 42.691,54 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 52.800,00 (Cinquenta e dois mil e oitocentos reais).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais).

LOTE 078

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004459-94.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELZA NEIDE FERREIRA

CNPJ/CPF do executado: 031.022.458-62

CDA: 80 1 11 106518-54

Localização do lote: Rua Califórnia, 9, São Pedro, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Fiat, modelo Palio EX, ano de fabricação 1999, ano modelo 1999, placas LCS-7540, chassi nº 9BD178296X0862617, cor branca, em razoável estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 32.742,33 em 06/2013.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

LOTE 079

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0070897-29.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECÇÕES DE ROUPAS CRISEO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 06.867.346/0001-78

Localização do lote: Rua Javaés, 202, fundos, Bom Retiro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.500 Calças sociais femininas, confeccionadas em tecido "two way" (composição 95% poliéster e 5% elastano), tamanhos variados (P, M, G e GG), modelos diversos, nas cores: preta, chumbo ou caqui, novas, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 30,00.

Valor do débito: R\$ 107.330,55 em 04/2013.

Valor de avaliação: R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 080

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001760-91.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE LATEX LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.499.904/0001-16

CDA: 80 3 03 000865-00e outras

Localização do lote: Rua Antonio Marcondes, 181/187 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 5.000m de Tubo de Latex Natural – REF 200 (5,0mm X 2,5mm), avaliados em R\$ 0,90 o metro, totalizando R\$ 4.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 10.000m de Tubo de Latex Natural – REF 201 (8,0mm X 4,0mm), avaliado em R\$ 1,60 o metro, totalizando R\$ 16.000,00;

C) 10.000m de Tubo de Latex Natural – REF 202 (10,0mm X 5,0mm), avaliado em R\$ 2,55 o metro, totalizando R\$ 25.500,00;

D) 10.000m de Tubo de Latex Natural – REF 203 (10,0mm X 6,00mm), avaliado em R\$ 2,25 o metro, totalizando R\$ 22.500,00;

E) 10.000m de Tubo de Latex Natural – REF 204 (12,0mm X 6,0mm), avaliado em R\$ 3,15 o metro, totalizando R\$ 31.500,00.

Valor do débito: R\$ 154.743,97 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

LOTE 081

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0035012-61.2005.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP X DROGALUCA DE SÃO JOSÉ LTDA - ME

Localização do lote: Rua José Bocchiglieri nº 145 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 balcões expositores em aço, cor branca e azul, medindo cerca de 2,00x0,50x1,20 em uso, bom estado, avaliados em R\$ 600,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

B) 05 gôndolas de aço aramado, cor branca, medindo cerca de 1,00x0,80x0,50, em uso, bom estado, avaliadas em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;

C) 38 m² de prateleiras em aço, cor azul e branca em uso, bom estado, avaliadas em R\$ 250,00 o m², totalizando R\$ 9.500,00;

D) 02 balcões expositores em madeira e vidro medindo cerca de 1,60x0,40x1,00 em uso, bom estado, avaliados em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

E) 03 computadores com CPU, monitor, teclado e mouse estabilizador de voltagem em uso, bom estado, avaliados em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)

LOTE 082

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1600888-37.1998.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X EVERALDO LUIZ GUIMARAES KEPPE

CNPJ/CPF do executado: 45.727.682/0001-77

Localização do lote: Rua Dª. Alexandrina, 844 e Rua 13 de Maio, 2.141 - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O imóvel matrícula nº 48.280 do CRI de São Carlos, o imóvel está cadastrado atualmente sob nºs 01.042.011.001.0, 01.042.011.002.0 e 01.042.011.003.0, edificado em terreno com área de 1.250,50 metros quadrados, divididos da seguinte forma:

01) uma construção de tijolos, com frente para Rua Dona Alexandrina, nº 844, com 676,92 metros quadrados, coberta com telhas, piso cerâmico, com dois salões de exposição com pé direito duplo, dois depósitos, quatro banheiros (sendo um deles



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

adaptado para deficiente físico/cadeirante), oito salas, sendo cinco grandes (uma especial para dança, com piso em madeira), hall de entrada, jardim de inverno, trata-se de casarão histórico, com fachada preservada, que abriga o centro Municipal de Cultura Afro Brasileira "Odete dos Santos" desde 2006, foi totalmente reformado e apresenta ótimo estado de conservação.

02) Uma construção de tijolos, com frente para a Rua 13 de Maio, nº 2.141, com 221,47 metros quadrados, contendo quatro salas (duas grandes e duas menores, utilizadas para aulas de dança, quatro vestiários (dois femininos, grandes, e dois masculinos, pequenos), hall de entrada (recepção) grande, com mezanino, jardim com pequena edícula que funciona como depósito. O imóvel está alugado para a academia de dança "Compasso" e encontra-se em ótimo estado de conservação.

03) Uma construção de tijolos, com frente para a Rua 13 de Maio, nº 2.141, fundos, com 80,15 metros quadrados, contíguo ao imóvel "2" há uma pequena loja de artigos para dança, com piso frio, laje forrada, fachada com vitrine em vidro, em ótimo estado de conservação.

Obs. 1: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor da Prefeitura Municipal de Brotas,

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 784.810,25 (Setecentos e oitenta e quatro mil oitocentos e dez reais e vinte e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 470.886,15 (Quatrocentos e setenta mil oitocentos e oitenta e seis reais e quinze centavos)

LOTE 083

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000780-30.2010.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X UNIÃO TEXTIL IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES, EDISON DE GODOY E ELAINE MERCIA DIAS DE GODOY

Localização do lote: Av. dos Imigrantes nº 6.777- Uberaba - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 14 teares kit Sandim/hs, avaliado a unidade em R\$ 11.000,00, totalizando R\$ 154.000,00;

B) 01 Urdideira Ruti (Zurich) Type ND2 nº 2342, avaliado em R\$ 33.000,00;

C) 01 Calandra para lavanderia industrial, avaliado em R\$ 30.000,00;

D) 01 embaladora Rodopac, avaliado em R\$ 25.000,00;

E) 01 máquina de lavar roupa industrial P50KG, avaliado em R\$ 20.000,00;

F) 01 centrífuga industrial para 30 quilos, avaliado em R\$ 10.000,00;

G) 02 Carda Howa, avaliada em R\$ 11.500,00 cada, totalizando R\$ 23.000,00;

H) 01 batedor Platts, avaliado em R\$ 60.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 355.000,00 (Trezentos e cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 177.500,00 (Cento e setenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 084



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000283-33.2010.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SED INDUSTRIA E COMERCIO EM ARTEFATOS DE FERRO LTDA

CDA: FGSP200905442

Localização do lote: Estrada Turística do Jaraguá nº 1281 - Pirituba - São Paulo

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

07 reservatórios de ar comprimido, cód 2R 3580, em aço, cor preta, medindo aproximadamente 1210x320mm, fabricação própria, capacidade 150 libras, estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 1.800,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)

LOTE 085

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001808-90.2011.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X RETÍFICA DE MOTORES SÃO JOÃO DE OURINHOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.410.692/0001-02

Localização do lote: Rua Eurico Amaral dos Santos, 751, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina tipo Plaina de cabeçote, marca Bertoni & Cotti Copparo (Ferrara), número de série 918B, com plaqueta "Ucimu" nº 83224, fabricada na Itália, elétrica, em bom estado de conservação e funcionamento. Numeração gravada na máquina: 29305A.

Valor do débito: R\$ 27.189,37 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0063825-74.2000.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X BRASILUZ COML/ E CONSTRUTORA LTDA, JOSÉ RIBAMAR COELHO E BRASILUZ REVESTIMENTOS E M CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.334.048/0001-25

Localização do lote: Rua Marechal Edgard de Oliveira, 50, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo, marca CHEVROLET, modelo Monza 2.0, cor vinho, placa BGL 5533, empoeirado, com os 04 (quatro) pneus baixos, em estado regular de conservação.

Valor do débito: R\$ 236.793,76 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 5.112,00 (Cinco mil cento e doze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.556,00 (Dois mil quinhentos e cinquenta e seis reais)

LOTE 087



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000731-98.2005.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: INMETRO X WACIX COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

Localização do lote: Rua Nove de Julho, 367, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

230 Jaquetas em nylon e microfibra, tamanho adulto, modelos diversos, masculinas e femininas, de diversas marcas e cores, avaliada cada uma em R\$ 95,00.

Valor de avaliação: R\$ 21.850,00 (Vinte e um mil oitocentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.925,00 (Dez mil novecentos e vinte e cinco reais).

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0400408-67.1996.403.6103 e apensos

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X NATIVA CONSULTORIA IMOBILIARIA S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.321.147/0001-40

CDA: 80 2 95 002554-09e outras

Localização do lote: Rua República do Líbano, 314 – apto. 81 – Jardim Osvaldo Cruz - São José dos Campos/SP (itens A, B, C, D, E e G) e Rua Miracema, 391 – Chácara Reunidas - São José dos Campos/SP (item F)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 automóvel, marca/modelo GM/Monza SL EFI, ano/modelo 1993/1993, cor vermelha, 5L, 116CV, combustível álcool, Placa BQN 3039, Chassi nº 9BGJG11SPPB050866, RENAVAL nº 610554166, em aparente péssimo estado de conservação. Não foi possível verificar o funcionamento do veículo, pois o veículo está com a bateria descarregada. E também não foi possível verificar o estado da lataria do assoalho do carro, pois o veículo se encontra na garagem do subsolo do prédio, com pouca luz para se poder enxergar. O carro está muito empoeirado e com os bancos rasgados. Segundo informações do executado e depositário do bem, Sr. Elio Elias de Araújo, o veículo poderá funcionar com a bateria carregada, avaliado em R\$ 3.500,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/06/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.265,40. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

B) 01 Aparelho de FAX-SÍMILE, marca SAMSUNG modelo SF 505, o bem não está sendo utilizado, e assim, não foi possível constatar o funcionamento do aparelho, avaliado em R\$ 60,00;

C) 01 Microcomputador Windows, versão 2002, Intel Celeron, 1,80Ghz, 1,99 GB de Ram XP, monitor LCD, marca LG de 17", com mouse e teclado, em funcionamento e em uso, e aparente bom estado de conservação, avaliado em R\$ 280,00;

D) 01 Impressora HP Hewlett Backak, Deskjet 600, o bem não está sendo utilizado, e assim, não foi possível constatar o funcionamento do aparelho, avaliada em R\$ 20,00;

E) 02 Mesas, sendo uma mesa medindo aproximadamente 1,40x0,60, modelo secretária, com 2 gavetas e tampão de vidro, pés em metal, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00. E a outra mesa, medindo aproximadamente 1,40x0,60, modelo secretária, com 02 gavetas está desmontada e sem o tampão de vidro, em péssimo estado de conservação, avaliada a segunda mesa em R\$ 10,00, totalizando R\$ 30,00.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

F) 05 mesas medindo aproximadamente 1,40x0,60, modelo secretária, com duas gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 150,00

G) 01 Armário em aço com 04 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 25,00.

Valor do débito: R\$ 33.736,64 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 4.065,00(Quatro mil e sessenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.032,50 (Dois mil trinta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 089

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016048-49.2007.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PERFIALL INSTALAÇÕES S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.164.296/0001-69

CDA: 80 6 06 153950-39 e outra

Localização do lote: Rua Conceição do Jaguari, nº 61 - Vila Nova Parada - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa Horizontal Pneumática de estampar perfil de alumínio, marca COMALL, cor azul, fabricada na Itália, sem outra identificação aparente, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 18.000,00;

B) 01 Prensa Horizontal Pneumática de estampar perfil de alumínio, marca Metal RS (fabricada na cidade de Bauru/SP), cor verde, sem outra identificação aparente, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 12.000,00;

C) 01 Fresa copiadeira horizontal, marca EMMEGI, modelo COPY/TRS, nº de série GO304/94, ano de fabricação 1994, cor cinza, fabricada na Itália, 3.360 RPM, 60 Hz, 220/3 V, 4 ampéres, 0,75 Kw, MT 80A2B5, com motor elétrico trifásico, marca ICME, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 18.000,00;

D) 01 Fresadeira Horizontal para espiga de alumínio, marca Rinaldi, modelo LILLIPUT 1M/P, nº de série 2589, ano de fabricação 1999, 100kg, 1,1Kw, 5A, 220V, 60Hz, 3Ph, na cor cinza, fabricada na Itália, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 16.000,00;

E) 02 Prensas excêntricas, marca Harlo, capacidade de 03 toneladas, ambas na cor verde, com motor de indução trifásica marca WEG, modelo 801287, 60Hz, 220/380 V, IP54, ambas em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;

F) 01 Furadeira de bancada vertical industrial, na cor cinza, marca KONE, modelo KM40, nº de série 2036, fabricada em janeiro/2001, com motor elétrico de indução trifásica da marca WEG, 220/400V, 60Hz, 3.0cv, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 7.000,00.

Obs.: Bens penhorados em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 79.962,31 em 08/2013

Valor de avaliação: R\$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)

LOTE 090



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0004284-82.2012.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X RICARDO RAVANELLI PREGNOLATO E ALICE ANDREIA BARBOSA PREGNOLATO

S U S T A D O

LOTE 091

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0511292-28.1993.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SHIMPRES PRODUTOS ELETRONICOS LTDA, KWANG CHOUL SHIN e SOOH HYUN SHIN

CNPJ/CPF do executado: 48.922.793/0001-22

Localização do lote: Rua Ibitirama, 691, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1400 peças de circuitos impressos de marca Grafix, modelo GX800-7, medindo 14,00cm x 29,5cm, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 80,00 cada uma

Valor do débito: R\$ 101.825,01 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 112.000,00 (Cento e doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)

LOTE 092

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001914-51.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BOGOTTO - FERRAMENTAS ESPECIAIS LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 66.770.512/0001-45

CDA: 80 2 11 052314-59e outras

Localização do lote: Rua dos Ébanos, 41 - Jd. Ipê - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo Ford/Fiesta, placa DKP-3295, na cor azul, ano/mod 2003/2004, 1.0, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 Veículo Reb/Vicentini GR GRM, placa CYM-1480: reboque para carga aberta, (01) eixo, sem motorização, ano/mod 1996, em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

Valor do débito: R\$ 61.917,14 em 06/2013.

Valor de avaliação: R\$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)

LOTE 093

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009223-79.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X FULLTEV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.117.535/0001-39



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 2 02 013563-40

Localização do lote: Rua Ulisses Guimarães, nº 650 - Sertãozinho - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Tanques em aço carbono verticais, tipo Ap I com capacidade de 35 m³ cada um, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 9.000,00 cada, totalizando R\$ 18.000,00;

B) 01 Tanque em aço carbono, tipo Ap I, capacidade de 25m³, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00.

Valor do débito: R\$ 36.573,88 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 094

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0018817-35.2004.403.6182 e apensos

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARSOTEC ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.829.811/0001-02

CDA: 80 2 03 017607-46e outras

Localização do lote: Rua Visconde de Parnaíba, 225, 233 e 235 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio e seu respectivo terreno, situado na Rua Visconde de Parnaíba, sob números 225, 233 e 235; confrontando do lado esquerdo de quem da rua olha com o número 221 e do lado direito com o número 245; área do terreno: 561m²; área construída: 234m²; número do contribuinte atualizado: 003.022.0073-8 (conforme Certidão atualizada de dados cadastrais do imóvel). Matrículas números 57.766, 57.767 e 63.151, registradas no 3º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo/SP.

Obs.: Imóvel objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 230.705,26 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 967.800,00 (Novecentos e sessenta e sete mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 580.680,00 (Quinhentos e oitenta mil seiscentos e oitenta reais)

LOTE 095

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0041565-56.2007.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X INDUSTRIA DE PLASTICOS CARIA LTDA, LUIZ LONGHINI E MARCIO LUIZ SALA

CNPJ/CPF do executado: 62.079.173/0001-02

Localização do lote: Rua Guaicurus, 752/784 - Água Branca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 MÁQUINAS INJETORAS INDUSTRIAIS SESA-SEMERARO/SANDRETTO 612/150, hidráulicas e automáticas, com painéis de quatro linhas LCD, com funis, com equipamentos de proteção de operação elétrico, mecânico e hidráulico, com rasgo tipo "T" nas placas fixas e móveis, com extratores hidráulicos, motor com cilindrada variável, ano 1993 (não aparente, conforme declarado pelo depositário Sr. Márcio Luiz Sala), força



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

de 150 toneladas, distância entre as colunas de 460X460, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 65.000,00 cada máquina.

Valor do débito: R\$ 293.717,95 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

LOTE 096

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002269-13.2007.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MARCELO BAPTISTA DE MORAIS

Localização do lote: Rua Perdiz, 20, Osvaldo Cruz/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca/modelo VW/ Passat LS, ano/modelo 1980, cor cinza, placa BIV-2805, chassi BT354569, RENAVAL 349390789, gasolina, o qual se encontra, aparentemente, em regular estado de conservação e, segundo informações do executado, sem uso há um ano.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/04/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 272,67.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 097

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045964-60.2009.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ILOMAR CONFECÇÕES LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 01.145.948/0001-06

CDA: 80 6 02 101223-71e outras

Localização do lote: Rua Xavantes, 599 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.063 camisetas regatas; diversas cores; modelo feminino; em 100 % poliamida; etiqueta "papas esporte"; tamanhos P, M e G, bens novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 20,00 cada.

Valor do débito: R\$ 21.883,73 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 21.260,00 (Vinte e um mil duzentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.630,00 (Dez mil seiscentos e trinta reais)

LOTE 098

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000948-87.2009.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X AGROVALE INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 56.677.545/0001-91

CDA: 80 6 08 146019-84e outras

Localização do lote: Av. Brasil, ao lado do Centro de Convenções em Florínea/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno IMOR, modelo Oficina 420, entre ponto 1500mm, sobre o barramento 500mm, cor verde martelado, com aparência de bom estado de conservação. De acordo com o Sr. Reinaldo Timóteo disse que o bem está em uso e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 49.278,67 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 099

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0004373-10.2008.403.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ELIZANGELA DA SILVA PARADA

Localização do lote: Rua São Gonçalo do Piauí, nº 186 - Vila Carmosina - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal do imóvel equivalente a 16,66%, situado na Rua Independência nº 613, Vila Carmosina, São Paulo, SP, atualmente denominada Rua São Gonçalo do Piauí, nº 186, matriculado sob nº 119.951 no 9º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, c. contribuinte 114.140.0179-6, de propriedade da executada Elizangela da Silva Parada, assim descrito: imóvel residencial, constituído de casa e respectivo terreno, lote 3 da quadra 72, na Vila Carmosina, Distrito de Itaquera, medindo 10m de frente por 50m da frente aos fundos, de um lado, onde confronta com Maria Cearense Bechara, 50m do outro lado, onde confronta com o lote 4, e nos fundos com igual metragem da frente, confrontando com o lote, encerrando área total de 500m². Bem imóvel residencial, em regular estado de conservação, situado num bairro pobre do extremo leste da capital, com escassa infra-estrutura urbana.

Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

LOTE 100

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006355-45.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECHEM PRODUTOS QUIMICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.199.468/0001-33

CDA: 80 2 11 017451-56 e outra

Localização do lote: Rua Loanda, 583, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Tanques de fibra de vidro, utilizados para armazenar ácido, com capacidade para 15m³, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;

B) 01 Tanque de fibra de vidro, utilizado para armazenar água, com capacidade para 20m³, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Tanque de fibra de vidro, utilizado para armazenar água, com capacidade para 15m³, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

Valor do débito: R\$ 22.778,62 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.250,00 (Oito mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 101

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0039934-77.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X EARSET DO BRASIL LTDA. E FRANCISCO CARLOS DONA

CNPJ/CPF do executado: 58.960.907/0001-82

Localização do lote: Rua Ricardo Abed, 135, J. Vista Alegre, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 Heads, modelo FS1 PLUS STAR, Earset, novos, na caixa, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 12.000,00;

B) 282 Aparelhos telefônicos para telemarketing, modelo KX77HX39, base e fone, novos, avaliado cada um em R\$ 320,00, totalizando R\$ 90.240,00.

Valor do débito: R\$ 178.012,95 em 04/2013

Valor de avaliação: R\$ 102.240,00 (Cento e dois mil duzentos e quarenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 51.120,00 (Cinquenta e um mil cento e vinte reais).

LOTE 102

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0006240-84.2012.403.6104

Vara: 7ª Vara Federal de Santos

Partes: FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS BORLENGHI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.180.824/0001-85

CDA: 80 7 01 004926-43

Localização do lote: Rua São Bento nº 94/108 (item A) e 90 (item B) - Valongo - Santos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) O prédio sob nº 94/108, da Rua São Bento, no perímetro urbano desta Comarca e seu respectivo terreno que mede: 52,50 metros de frente: 84,23 metros do lado esquerdo; 84,20 metros do lado direito e 52,50 metros nos fundos, medidas essas todas mais ou menos, com aproximadamente 4.420,50 m², confrontando: pela frente com a mencionada rua: do lado esquerdo com o imóvel nº 90 da mencionada rua; do lado direito com o imóvel nº 400 da Avenida Getúlio Dorneles Vargas e nos fundos com os imóveis de nº 75 da Rua Caiubi e 491/499 da Avenida Visconde de São Leopoldo. Cadastrado na Prefeitura Municipal de Santos - Estância Balneária sob nº 25.017.024.000, de propriedade de Irmãos Borlenghi Ltda., matrícula 15.317 no 1º Cartório de Registro de Imóveis de Santos/SP, avaliado em R\$ 13.500.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco América do Sul S/A.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Obs. 3: Consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) O prédio nº 90 (antigo nº 50) da Rua São Bento, no perímetro urbano desta Comarca e respectivo terreno, medindo: 8,95 metros de frente: 84,00 metros da frente aos fundos, de ambos os lados e 9,25 metros nos fundos, encerrando a área de 777,00 m², confrontando: pela frente com a mencionada rua: do lado direito com o prédio nº 92 e, do lado esquerdo com próprio municipal. Cadastrado na Prefeitura Municipal de Santos - Estância Balneária sob nº 25.017.022.000, de propriedade de Irmãos Borlenghi Ltda., matrícula 25.168 no 1º Cartório de Registro de Imóveis de Santos/SP, avaliado em R\$ 2.000.000,00.

Obs. 1: Consta hipoteca judicial.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 4.932.466,96 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 15.500.000,00 (Quinze milhões e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.300.000,00 (Nove milhões e trezentos mil reais)

LOTE 103

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006837-57.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CLAUDIA REGINA PINHEIRO FARMÁCIA - ME

CNPJ/CPF do executado: 07.363.230/0001-64

CDA: 80 2 11 018689-08e outras.

Localização do lote: Rua Pedro Setti, 50, Vila Olga, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de osmose reserva para purificação de água, modelo OS 10LTH Farma, marca Gehaka, dimensão: L 500 x A 600 x P 220mm, em bom estado de conservação e em pleno funcionamento, avaliado em R\$ 3.600,00;

B) 01 Aparelho denominado estufa para secagem e esterilização, modelo 402 – 3G, marca Nova Ética, em bom estado de conservação e em pleno funcionamento, avaliado em R\$ 1.800,00;

C) 01 Aparelho denominado agitador mecânico, marca Fisotom, série 531758, modelo 713, em bom estado de conservação e em pleno funcionamento, avaliado em R\$ 1.800,00;

D) 01 Balança eletrônica analítica, marca Gehaka, modelo AG-200, precisão de 0,0001g e capacidade máxima de 200g, com protetor de vidro tipo PU – 4000 e saída serial RS 232C, em bom estado de conservação e em pleno funcionamento, avaliado em R\$ 4.500,00;

E) 01 Aparelho denominado medidor de ponto fusão, marca Gehaka, modelo PF – 1000, em bom estado de conservação e em pleno funcionamento, avaliado em R\$ 1.800,00.

Valor do débito: R\$ 16.240,95 em 03/2013.

Valor de avaliação: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 104

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0031538-72.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECÇÕES PRO-MEIT LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.043.195/0001-82

Localização do lote: Rua Miller, 490, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.000 Blusas de malha femininas, cores e modelos variados, mangas curtas, compridas e média, tamanhos P, M e G, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 30.000,00;

B) 1.050 Camisas femininas de tecido plano, mangas médias e compridas, tamanhos P, M e G, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 31.500,00;

C) 1.050 peças de Jaquetas de sarja, vestidos de malha, calças de malha e tecido plano, modelos variados, tamanhos P, M e G, avaliada cada peça em R\$ 30,00, totalizando R\$ 31.500,00.

Obs.: Bens novos, de fabricação da executada, em perfeito estado.

Valor do débito: R\$ 103.437,64 em 04/2013.

Valor de avaliação: R\$ 93.000,00 (Noventa e três mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.500,00 (Quarenta e seis mil e quinhentos reais).

LOTE 105

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000267-91.2007.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X OSMAR GENOVEZ JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 015.663.688-39

CDA: 80 1 06 008169-32

Localização do lote: Rua Luiz Carlos de Arruda Mendes, nº 311 - VI. Boa Vista - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Fração ideal correspondente a 1/3 (um terço) de um terreno, situado nesta cidade de São Carlos, no Subd. de Ana Prado, na Vila Boa Vista, constituído do lote 17 da quadra nº 09 da planta dessa vila, com frente para a Rua 03, sem nº, medindo em sua integridade 12,00 metros de frente para a referida via pública, por 25,00 metros da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma metragem da frente, confrontando-se de um lado com a Rua Luiz Gama, de outro lado com o lote 18 e nos fundos com o lote 01, encerrando a área aproximadamente de 300,00 metros quadrados, matrícula nº 18.533, cadastro nº 07.133.032.001-5. Edificações e localização: Conforme Av.08.M.18.533, sobre o terreno foi edificada um imóvel residencial com área construída de 112,00, em alvenaria e coberto com telhas, necessitando de serviços de pintura e reparos, com frente para a atualmente denominada Rua Luiz Carlos de Arruda Mendes, nº 311, em bairro predominantemente residencial que conta com todos os melhoramentos e serviços públicos como rede de água e esgoto, energia elétrica, iluminação pública, telefone, guias e sarjetas, pavimentação, serviço de coleta de lixo, transporte coletivo.

Obs. 1: Consta arrolamento de bens (Secretaria da Receita Federal).

Obs. 2: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 198.686,84 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 41.200,00 (Quarenta e um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.720,00 (Vinte e quatro mil setecentos e vinte reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 106

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013088-57.2006.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BETAFIL COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.133.857/0001-05

CDA: 80 4 05 085419-83

Localização do lote: Rua São José dos Cordeiros nº 820 - Ermelino Matarazzo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

05 sistemas de purificação de água - modelo BFX-SO1000-LM-AF, de fabricação própria, vazão de 100 litros por hora, compostos de 5 micra nominal, carvão ativado Carbon Block, resinas catiônica/aniônica-32L, 1 micron nominal, lâmpada ultra violeta e 0,2 micra absoluta - voltagem 110/220 volts./acessórios: válvula solenoide, condutivímetro digital, painel de comando e auto flush temporizado, em estado de novos e do estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 8.000,00.

Valor do débito: R\$ 35.542,44 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 107

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0022568-30.2004.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SHIROI DENKI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. E IOKO ITO.

CNPJ/CPF do executado: 72.734.312/0001-30

CDA: 80 2 03 027554-44

Localização do lote: Rua Cesario Alvim, 221, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15 Conjuntos de Sirenes de segurança, autônomas e portáteis, compostos de duas sirenes twister, 120 decibéis, bateria de 12v-4ah com indicador de tensão ajustável, medida da caixa 12cm de altura, 17,5cm de largura e 9cm de profundidade, altura total da alça 35cm, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 1.658,00.

Valor do débito: R\$ 27.379,11 em 04/2013.

Valor de avaliação: R\$ 24.870,00 (Vinte e quatro mil oitocentos e setenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.435,00 (Doze mil quatrocentos e trinta e cinco reais).

LOTE 108

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0051807-35.2011.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METALURGICA ARCOIR LTDA.

CDA: FGSP201102907

Localização do lote: Av. João XXIII, 1.710 - VI. Formosa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 80 peças de caixas de derivação e passagem, modelo FMT em chapa de ferro, avaliada em R\$ 32,00 cada, totalizando R\$ 2.560,00;

B) 100 peças de caixa de passagem, nas medidas de 30x30x12 cm em chapa de ferro, avaliada em R\$ 74,50 cada, totalizando R\$ 7.450,00.

Valor de avaliação: R\$ 10.010,00 (Dez mil e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.005,00 (Cinco mil e cinco reais)

LOTE 109

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0601645-49.1996.403.6105

Vara: 2ª Vara Federal de Campinas

Partes: UNIÃO FEDERAL (AGU) X TORREFAÇÃO E MOAGEM SERRANA DE CAFE, VIRGILIO CESAR BRAZ E MARIA ROSA SILVA BRAZ

Localização do lote: Rua Vereador Cid Galvão da Silva nº 165 - Jd. América - Penha - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um prédio à Rua Vereador Cid Galvão da Silva s/ nº, na quadra 5, do Jardim América da Penha, no 3º Subdistrito Penha de França, e seu respectivo terreno, medindo 40,00m de frente, da frente aos fundos, do lado direito visto dessa via pública, mede 83,00m, nos fundos mede 7,00m, dividindo com o valo da divisa, do lado esquerdo, na mesma orientação em dois segmentos mede, o primeiro segmento 78,00, confrontando com o terreno compromissado à Raphael Sanches Filho e Roberto Trama, defletindo à direita em ângulo aberto, o segundo mede 20,00m, onde confronta com o córrego velho Aricanduva, encerrando a área total de 2.183,00m², sendo todas medidas e área mais ou menos. Matrícula nº 48.870, ficha 01, livro 2 - Registro Geral - do 12º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo. Tudo conforme certidão do referido Cartório, no qual foi feita a averbação Av.3/48.870, para ficar constando que a casa s/ nº tem hoje o número 165 da Rua Vereador Cid Galvão da Silva, Fundamentação: no imóvel objeto da Matrícula nº 48.870 do 12º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo está estabelecida parte do estabelecimento denominado Motel Chips. Na área em questão, atualmente, estão edificadas 48 suítes de aproximadamente 10m², mais vaga de garagem, cozinha, lavanderia, recepção/portaria e escritório. A construção encontra-se em bom estado de conservação. Segundo consulta ao valor venal atribuído pela administração municipal a toda área em que a edificação e o estabelecimento estão distribuídos (nº do contribuinte atual 062.186.0044-0, que compreende os antigos contribuintes 062.186.0043-2, correspondente ao imóvel penhorado e 062.186.0042-4, correspondente ao imóvel contíguo, objeto de matrícula diversa junto ao Registro de Imóveis, que foram unificados para fins de IPTU. Os imóveis da região sofreram intensa valorização nos últimos anos, especialmente aqueles com área que permita incorporação.

Obs. 1: Há Embargos de Terceiro em relação ao referido imóvel, ajuizada por Joaquim José Lopes Pereira, processo nº 0006275-75.2011.403.6105, no qual foi indeferida a suspensão da venda do bem, tendo, todavia, suspenso eventual registro de sua arrematação, até decisão final a ser proferida nos autos.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 5.200.000,00 (Cinco milhões e duzentos mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.120.000,00 (Três milhões cento e vinte mil reais)

LOTE 110

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004031-60.2004.403.6125 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X L H CORAZZA & CIA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 02.157.398/0001-08

CDA: 80 4 04 063839-55e outras

Localização do lote: Rua Maria Pulcinelli Pelegrino, 434, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno para pães, cap. 250 pães, 300 graus, a lenha, em estado regular, avaliado em R\$ 2.000,00

B) 01 Modeladora, marca LEME, sem número, em regular estado, avaliado em R\$ 450,00

C) 01 Masseur, sem marca ou numeração, em regular estado, avaliada em R\$ 450,00

D) 02 Armários para pães, marca IMECA, cap. 500 pães, em regular estado, avaliado R\$ 170,00 cada, totalizando R\$ 340,00

E) 02 Balcões frigoríficos, com medida de 1,50m e outro de 1,80m de comprimento, ambos medindo de 1,20m de altura por 0,50m de profundidade, em bom estado, de conservação e funcionamento, avaliado o primeiro em R\$ 2.200,00 e o segundo em R\$ 2.300,00, totalizando R\$ 4.500,00

F) 01 Balcão seco, de 1,50m de comprimento x 1,20m de altura x 0,50m de profundidade, em bom estado, avaliado em R\$ 1.500,00

G) 01 Prateleira expositora com 04 pavimentos, em fórmica branca e vidro, em bom estado, avaliada em R\$ 2.300,00

H) 01 Gôndola de 6,00m, com 06 módulos de 1,00m cada um, em bom estado, avaliado o conjunto em R\$ 3.000,00

I) 01 Cortador de frios, marca GURAL, modelo GLP 300,00, número 01790, em bom estado, avaliado em 450,00.

Valor do débito: R\$ 43.349,79 em 04/2013

Valor de avaliação: R\$ 14.990,00 (Quatorze mil novecentos e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.495,00 (Sete mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0550849-80.1997.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SANELIMP SERVIÇOS DE SANEAMENTO S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.099.508/0001-79

Localização do lote: Av. Mutinga, 3.495, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 central telefônica, marca IBTC, 04 troncos, 20 ramais, série 2873, que não foi constatado o seu funcionamento, e que se encontra em péssimo estado de conservação e uso prejudicado, avaliada em R\$ 30,00.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 computador IBM Aptiva 386, completo, com monitor e teclado, que não foi constatado o seu funcionamento, e encontra se em péssimo estado de conservação e uso prejudicado, avaliado em R\$ 30,00.

C) 01 aparelho Fax Panasonic, KFX 700, 56BRD159329, em péssimo estado de conservação e uso prejudicado, avaliado em R\$ 30,00.

D) 01 impressora HP Laser Jet 5L, nº FCCIDB94C3941A, em péssimo estado de conservação e uso prejudicado, avaliada em R\$ 30,00.

E) 01 impressora matricial Epson FX 1050, OE11415767, em péssimo estado de conservação e uso prejudicado, avaliada em R\$ 30,00.

F) 01 máquina copiadora marca Xerox 5310, nº 015920, em péssimo estado de conservação e uso prejudicado, avaliada em R\$ 30,00.

Obs.: Referidos bens encontra se dentro do veículo Fusca, também penhorado, sem proteção contra poeira e água, pois o vidro do veículo encontra se quebrado.

G) 01 Veículo, Marca VW – 1600, Placa DH 5645/SP (placa antiga), licenciado com a seguinte Placa atual: BYM-0627, gasolina, Chassi 9BWZZZ11ZEP014456, RENAVAM 415733030, cor amarela, Ano Fab. e Mod. 1984. O bem descrito encontra se em seu aspecto geral, em péssimo estado de conservação e uso prejudicado, haja vista, que encontra se estacionado em estacionamento particular, mas totalmente abandonado, com vidros quebrados, sem estofamento interno e outros diversos acessórios, estando a pintura em péssimo estado de conservação, com 90% de ferrugens em toda sua lataria, quer interna, quer externa, e diversos pontos de massa para pintura, em suma, sucateado, e avaliado em R\$ 200,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/06/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 272,67.

Valor do débito: R\$ 5.632,70 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 380,00 (Trezentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: 190,00 (Cento e noventa reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000350-56.2006.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X EQUIPAR DE MARÍLIA COMERCIAL LTDA. ME, SEBASTIÃO MESSIAS SOUZA E MARIA DE FATIMA SOUSA

CNPJ/CPF do executado: 01.777.899/0001-16

CDA: 80 4 04 063140-40 e outra.

Localização do lote: Avenida Maria Fernandes Cavallari, 1.935, Jardim Cavallari, Marília/SP e Rua Maranhão, 169, Centro, Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Ford Pampa L, ano/modelo 1996, a gasolina, cor prata, placa CHY-5865, de Marília/SP, chassi 9BFZZZ554TB955700, em regular estado de conservação e funcionamento. Os pneus estão desgastados e carcomidos nas bordas por causa da suspensão, que necessita ser trocada, e o assoalho, esburacado nos dois lados, precisa de reforma ou mesmo ser substituído.

Valor do débito: R\$ 17.688,74 em 04/2013.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006405-71.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X LAVCLEAN LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 03.410.573/0001-81

CDA: 80 2 11 017247-44e outras

Localização do lote: Rua Loanda, 752 – Chácaras Reunidas – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 caldeira, marca AG therm, modelo AG100, número de série 130/09, capacidade para 1000kg de vapor/hora, acrescida de fornalha para queima de lenha e lavador de gases, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 96.000,00;

B) 01 calandra Baumer, com 4 rolos, produção 300 lençóis/hora, cor azul, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 24.000,00;

C) 01 secadora Baumer, capacidade para 50kg, apresentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 210.091,12 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 67.500,00 (Sessenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 114

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007883-47.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL DDJJ LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.693.928/0001-50

CDA: 80 4 12 063262-80

Localização do lote: Av. Roberto Kennedy, 2.310 - Pq. dos Pássaros - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo automotor da marca Renault, modelo Kangoo Express 16, cor branca, ano 2007/2008, placa DXV-3083, RENAVAM 941085112, em regular estado de conservação.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/09/2013, consta débito de licenciamento e multa, no valor total de R\$ 150,98.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 04/09/2013, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 96.834,52 em 07/2013.

Valor de avaliação: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

LOTE 115

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042424-09.2006.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS X CONSTRUTORA T N LTDA, CLARINDA PINTO COAN, JOÃO PEDRO COAN E CLEBER PINTO COAN

CNPJ/CPF do executado: 58.451.063/0001-44

Localização do lote: Rua Pedro Cacunda, nº 331 - Vila Pauliceia - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 500 Cumieiras de cimento amianto, avaliado cada uma em R\$ 14,00, totalizando R\$ 7.000,00;

B) 400 campainhas de embutir, marca Fame, avaliada por R\$ 16,00 cada, totalizando R\$ 6.400,00;

C) 50 curvas de conduíte de 3 pol., avaliadas por R\$ 48,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00.

Valor do débito: R\$ 12.065,94 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 15.800,00 (Quinze mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais)

LOTE 116

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003060-95.2001.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INSS X RODOMEN TRANSPORTES LTDA, ADEMIR MENDONÇA E IZILDA APARECIDA PALMA MENDONÇA

CNPJ/CPF do executado: 55.171.987/0001-07

Localização do lote: Rua Pedro Martini nº 198 - Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A fração de 1/4 (um quarto) da nua propriedade do prédio e respectivo terreno, com 350,00m², pertencente ao coexecutado Sr. Ademir de Mendonça, demais medidas e confrontações constantes na matrícula nº 106.376 do 1º Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca, cadastro municipal nº 003.057.010. Constatação: trata-se de imóvel de alvenaria, com aproximadamente 148,00 m² de construção, contendo pequena área de entrada, duas salas, três quartos, dois banheiros, depósito e garagem nos fundos de casa; quintal espaçoso; padrão médio de construção; imóvel de esquina com boa localização.

Obs.: Consta reserva de usufruto em favor de Orlando Francisco Mendonça e Ebes de Aguiar.

Valor do débito: R\$ 311.993,90 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 62.500,00 (Sessenta e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 117

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0059908-61.2011.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X D.C.N. INDUSTRIAL DE ETIQUETAS ADESIVAS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 00.259.331/0001-40

CDA: 80 4 10 002510-63

Localização do lote: Rua Monte Cardoso, 737 – Vila Antonieta – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina gráfica de batida Etirania 3, Série nº 16, ano 6/79, boca de 140mm, cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 40.000,00;

B) 01 Máquina de Serigrafia Larense, nº 96, série S8/78, em bom estado de conservação e funcionamento, cor verde, avaliado em R\$ 12.000,00;

Valor do débito: R\$ 50.726,74 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

LOTE 118

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006794-42.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAULO CEZAR DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 092.336.168-51

CDA: 80 1 09 000771-83

Localização do lote: Rua Arthur de Carvalho e Sá, 470 - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 1/22 de um TERRENO (e suas benfeitorias) com área de 537,00m², constituído pelo lote 27 da quadra 9 do Jardim Anchieta, perímetro urbano, medindo 10,00m de frente para a Rua Dr. Arthur de Carvalho e Sá; 38,00 m do lado direito de quem olha o imóvel, confrontando com o lote 26; daí deflete ligeiramente à esquerda e mede 3,00m, confrontando com uma viela; desse ponto vira novamente à esquerda e segue numa distancia de 20,00 m, confinando com os lotes 9 e 10; daí dobra novamente à esquerda e mede 28,00 até alcançar a rua confrontando com o lote 28; inscrição fiscal: 14.004.027-0, há área construída de 351,76m² (cf IPTU). Conforme informações junto à Prefeitura de Mauá, o contribuinte: 14.004.027-0 foi desmembrado em 14.004.049 e 14.004.0050 (cf cert. v. venal). Matrícula nº 18.589.

Valor do débito: R\$ 20.067,16 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 28.227,27 (Vinte e oito mil duzentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.936,36 (Dezesseis mil novecentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos)

LOTE 119

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0053413-16.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIO DE EQUIPAMENTOS NORTE SUL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.138.863/0001-96

CDA: 80 6 02 099749-39

Localização do lote: Rua Dias da Silva, 524 – Vila Maria – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Elevadores assimétricos para veículos, Eletromecânicos com capacidade para 3 Toneladas, marca Werther, modelo W/301, importado da Itália, novo, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 18.000,00 cada, totalizando R\$ 54.000,00;

B) 01 Alma 3/8" x 1 1/2" R. Fêmea, avaliado em R\$ 83,97;

C) 01 Alma ST 5/8", avaliado em R\$ 82,62;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- D) 96 abraçadeiras M 1627, avaliado em R\$ 0,37 cada, totalizando R\$ 35,52;
E) 42 Anéis O'Ring para lubrificador compacto, avaliado em R\$ 0,42 cada, totalizando R\$ 17,64;
F) 92 Anéis O'Ring Normais, avaliado em R\$ 0,70 cada, totalizando R\$ 64,40;
G) 63 Adaptadores M 1/4" x F23AB, avaliado em R\$ 2,91 cada, totalizando R\$ 183,33;
H) 206 Adaptadores R.F. 1/4" R.F. 9/16" UNF, avaliado em R\$ 1,91 cada, totalizando R\$ 393,46;
I) 43 Adaptadores 1/4 R.F. 1/2", avaliado em R\$ 1,91 cada, totalizando R\$ 82,13;
J) 95 Adaptadores 1/4"M x 1/4"F, avaliado em R\$ 2,91 cada, totalizando R\$ 276,45;
K) 06 Adaptadores para punho Flex ST, avaliado em R\$ 28,72 cada, totalizando R\$ 172,32;
L) 11 Bicos de Ar para limpeza Schweers, avaliado em R\$ 4,91 cada, totalizando R\$ 54,01;
M) 03 Bicos Duplos A 825 L, avaliado em R\$ 10,66 cada, totalizando R\$ 31,98;
N) 09 Bicos para limpeza com botão plástico, avaliado em R\$ 5,29 cada, R\$ 47,61;
O) 19 Bases para Válvula Universal, avaliado em R\$ 3,56 cada, totalizando R\$ 67,64;
P) 952 Borrachas p/ Eng. Exaustão 12mm, avaliado em R\$ 0,88 cada, totalizando R\$ 837,76;
Q) 205 Borrachas para Eng. ER 767, avaliado em R\$ 0,28 cada, totalizando R\$ 57,40;
R) 57 buchas Red. 3/8 x 1/3" Latão, avaliado em R\$ 1,61 cada, totalizando R\$ 91,77;
S) 01 Bobina Asco 064982005 B, avaliado em R\$ 57,19;
T) 01 braço para máquina Vulc. V 400, avaliado em R\$ 100,13;
U) 02 Buchas para punho ST, avaliado em R\$ 43,44 cada, totalizando R\$ 86,88;
V) 2.239 Borrachas para Bico Bergamo, avaliado em R\$ 0,36 cada, totalizando R\$ 806,04;
W) 01 Capa Flex 5/8 x 2m, avaliado em R\$ 350,35;
X) 01 Capa ST 3/4 x 2m, avaliado em R\$ 363,81;
Y) 01 Conjunto Mini 1/4, avaliado em R\$ 206,38;
Z) 08 Copos compactos 3580-0500, avaliado em R\$ 37,97 cada, totalizando R\$ 303,76;
A1) 01 Copo Metálico 3532-0400, avaliado em R\$ 187,74;
B1) 58 Cabides 012 G.36 NS, avaliado em R\$ 13,13 cada, totalizando R\$ 761,54;
C1) 92 Discos Corte 10" x 1/8" x 1/2", 1 tela, avaliado em R\$ 3,35 cada, totalizando R\$ 308,20;
D1) 133 Engates Exaustão, avaliado em R\$ 13,30 cada, totalizando R\$ 1.768,90;
E1) 111 Espigões para AMG. 1/4 x 1/2", avaliado em R\$ 2,17 cada, totalizando R\$ 240,87;
F1) 06 Filtros 3530-3000, avaliado em R\$ 289,57 cada, totalizando R\$ 1.737,42;
G1) 01 Filtro Normal 3534-3000, avaliado em R\$ 294,81.

Valor do débito: R\$ 172.963,09 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 64.154,03 (Sessenta e quatro mil cento e cinquenta e quatro reais e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.077,02 (Trinta e dois mil setenta e sete reais e dois centavos)

LOTE 120

Natureza e nº do Processo: Embargos a Execução (Cumprimento de Sentença) nº 0041671-91.2002.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: ARTEFATOS DE METAIS TEMAR IND. E COM. LTDA X FAZENDA NACIONAL/CEF

Localização do lote: Rua Antonio Gomes, nº 150, VI. Santa Clara, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

20 ferramentas progressivas de corte e repuxo, utilizadas pela executada para fabricação de fivelas de cinto, em bom estado, de tamanho aproximado 30 cm de comprimento por 20 cm de largura, de propriedade e fabricação própria da executada Artefatos de Metais Temar. Conforme pesquisa junto a fabricantes de artefatos de metais o valor destas ferramentas é atribuído considerando-se o material utilizado acabamento, número de cavidades, passos, horas trabalhadas, dificuldade de fabricação da peça, etc., avaliada cada ferramenta em R\$ 7.000,00.

Obs.: Recurso em Tramitação: Agravo de Instrumento.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

LOTE 121

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001086-46.2003.403.6122 e Apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL X CERVANTES IND E COM DE MATERIAIS P CONST E TRANSP LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.867.298/0001-35

CDA: 80 6 03 047238-59e outras.

Localização do lote: Via de Acesso, s/ nº, Rodovia SP 425, Rinópolis/SP (item A) e Luiz Wolff, 05, Rinópolis/SP (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo Caminhão Volvo/FH12 380 4X2T, placa DBB-9879, chassi 9BVA4CMA74E705720, RENAVAL 835027031, ano/modelo 2004, o qual se encontra, aparentemente, em bom estado de conservação e funcionamento. A avaliação refere-se apenas ao cavalo do caminhão, avaliado em R\$ 160.900,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/04/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.750,40.

B) 01 Veículo Caminhão marca/modelo Mercedes Benz Axor Loc Trator 3340, diesel, cor branca (detalhe amarelo), ano/modelo 2006, placa DBM-6448, chassi 9BM95847868504437, RENAVAL 898903882, o qual se encontra, aparentemente, em bom estado de conservação. A penhora e avaliação referem-se somente ao veículo cavalo, avaliado em R\$ 197.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/04/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86.

Obs.: Embargos à Execução nº 0001321-08.2006.403.6122, pendentes de julgamento.

Valor do débito: R\$ 282.441,96 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 357.900,00 (Trezentos e cinquenta e sete mil e novecentos reais).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 178.950,00 (Cento e setenta e oito mil novecentos e cinquenta reais).

LOTE 122

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0066577-33.2011.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES PATTI BLUE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 74.391.590/0001-67

CDA: 80 6 10 025486-10e outras

Localização do lote: Rua dos Italianos, 219 - Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

490 conjuntos sociais femininos, constituídos de calça (ou saia) e blazer forrados, confeccionados em tecido TWAY SPAN, composição: 95% poliéster e 5% elastano, cores, tamanhos e modelos variados, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada conjunto em R\$ 89,90.

Valor do débito: R\$ 46.852,70 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 44.051,00 (Quarenta e quatro mil e cinquenta e um reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.025,50 (Vinte e dois mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000786-29.2008.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X PROIND INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, LEILA CRISTINA MORENO GARCIA e CAIO AUGUSTO RODRIGUES DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 67.450.957/0001-00

CDA: 80 6 06 129332-69 e outra

Localização do lote: Rua João Cabianca, 125, Jardim Europa, Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW/QUANTUM CL, Gasolina, de placas BLC-2902, de Assis/SP, ano/modelo 1992/1992, chassi 9BWZZZ33ZNP012942 RENAVAL 603817629, cor branca, 4 portas. Estado: Para-Brisa trincado, faltam os bancos traseiros. De acordo com o Sr. Luiz Carlos Caio de Oliveira, o veículo está parado (sem uso) há cerca de 03 anos, mas ele declarou que o motor funciona, e que a porta do motorista só abre pelo lado de dentro.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 13/06/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.302,56 e que o veículo está com inscrição na Dívida Ativa (P.G.E.)

Valor do débito: R\$ 13.678,03 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos Reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 124

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0028796-78.2001.403.6100



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X SAMIR GUERZONI DA SILVA E HELOISA ALVES DE SOUZA

Localização do lote: Rua Ana Rosa de Miranda, 55 (atual 17), São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Apartamento de número 74, bloco B, e duas vagas de garagem do Condomínio Mauricio Troncho de Melo, situado na Rua Ana Rosa de Miranda, 55 (atual 17), tendo o apartamento área útil de 54,985m² e área comum de 52,004m², perfazendo o total de 106,989m² de área construída, e as vagas de garagem área útil de 12m² e área e comum de 5,675m², perfazendo o total de 17,765m² de área construída cada uma, sendo que os bens encontram-se registrados no 8º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, no livro 2 de Registro Geral, sob as matrículas de número 96.080 (cadastro de contribuinte nº 172.347.0127-2), 65.061 e 65.062 (cadastro de contribuinte nº 172.347.0025-1).

Obs.: Consta nas matrículas hipoteca em favor de Econômico S/A Crédito Imobiliário-Casaforte, que foi incorporada pelo Banco Econômico S/A, que endossou à Caixa Econômica Federal.

Valor de avaliação: R\$ 215.000,00 (Duzentos e quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art. 6º): R\$ 171.079,17 (Cento e setenta e um mil setenta e nove reais e dezessete centavos)

LOTE 125

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005396-50.2006.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DISTRIBUIDORA DE ÁGUA MINERAL E BEBIDAS GARE-KARI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.591.514/0001-94

CDA: 80 4 04 061871-88 e outra

Localização do lote: Rua Pedro Martins Ribeiro, 317 – Bosque dos Eucaliptos – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:,
1.000 garrafas de plástico, vazios, de capacidade de 20 litros cada um, que são inclusive utilizados para acondicionamento de água mineral e que fazem parte do estoque rotativo, estando todos em bom estado de conservação, avaliados em R\$ 10,00 cada.

Valor do débito: R\$ 4.059,58 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 126

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0032857-51.2006.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PERFORMANCE IND E COM DE FERRAMENTAS DIAMANTADAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.949.539/0001-09

CDA: 80 6 06 037059-92 e outra

Localização do lote: Rua João Carlos de Arthur, 252, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 02 prensas hidráulicas marca Shwing Siwa, mode PHM 200T/300, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 120.000,00, totalizando R\$ 240.000,00;

B) 02 serras diamantadas para corte de granito, diâmetro 1.200mm, 80 seguimentos, do estoque da executada, avaliado cada uma em R\$ 5.300,00, totalizando R\$ 10.600,00;

C) 01 serra diamantada para corte de granito, diâmetro 900mm, 64 seguimentos, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 3.200,00;

D) 01 serra diamantada para corte de granito, diâmetro 800mm, 56 seguimentos, do estoque rotativo da executada, totalizando R\$ 2.900,00.

Obs.: Há embargos à apelação nº 2008.61.82.028285-6 em trâmite.

Valor do débito: R\$ 434.925,37 em 04/2013

Valor de avaliação: R\$ 256.700,00 (Duzentos e cinquenta e seis mil e setecentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 128.350,00 (Cento e vinte e oito mil trezentos e cinquenta reais).

LOTE 127

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004404-46.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LAZARO FERREIRA BARBOSA

CNPJ/CPF do executado: 920.853.428-68

CDA: 80 1 11 106452-93

Localização do lote: Rua José Francisco da Rocha, 48 - Jd. Calux - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Fiat Uno Mille SX, cor azul, placa CMU-9699, gasolina, ano 1997, modelo 1997, RENAVAM 669727571, em regular estado de conservação, com pequenas avarias nas laterais, no capô e no farol direito.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/09/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65.86. Veículo não licenciado em 2012.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 04/09/2013, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 27.040,42 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.450,00 (Três mil e quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 128

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006069-24.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RUMO NOVO TUBOS DE AÇO LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado: 06.862.770/0001-20

CDA: 80 4 10 042524-47

Localização do lote: Rua Francisco Ventura, 189, Jardim Joamar, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

12.000 kg de Aço 43x40mm com bitola de 15mm em barra de 7 metros, avaliado o quilo em R\$ 10,00.

Valor do débito: R\$ 281.125,77 em 03/2013.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

LOTE 129

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0001211-20.2012.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LA LTDA E CARLOS FERNANDO GOMES ALEXANDRE

Localização do lote: Av. Dr. Renato de Toledo Porto, 341, Parque Santa Marta, São Carlo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel VW/GOL 1,0, Placa DSE-6201, São Carlos, Chassi 9BWCA05WO6T124032, RENAVAL 897779533, Cor preta, Ano/modelo 2006, Álcool/Gasolina.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/06/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 3.793,06.

Valor de avaliação: R\$ 15.900,00 (Quinze mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.950,00 (Sete mil novecentos e cinquenta reais)

LOTE 130

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030623-96.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MERCADO IRMAOS LEMOS LTDA, VANILDO JOSE LEMOS E PEDRO ANTONIO LEMOS

CNPJ/CPF do executado: 66.687.708/0001-70

CDA: 80 2 06 006429-07e outras

Localização do lote: Rua Manuel Mendes Ribeiro, 355, Vila Buenos Aires – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um imóvel, prédio e respectivo terreno à Rua Manuel Mendes Ribeiro, 45-B (ATUAL 355), Vila Buenos Aires, São Paulo, Capital, melhor descrito e caracterizado na matrícula 84.879 do 12º Of. de Reg. de Imóveis da Capital, nº do Contribuinte: 110.467.0029-3. O terreno mede 10 metros de frente por 10 metros de fundo por 30 metros de ambos os lados, medindo na totalidade 300 metros quadrados. No terreno foi construído um imóvel comercial na parte da frente e nos fundos uma casa, cujas construções ocupam quase a totalidade do terreno. Na parte da frente do terreno foi construído um imóvel comercial sobrado com dois pavimentos, superior e inferior. O Pavimento superior está no nível da calçada e é um salão comercial. O pavimento inferior está no nível abaixo da calçada e cujo acesso dá-se por um portão lateral e uma escada. Na parte dos fundos do terreno foi construída uma casa sobrado com dois pavimentos cujo acesso dá-se por um portão lateral, uma escada e um corredor que são os mesmos que dão acesso à parte inferior do imóvel comercial na frente do terreno.

Valor do débito: R\$ 17.549,57 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 790.000,00 (Setecentos e noventa mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 474.000,00 (Quatrocentos e setenta e quatro mil reais)

LOTE 131

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0060605-82.2011.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KESSEY COMERCIO E CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.962.735/0001-04

CDA: 80 4 09 005198-38

Localização do lote: Rua Miller nº 292 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 252 peças de "body", de malha, manga 3/4, estampados, ref 6414, avaliadas em R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 10.054,80;

B) 119 peças de vestidos de festa, longos, poliéster, com alças, cores diversas, ref 5727, avaliadas em R\$ 125,00 cada, totalizando R\$ 14.875,00;

C) 493 peças de blusas bordadas de canotilho, tecido cetim com malha, cores preta, vinho e marrom, ref. 5243, avaliadas em R\$ 34,90 cada, totalizando R\$ 17.205,70;

D) 125 peças de vestidos de paetê, cinza e preto, ref. 6281, avaliados em R\$ 89,00 cada, totalizando R\$ 11.125,00;

E) 202 peças de blusas de malha lisa, mangas curtas, decote V, ref 6514, avaliadas em R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 8.059,80.

Obs.: Bens novos, tamanhos PMG, do estoque rotativo e em perfeito estado.

Valor do débito: R\$ 65.489,16 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 61.320,30 (Sessenta e um mil e trezentos e vinte reais e trinta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.660,15 (Trinta mil e seiscentos e sessenta reais e quinze centavos)

LOTE 132

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001659-03.2011.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X MATRIX TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 86.499.399/0001-12

CDA: 80 6 11 080451-16e outras

Localização do lote: Av. dos Imigrantes, 1.788, Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 150.000 Conectores eletrônicos 2983TP000102R, avaliado em R\$ 0,1580 cada, totalizando R\$ 23.700,00;

B) 200.000 Conectores eletrônicos 8792TF000102R, avaliado em aproximadamente R\$ 0,0491 cada, totalizando R\$ 9.814,20;

C) 150.000 Conectores eletrônicos 2502TM000101R, avaliado em aproximadamente R\$ 0,0904 cada, totalizando R\$ 13.559,70;

D) 80.100 Conectores eletrônicos 2505TH000102R, avaliado em aproximadamente R\$ 0,1137 cada, totalizando R\$ 9.107,93;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E) 300.000 Conectores eletrônicos 5301TM000102R, avaliado em aproximadamente R\$ 0,0386 cada, totalizando R\$ 11.583,00;

F) 300.000 Conectores eletrônicos 5301TF000102R, avaliado em aproximadamente R\$ 0,0467 cada, totalizando R\$ 14.021,70.

Valor do débito: R\$ 69.060,19 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 81.786,53 (Oitenta e um mil setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.893,27 (Quarenta mil oitocentos e noventa e três reais e vinte e sete centavos)

LOTE 133

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006784-86.1999.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MOMAP MOLDAGEM DE MATERIA PLASTICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.926.997/0001-18

CDA: 80 3 98 001357-24

Localização do lote: Rua Antonio Bauschert nº 117 - Jd Capelinha - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina (prensa) injetora de plástico, marca M.G, modelo 100G, automática, cor verde, nº de série 4042, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.500,00;

B) 01 máquina (prensa) injetora de plástico, marca M.G., modelo 100G, automática, cor verde, nº de série 4827, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;

C) 01 máquina (prensa) injetora de plástico, marca M.G., modelo 100G, cor verde, nº de série 4823, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.500,00;

D) 01 máquina (prensa) injetora de plástico, marca M.G., modelo 100/200G, cor verde, nº de série 010, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 22.000,00;

E) 01 máquina (prensa) injetora de plástico, marca M.G., modelo 100G, cor azul, nº de série 352, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 21.000,00;

F) 01 máquina (prensa) injetora de plástico, marca Irmãos Semeraro, modelo 100G, nº de série não localizado, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.500,00;

G) 01 máquina (prensa) injetora de plástico, marca Oriente, modelo 100G, nº de série não localizado, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;

H) 01 máquina (prensa) injetora de plástico, marca M.G., tipo 100G, nº de série 358, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 22.000,00;

I) 01 máquina (prensa) injetora de plástico, marca M.G., tipo 100G, nº de série 373, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 24.000,00;

J) 01 máquina (prensa) injetora de plástico, marca M.G., modelo 100G, nº de série 264, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 22.000,00;

K) 01 máquina (prensa) injetora de plástico, marca M.G., modelo 100G, nº de série 302, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 21.000,00;

L) 01 máquina (prensa) injetora de plástico, marca M.G., modelo 100/4G, nº de série 4705, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;

M) 01 máquina (prensa) injetora de plástico, marca M.G., modelo 100/4G, nº de série 4264, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.500,00.

Valor do débito: R\$ 1.100.582,97 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 178.000,00 (Cento e setenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 89.000,00 (Oitenta e nove mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 134

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000229-10.2011.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: UNIÃO FEDERAL (AGU) X CWA INDUSTRIAS MECANICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.423.778/0001-70

CDA: CSSP201001401

Localização do lote: Av. Com. José Zillo, 1.120 – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Placa de madeira, de quatro faces, marca Cruaões, s/ nº de série, em aparente bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliada de 12.000,00

B) 01 Serra circular, sem marca e nº de série aparentes, em aparente bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliada de R\$ 2.500,00

C) 01 Gerador/alternador marca Kolbach, 60Hz, 60 KVA, nº 1099, 1800rpm, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, equipamento encontra-se integrado a um grande motor a diesel e a um painel de controle manual Siemens/Eletrorato, avaliado de R\$ 6.500,00

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 135

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020148-91.2000.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X M.V.L. COMERCIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.728.805/0001-50

Localização do lote: Rua Carlito, 869, Vila Formosa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 PRENSA EXCÊNTRICA, marca HARLO, modelo 22 TM2, cor verde, sem numeração aparente, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 27.000,00.

B) 01 PRENSA EXCÊNTRICA, marca OFICINA MECÂNICA GRÁFICA SP, nº de série 794, cor verde, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 15.000,00.

C) 01 PRENSA EXCÊNTRICA, marca OFICINA MECÂNICA GRÁFICA SP, nº de série 2624, cor verde, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 15.000,00.

D) 01 PRENSA EXCÊNTRICA, marca OFICINA MECÂNICA GRÁFICA SP, nº de série 1694, cor verde, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 15.000,00.

E) 01 PRENSA HIDRÁULICA, marca CHARLES METROZ, dupla ação, nº de série 0407, cor verde, capacidade para 20 toneladas, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 18.000,00.

Valor do débito: R\$ 106.232,88 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

LOTE 136

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006189-23.2010.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIMOTOR RETIFICA LTDA. ME E CLAUDIA CRISTINA BARBOSA

CNPJ/CPF do executado: 05.522.731/0001-10

CDA: 80 4 10 061218-46

Localização do lote: Rua Euclides da Cunha, 672, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Ford Pampa L, ano/modelo 1995, placa BZW-4737, chassi 9BFZZZ55ZSB23950, em razoável estado de conservação, com a lataria um pouco avariada.

Obs.: Conforme consulta ao RENAJUD, de 24/02/2012, consta alienação fiduciária e restrição judicial.

Valor do débito: R\$ 56.827,76 em 04/2013.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

LOTE 137

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008801-55.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X I.C.R. DA SILVA INFORMÁTICA - ME

CNPJ/CPF do executado: 02.760.717/0001-67

CDA: 80 4 10 059617-00e outras

Localização do lote: Av. Brasil, nº 941 – Monte Castelo – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 computadores Dual Core E-5700, HD 500 GB, 4 GB de memória, completos, com teclado, mouse e monitor LCD 18 polegadas, todos em uso e estados de novos, avaliados em R\$ 700,00 cada.

Valor do débito: R\$ 13.480,24 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais)

LOTE 138

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003455-19.2003.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INSS X FERMIANO EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA E PAULO ROBERTO BLUNDI FERMIANO

CNPJ/CPF do executado: 50.505.312/0001-25

Localização do lote: Av. Onze, lote 05, quadra 30 do loteamento Cidade Jardim - Araraquara/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A meação pertencente a Paulo Roberto Blundi Fermiano de 50% dos direitos de promessa de compra e venda do imóvel descrito na matrícula 30.136 do 1º Registro de Imóveis de Araraquara/SP, cadastro 24.030.005, caracterizado pelo lote 05, quadra 30 do loteamento Cidade Jardim com área de 490,00m².

Valor do débito: R\$ 18.736,68 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 85.750,00 (Oitenta e cinco mil e setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 51.450,00 (Cinquenta e um mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 139

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050495-68.2004.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DEFEMEC IND/ MECANICA LTDA

CDA: FGSP200400463

Localização do lote: Rua Fabio José Bezerra, 417, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno Mecânico, com aproximadamente 1,50m de barramento, modelo SK, sem numeração visível, em regular estado de conservação e uso.

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 140

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0048450-47.2011.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X VALDAC LTDA

Localização do lote: Av. Onze de Julho, nº 1528, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Computador IMAC 21,5"/6770M, adquirido conforme NF nº 000.431.869 de 02.06.2012.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 141

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005249-34.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X PORCELANA CHIAROTTI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.500.225/0001-24

CDA: 80 6 93 001916-43

Localização do lote: Estrada da Pedreirinha – lote 24-C da quadra F do núcleo Cincinato Braga, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 terreno com área de 2.133,30m², constituído de parte do lote 24-C da quadra F do núcleo Cincinato Braga, perímetro urbano; 23,30 m de frente para a Estrada da



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Pedreirinha; igual medida nos fundos por 84,00 m da frente aos fundos em ambos os lados, confinado pelo lado direito com propriedade de Castaldi Parim, pelo esquerdo com o remanescente do mesmo imóvel e nos fundos com um córrego, registrado no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Mauá-SP, matrícula nº 32.595.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 11.717,26 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 810.654,00 (Oitocentos e dez mil seiscientos e cinquenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 486.392,40 (Quatrocentos e oitenta e seis mil trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos)

LOTE 142

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0061435-29.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ELETRO ROCHA LTDA, GIOVANNI CHIOCCOLA E CARLO CHIOCCOLA

CNPJ/CPF do executado: 50.916.774/0001-35

Localização do lote: Rua Rocha, 131-139 - Bela Vista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 40 Latas de tinta látex acrílico de 18 litros, de cores diversas, avaliada cada em R\$ 305,00, totalizando R\$ 12.200,00;

B) 20 Peças Buchas de Redução 6 x 4, avaliada cada em R\$ 105,00, totalizando R\$ 2.100,00,

C) 40 Conjuntos de louça para banheiro com 3 peças, avaliado cada em R\$ 500,00, totalizando R\$ 20.000,00,

D) 40 peças Buchas de redução 3 x 2, 1/2, avaliada cada em R\$ 125,00, totalizando R\$ 5.000,00,

E) 40 peças Buchas de redução 4 x 3, avaliada cada em R\$ 158,00, totalizando R\$ 6.320,00,

F) 15 Peças Conector fêmea 4, avaliada cada em R\$ 135,00, totalizando R\$ 2.025,00,

G) 15 Peças Conector macho 4, avaliada cada em R\$ 145,00, totalizando R\$ 2.175,00,

H) 25 Peças de Luvas passante 4, avaliada cada em R\$ 105,00 totalizando R\$ 2.625,00,

I) 20 Barras de tubo de cobre 3 - classe E, avaliada cada em R\$ 600,00, totalizando R\$ 12.000,00,

J) 15 Peças Cotovelo solda 3, avaliada cada em R\$ 160,00, totalizando R\$ 2.400,00,

K) 20 Peças Luva passante 3, avaliada cada em R\$ 105,00, totalizando R\$ 2.100,00,

L) 40 Peças Bucha de Redução 3 x 2, avaliada cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 4.000,00,

M) 20 Peças TEE 2 x 3, avaliada cada em R\$ 245,00, totalizando R\$ 4.900,00,

N) 20 Peças TEE solda 4 polegadas, avaliada cada em R\$ 310,00, totalizando R\$ 6.200,00;

O) 20 Tubos de cobre de 4 polegadas, avaliado cada em R\$ 625,00, totalizando R\$ 12.500,00.

Obs.: Embargos no TRF.

Valor do débito: R\$ 64.375,24 em 09/2003.

Valor de avaliação: R\$ 96.545,00 (Noventa e seis mil quinhentos e quarenta e cinco reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.272,50 (Quarenta e oito mil duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 143

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002038-49.2008.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X ELETRO SERV TUPÃ ELETRÔNICOS LTDA. ME

Localização do lote: Av. Tamoios, 1.475, Centro, Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Unidade de Pressão para Climatização, contendo: filtros, válvulas de despressurização, painel de controle, contador, bomba de alta pressão e disjuntor, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

B) 01 Oscilador, marca Labo, modelo 1311, com ponta de prova e conector klc, bivolt, em bom estado e em funcionamento, avaliado R\$ 500,00;

C) 01 Receptor de Satélite, digital Zinwe1, modelo ZDX 7100, série DSKT02041918, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais).

LOTE 144

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011963-93.2002.403.6182 e apensos

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SIDER IMPORT COMERCIAL LTDA, CAMILO CRISTOFARO MARTINS JUNIOR, RITA DE CASSIA NOGUEIRA E JOÃO BATISTA DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 00.641.401/0001-20

CDA: 80 7 00 002386-64e outras

Localização do lote: Rua Agnaldo Manoel dos Santos, 320 - Chácara Klabin - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50% do imóvel situado na Rua Agnaldo Manoel dos Santos, 320 - Chácara Klabin - São Paulo com 10,00m de frente, por 25,00m da frente aos fundos com área do terreno de 250,00m² e área construída de 229,50m² (Av.10), e registro de Imóveis da Capital de propriedade de Camilo Cristofaro Martins Junior e sua mulher Marcia Janete Paolillo Martins (R.13), matrícula nº 7.771 do 1º CRI de São Paulo, cadastro 039.174.0017-0.

Valor do débito: R\$ 42.877,55 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 910.000,00 (Novecentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 546.000,00 (Quinhentos e quarenta e seis mil reais)

LOTE 145

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000436-75.2007.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: FAZENDA NACIONAL X LOCASSIS COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA e AGNALDO OLIVEIRA CHAVES

CNPJ/CPF do executado: 02.344.118/0001-62

CDA: 80 2 06 058077-93e outras

Localização do lote: Rua da Biotita, 310 ou Av. Manganês, 500, Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Compressor cor azul, sem marca aparente, declarado pelo depositário ser um compressor da marca PEG, ser de 200 PCM e 500 Libras e ter um motor de 40 KWA, em uso e funcionamento. Bem com aparência de bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 22.980,63 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 146

Natureza e nº do Processo: Ação Penal nº 0000907-22.2009.403.6181

Vara: 7ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X MARCOS ROCHA DOS SANTOS

Localização do lote: Rua Vemag, nº 668 - Vila Carioca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motocicleta, marca Yamaha, modelo YZF RI, placas JZF-3321/SP, ano 2001, RENAVAL 750244747, cor predominante azul, 2 lugares, 998cc, sem uso desde a data do depósito (26/11/2002), veículo sem a chave de ignição, necessitando de revisão, mas aparentando bom estado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 23/08/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 15.721,91.

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

LOTE 147

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005422-72.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X G F DA SILVA & PEREIRA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 04.712.940/0001-64

Localização do lote: Avenida Barbacena, 315, Jd. Ismênia, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

60,00m² de granito verde Ubatuba, medindo cada chapa aproximadamente 2,85m x 1,80m, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliado o m² em R\$ 250,00.

Valor do débito: R\$ 22.488,59 em 06/ 2013

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 148

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0521611-79.1998.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X S/A INDÚSTRIAS REUNIDAS F MATARAZZO

CDA: FGSP199701495

Localização do lote: Rua da Estação Comendador Ermelino Matarazzo, s/ nº, Ermelino Matarazzo

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno mecânico marca Martin, modelo DL 500, número 7011, barramento de 2,5 metros, motor elétrico BB, cor verde, em bom estado de uso e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

LOTE 149

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004985-61.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JEOL MECANICA E MEDICAO LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.294.579/0001-66

CDA: 80 2 11 090605-27e outras

Localização do lote: Av. Getúlio Vargas, 291 - Baeta Neves - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo GM/Corsa Hatch, ano/modelo 2003/2004, a gasolina, cor bege, RENAVAL nº 817342079, placas DKP-8188 em funcionamento e razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 16.000,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/09/2013, consta débito de DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 299,20.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 04/09/2013, consta alienação fiduciária.

B) 01 torno Nardini, 300 IV, barramento de 3 metros, na cor verde, em funcionamento e bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 19.000,00.

Valor do débito: R\$ 18.014,65 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 150

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0023807-25.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X INDIA FACTORY IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA.

Localização do lote: Rua 25 de Março, 575, 10º andar, Centro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

310 Vestidos longos com alcinha, 100% algodão, cores e estampas variadas, fabricados na Índia, tamanho único, novos e do estoque rotativo, avaliados cada em R\$ 35,00.

Valor de avaliação: R\$ 10.850,00 (Dez mil oitocentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.425,00 (Cinco mil quatrocentos e vinte e cinco reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 151

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002019-59.2011.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ATTAERA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.989.635/0001-26

Localização do lote: Rua Washington Luiz, nº 117 – Centro, Ibaté/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Pulverizadora tipo conceição pantográfica em bom estado de conservação, ano de fabricação 2005.

Valor do débito: R\$ 68.885,09 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 152

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0059196-71.2011.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PRI ME ESTRUTURAS METALICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 09.479.244/0001-73

Localização do lote: Av. Senador José Erminio de Moraes nº 826 - fundos - Vila Albertina - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

190 barras de tubo quadrado 100mm x 100mm de aço carbono, espessura de 1,5mm e comprimento de 6m (material do estoque rotativo da empresa), avaliado em R\$ 140,00 cada barra.

Valor do débito: R\$ 29.292,54 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 26.600,00 (Vinte e seis mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais)

LOTE 153

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0017204-04.2009.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RUBENS CARLOS CRISCUOLO

CNPJ/CPF do executado: 526.557.418-20

CDA: 80 1 09 000304-62

Localização do lote: Rua Trona Constanzo, 277, City Caxingui, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo da marca/modelo I/Citroen C5 Excl20, ano fabricação 2002, ano modelo 2002, combustível gasolina, placa DCB-9974, cor predominante cinza, cód. RENAVAM 779408543, chassi VF7DCRFN92L003227, com leve amassado na porta traseira (lado passageiro), em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 19.000,00;

Obs.: Veículo com restrições judiciais;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/04/2013, constam débitos de licenciamento e multas, no valor total de R\$ 427,63.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Veículo da marca/modelo Ford/Fiesta, ano fabricação 2006, ano modelo 2006, combustível gasolina, placa DSL-4405, cor predominante cinza, cód. RENAVAM 885725387, chassi 9BFZF10B668473737, com leve amassado na porta dianteira (lado passageiro), em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 18.000,00.

Obs.: Veículo com restrições judiciais.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/04/2013, constam débitos de licenciamento e multas, no valor total de R\$ 321,22.

Valor do débito: R\$ 1.249.217,60 em 03/2013.

Valor de avaliação: R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais).

LOTE 154

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000901-58.2010.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X W BARBOSA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 64.009.038/0001-08

CDA: 80 4 10 000135-53

Localização do lote: Rua Antônio Torricelli nº 35 - Jardim São Lourenço – Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Estufa com esteira para secagem e polimerização, marca Flock Color, com dois módulos de 12k Wats, 220 W, Trifásica, 10 mm, 70 amperes, em bom estado de funcionamento e conservação.

Valor do débito: R\$ 170.843,40 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 155

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021387-57.2005.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LESTE PEÇAS PARA MAQUINAS DE LAVAR ROUPAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.262.712/0001-08

CDA: 80 4 04 076973-25

Localização do lote: Avenida Aguiá de Haia nº 1918, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 51 compressores de ar condicionado, recondicionados, com capacidade de 3/4 hp, modelo AE 240, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 212,00 a unidade, totalizando R\$ 10.812,00;

B) 33 compressores de ar condicionado, recondicionados, com capacidade de 1hp, modelo AK 100, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 268,00, totalizando R\$ 8.844,00;

C) 07 compressores de ar condicionado, recondicionado com capacidade de 1 3/4 hp, modelo 5518, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 287,00 a unidade, totalizando R\$ 2.009,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 98.869,29 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 21.665,00 (Vinte e um mil e seiscentos e sessenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.832,50 (Dez mil e oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 156

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000779-44.2007.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETRO TECNICA OURINHENSE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.421.111/0001-38

CDA: 80 6 06 129002-55e outras

Localização do lote: Rua Expedicionário, 1.220 – Centro – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Motor de partida BOSCH Maxion 083055, avaliado em R\$ 2.240,00
- B) 01 Motor de partida WAPSA, Mwb 19, avaliado em R\$ 420,00
- C) 01 Motor de partida WAPSA, Mwb 17, avaliado em R\$ 840,00
- D) 01 Motor de partida WAPSA, Corcel II, avaliado em R\$ 380,00
- E) 01 Motor de partida LUCAS, Silverado, avaliado em R\$ 1.320,00
- F) 01 Motor de partida DELCO, Safira, avaliado em R\$ 560,00
- G) 01 Motor de partida BOSCH, Sprinter, avaliado em R\$ 1.250,00
- H) 01 Motor de partida BOSCH, novo Corsa, avaliado em R\$ 660,00
- I) 01 Motor de partida Pres o Lite Ranger, avaliado em R\$ 1.550,00
- J) 01 Motor de partida BOSCH, Mb Jf, avaliado em R\$ 1.100,00
- K) 01 Motor de partida CUMMINS, F250, avaliado em R\$ 1.440,00
- L) 01 Motor de partida FORD, Scort, avaliado em R\$ 495,00
- M) 03 Motores de partida BOSCH, Palio, avaliado em R\$ 621,34 cada (valor aproximado), totalizando R\$ 1.864,00
- N) 01 Motor de partida KB, Scania, avaliado em R\$ 1.900,00
- O) 01 Alternador BOSCH, Cam. VW 90Amp, avaliado em R\$ 1.100,00
- P) 01 Alternador MAGNETI, Marelli Palio, avaliado em R\$ 400,00
- Q) 01 Alternador BOSCH, S10 85 Amp, avaliado em R\$ 1.550,00
- R) 01 Alternador DELCO, Palio, avaliado em R\$ 610,00
- S) 02 Alternadores WAPSA, Gol Avb 10, avaliado em R\$ 340,00 cada, totalizando R\$ 680,00
- T) 02 Alternadores BOSCH, 215006, avaliado em R\$ 775,00 cada, totalizando R\$ 1.550,00
- U) 01 Alternador VALEO, Astra 120 Apm, avaliado em R\$ 1.650,00
- V) 01 Alternador BOSCH, Cam. V.w 90 Apm, avaliado em R\$ 960,00
- W) 01 Alternador MAGNETI, Marelli Palio, avaliado em R\$ 380,00
- X) 01 Alternador BOSCH, S10 85 Apm, avaliado em R\$ 1.080,00
- Y) 01 Alternador DELCO, Palio Weekend, avaliado em R\$ 610,00
- Z) 02 Alternadores BOSCH, Gol, avaliado em R\$ 390,00 cada, totalizando R\$ 780,00
- A1) 01 Alternador FORD, Ford Ka, avaliado em R\$ 470,00
- B1) 18 Mancais de partida diversos, avaliado em R\$ 157,78 cada (valor aproximado), totalizando R\$ 2.840,00
- C1) 14 Impulsores partida caminhões diversos, avaliado em R\$ 235,00 cada, totalizando R\$ 3.290,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D1) 11 Impulsores partida diversos automóveis, avaliado em R\$ 118,00 cada, totalizando R\$ 1.298,00
E1) 03 Impulsores partida máquinas, avaliado em R\$ 420,00 cada, totalizando R\$ 1.260,00
F1) 06 Impulsores partida veículos menores, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 720,00
G1) 36 Impulsores partidas diversos, avaliado em R\$ 80,56 (valor aproximado), totalizando R\$ 2.900,00
H1) 01 Automático partida 2319402180 Máquina, avaliado em R\$ 596,00
I1) 01 Automático partida JE 12 volts, avaliado em R\$ 542,40
J1) 06 Automáticos partida Mb JF, avaliado em R\$ 195,00 cada, totalizando R\$ 1.170,00
K1) 03 Induzidos partida Mb BOSCH 045, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 900,00
L1) 01 Induzido partida JE 12 volts, avaliado em R\$ 614,00
M1) 01 Induzido partida JE 24 volts, avaliado em R\$ 715,00
N1) 02 Rotores de alternador BOSCH 080746, avaliado em R\$ 292,00 cada, totalizando R\$ 584,00
O1) 02 Rotores de alternador BOSCH 080748, avaliado em R\$ 260,00 cada, totalizando R\$ 520,00
P1) 02 Rotores de alternador BOSCH 080731, avaliado em R\$ 245,00 cada, totalizando R\$ 490,00
Q1) 02 Rotores de alternador BOSCH 080736, avaliado em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 500,00
R1) 02 Rotores de alternador BOSCH 080738, avaliado em R\$ 290,00 cada, totalizando R\$ 580,00
S1) 03 Rotores de alternador BOSCH 080160, avaliado em R\$ 218,00 cada, totalizando R\$ 654,00
T1) 03 Rotores de alternador BOSCH 080153, avaliado em R\$ 253,34 cada (valor aproximado), totalizando R\$ 760,00
U1) 01 Torno IMOR – ROMI, barramento de 1,5m, verde, avaliado em R\$ 15.000,00
V1) 03 Carregadores de baterias de 6 a 12 volts marca CHUBBY, avaliado em R\$ 733,34 cada (valor aproximado), totalizando R\$ 2.200,00
W1) 02 Carregadores de bateria carga lenta, marca CHUBBY, avaliado em R\$ 1.200,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00
X1) 01 Máquina de solda SOLDEX, 200 amperes, avaliada em R\$ 480,00
Y1) 01 Prensa hidráulica, capacidade 15 toneladas, marca EVA, avaliada em R\$ 1.800,00
Z1) 01 Aparelho de teste para motor de partida, BOSCH, avaliado em R\$ 4.800,00
A2) 01 Aparelho de teste para alternador, BOSCH, avaliado em R\$ 6.000,00
Valor do débito: R\$ 50.857,00 em 09/2013
Valor de avaliação: R\$ 81.452,40 (Oitenta e um mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.726,20 (Quarenta mil setecentos e vinte seis reais e vinte centavos)

LOTE 157

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043059-14.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: FAZENDA NACIONAL X A C MARTINS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.087.078/0001-80

CDA: 80 2 11 037930-34e outras

Localização do lote: Rua Rosa de Moraes, 149, Água Funda, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 retificadora a silício, corrente contínua, mod CH 1870/2, série 220Y, nº 3488, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 máquina tira provas marca Feva, stander – 62cm X 96cm, motor trifásico TO/60 ciclos, 220/380 volts, com peso aproximado de 2500 kg, nº 1028, avaliada em R\$ 3.000,00;

C) 01 máquina tira provas marca Feva, stander – 62cm X 96cm, motor trifásico TO/60 ciclos, 220/380 volts, com peso aproximado de 2500 kg, nº 1027, avaliada em R\$ 3.000,00;

D) 01 Unidade resfriadora tipo compacta, condensação a ar, modelo Raí 050 AC, capacidade calorífica 18.000 cal/h, avaliada em R\$ 4.000,00;

E) 01 bomba MB 05-124 submersa com motor elétrico de 2 CV, nº 1668, avaliada em R\$ 3.000,00;

F) 01 Intercambiador de calor tipo HXU-6, marca APV, mod. Paraslow, nº 298, avaliado em R\$ 2.000,00;

G) 01 Estufa termosolda, 1200x600x1300 de altura, 300°C, 220v, avaliada em R\$ 2.000,00;

H) 01 impressora serigráfica plana, área útil 70x100 cm, marca Oxian, com bomba de vácuo automática, avaliada em R\$ 3.000,00;

Valor do débito: R\$ 40.836,29 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 158

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005156-85.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA IV REGIÃO X SEMATECNICA S/C LTDA

Localização do lote: Rua José Pedro, 270 – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:,
01 veículo FIAT/MAREA ELX, ano fabricação 1.999, modelo 1.999, placas KLQ 3766, gasolina, cor vermelha, RENAVAL 717793435, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/06/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.393,54. Veículo não licenciado em 2012.

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 159

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002659-50.2006.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAPELARIA MARQUES FARINHA LTDA. E TILIMAR LIVRARIA E PAPELARIA DE MARÍLIA LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.109.269/0001-61

CDA: 80 4 05 128027-61

Localização do lote: Avenida João Ramalho, 1.799, Parque São Jorge, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 Gôndolas expositoras de aço com pintura eletrostática branca, cada qual medindo aproximadamente 1,00m de comprimento por 1,50m de altura e com 04 prateleiras ou divisórias, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 15.000,00;

B) 04 Balcões expositores com estrutura de aço, tampo de vidro e igualmente envidraçado frontal e lateralmente (ambos os lados), medindo cada um deles aproximadamente 2,00m de comprimento, provido de duas prateleiras, abertos (sem portas internamente), em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 2.000,00;

C) 02 Balcões expositores com estrutura de aço, tampo de granito e frente envidraçada, medindo cada um deles aproximadamente 1,20m de comprimento por 0,50m de largura, sem portas internas, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 1.400,00;

D) 01 Balcão-caixa de aço no formato de um "L", medindo na parte maior aproximadamente 2,50m e 2,00m na menor, em regular estado de conservação, com 06 gavetas, quatro delas sem os respectivos puxadores, e tampo de granito, avaliado em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 18.657,91 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 19.400,00 (Dezenove mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.700,00 (Nove mil e setecentos reais).

LOTE 160

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000267-86.2001.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INSS X MGM ASSESSORIA E MONTAGENS S/C LTDA, ANA MARIA AMARAL GRATÃO E MARCOS VICENTE MERUSSI DE SANTIS

CNPJ/CPF do executado: 57.718.488/0001-04

Localização do lote: Rua Candido Portinari nº 522 - Vila Xavier - Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo VW Kombi, cor branca, placa CZN 8688, ano 1987, movida a álcool, RENAVAM nº 369468201. Estado de conservação: o bem encontrava-se com a lataria e pintura um pouco avariada, painel em ordem. O Sr. Marcos afirmou que os bancos traseiros, motor e as rodas são de terceiros.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/09/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

Valor do débito: R\$ 112.253,66 em 07/2013.

Valor de avaliação: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 900,00 (Novecentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 161

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040215-77.2000.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X DOZIL IND/ E COM/ LTDA e ZILDA DIB BAHÍ

CNPJ/CPF do executado: 62.077.649/0001-68

Localização do lote: Rua Coronel Fawcett, 1146, Água Funda, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 rebitadeira orbital, marca Colormam, tipo RR 180, nº 18150, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 3.900,00

B) 01 Máquina de solda ponto com 1 bico, marca Roger, nº 2255, número patrimônio Dozil 0644, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.900,00

C) 01 Máquina de solda ponto com 1 bico, marca Roger, sem numeração visível, nº 093 (Patrimônio Dozil), em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00.

D) 01 Máquina de solda ponto, com 1 bico, marca Transweld, nº 52.306, patrimônio Dozil 094, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00.

E) 01 Máquina de embalagem (túnel) termo encolhível, marca Weldotron, nº 71.108 em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 4.500,00.

Valor do débito: R\$ 18.209,40 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 18.300,00 (Dezoito mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.150,00 (Nove mil cento e cinquenta reais)

LOTE 162

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004665-64.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X PORCELANA SCHIMIDT S/A

CNPJ/CPF do executado: 85.459.691/0037-50

CDA: 80 6 98 028046-09

Localização do lote: Av. Capitão João, 1.815- Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 terreno com área de 4.505,87 m², localizado no perímetro urbano, com as seguintes medidas e confrontações; faz frente para a Avenida Capitão João, onde mede 53,25m, no rumo 19º58'SW; do lado direito de quem da Avenida olha para o imóvel, mede 94,67m de frente aos fundos, no rumo NW 88º26'SE, confinando com a propriedade de Porcelana Schimidt S/A; do lado esquerdo mede 77,80, no rumo NE 89º53SW, confinando com a propriedade de Carlos de Campos; e nos fundos, mede 53,30m e confinam com propriedade da Estrada de Ferro Santos-Jundiaí, no rumo SW 0º32'NE, divisa essa onde se situa o córrego denominado Capitão João; inscrição municipal nº 02.023.033/068, conforme transcrição da matrícula nº 11.518 do Cartório de Registro de Imóveis de Mauá/SP. Há 01 galpão construído no imóvel com a área construída de 2.012,90 m², situado abaixo do nível da rua, em mau estado de conservação. Nos fundos do imóvel há pequeno curso d'água (córrego Capitão João).

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Curitiba).

Valor do débito: R\$ 38.415,49 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 2.856.805,00 (Dois milhões oitocentos e cinquenta e seis mil oitocentos e cinco reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.714.083,00 (Um milhão setecentos e quatorze mil e oitenta e três reais)

LOTE 163

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004886-18.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL GRANITO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.885.631/0001-03

CDA: 80 4 20 047351-62e outras

Localização do lote: Rua Granito, 105 – Vila Califórnia – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 130 metros de gôndolas duplas (duas frentes), divididos em módulos com cinco prateleiras cada, com 1,80m de altura x 0,50m de largura x 1,30m de comprimento, com especificadores de preços em bom estado de conservação, bastante desgastado pelo uso, avaliado em R\$ 190,00 o metro linear, totalizando R\$ 24.700,00;

B) 04 balcões em L (check out), para passagem de mercadorias em chapa de aço, desgastado pelo uso, avaliado em R\$ 350,00, totalizando um total de R\$ 1.400,00,

C) 12 carrinhos de supermercado com capacidade de 150 litros, usados, avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 720,00,

D) 02 computadores Pentium III, marca Intel, com os respectivos processadores, teclados e monitores, todos em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando o valor de R\$ 240,00;

E) 04 caixas registradoras, marca Dismac, modelo 520, eletrônicas em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 600,00,

F) 01 máquina de ilha para congelados, modelo GSRA-700 (atual GRSV-300), nº de série 407/99, marca Gelopar, cor branca. O referido bem se encontra desativado servindo de balcão para exposição de legumes, não sendo, por isso, possível aquilatar sobre seu funcionamento. Contudo, o representante legal da executada e depositário do referido bem assegurou seu perfeito funcionamento, justificando que o desligamento da referida máquina se deu por questões econômicas uma vez que não há produtos suficientes para ocupar a mesma, avaliado em R\$ 3.500,00;

G) 01 balcão refrigerador para exposição de iogurte, marca Gelopar (GSTO-240), medindo aproximadamente 2,40m de altura x 1,20m de largura no estado e funcionando, avaliado em R\$ 3.000,00;

H) 01 balcão refrigerador marca Gelopar (GSTO-130), para exposição de iogurte, medindo aproximadamente 1,80m de altura x 1,20m de largura, no estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.300,00;

I) 01 balcão de frios em aço inoxidável, sem número de identificação aparente, medindo aproximadamente, 03 metros de comprimento x 1,50 metros de altura, possuindo 04 portas de vidro e 03 portas inferiores de aço inoxidável, com frente de vidro. Trata-se de balcão para açougues, sem número de identificação ou nome do fabricante ou do estabelecimento que comercializou o produto, avaliado em R\$ 3.500,00.

Valor do débito: R\$ 78.196,56 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 38.960,00 (Trinta e oito mil novecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.480,00 (Dezenove mil quatrocentos e oitenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 164

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024954-96.2005.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUFERSA IND E COM DE BOMBAS SUBMERSAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.138.368/0001-05

CDA: 80 7 05 007361-16e outras

Localização do lote: Rua Silveira Campos, 207, Cambuci, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 13 BOMBAS SUBMERSAS LUFERSAM MODELO L6, usadas, avaliadas em R\$ 900,00 cada uma, totalizando R\$ 11.700,00;

B) 10 MOTORES À DIESEL, usados, avaliados em R\$ 2.500,00 cada um, totalizando R\$ 25.000,00;

C) 08 MOTORES À GASOLINA usados, avaliados em R\$ 2.000,00 cada um, totalizando R\$ 16.000,00;

D) 05 BOMBAS ELÉTRICAS MOD. P 20, usadas, avaliadas em R\$ 500,00 cada uma, totalizando R\$ 2.500,00;

E) 12 BOMBAS ELÉTRICAS MOD. P 30, usadas, avaliadas em R\$ 500,00 cada uma, totalizando R\$ 6.000,00;

F) 07 COMPACTADORES DE PERCUSSÃO, usados, avaliados em R\$ 7.000,00 cada um, totalizando R\$ 49.000,00.

Obs.: Recurso em Tramitação: Embargos à Execução 0001000-16.2008.403.6182.

Valor do débito: R\$ 186.908,77 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 110.200,00 (Cento e dez mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.100,00 (Cinquenta e cinco mil e cem reais)

LOTE 165

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001368-79.2006.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO PARANA X SUELY IKEFUTI

Localização do lote: Rua Presidente Vargas, 662, Bastos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Microcomputador, K6 500, 128 memória, HD 20 giga, CD rom 52x, monitor marca Tatung de 14 polegadas, com estabilizador, mouse e duas caixas de som da marca Satélite, encontrando-se em estado de conservação regular, aparentemente, e desativado.

Obs.: Recurso de apelação interposto nos autos de Embargos à Execução, pendente de julgamento no TRF da 3ª Região

Valor de avaliação: R\$ 200,00 (Duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 100,00 (Cem reais).

LOTE 166

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0038582-11.2012.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDUSTRIA METALURGICA DATTI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.531.323/0001-04

Localização do lote: Rua Ptolomeu, 868 - Capela do Socorro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 retífica plana marca Ferdimat, modelo FRPH600, nº 8012520, avaliada em R\$ 40.000,00;

B) 01 retífica Cilíndrica marca Ferdimat, modelo FRUS600, nº 8012556, avaliada em R\$ 32.000,00;

C) 01 estufa elétrica para pinturas, sem marca aparente, com sistema de exaustão e painel elétrico, capacidade de 300° C, medindo aproximadamente 900 x 1300 x 1900 mm, avaliada em R\$ 40.000,00;

D) 01 cabine de pintura líquida, sem marca aparente, com sistema de exaustão, cortina d'água e filtro de ar, medindo aproximadamente 1800 x 1300 x 2000 mm, avaliada em R\$ 40.000,00;

E) 01 fresadora e furadeira marca Kone, modelo KFF-30, nº 499, avaliada em R\$ 14.000,00;

F) 01 fresadora marca Sanches Blanes, modelo FU-1, nº 886, série 5, avaliada em R\$ 20.000,00;

G) 01 injetora para polímeros marca Semeraro, sem número aparente, capacidade de 100g e 40 toneladas, avaliada em R\$ 25.000,00;

H) 03 injetoras para polímeros marcas Semeraro, modelos IS-140, capacidades de 140g e 60 toneladas, avaliada cada uma em R\$ 40.000,00, totalizando R\$ 120.000,00;

I) 01 injetora para zamac marca Buhler, elétrica, capacidade de 250g e 80 toneladas, nº 34002545, avaliada em R\$ 80.000,00;

J) 01 injetora para zamac, marca Buhler, a gás, capacidade de 250g e 80 toneladas, nº 34000768, avaliada em R\$ 80.000,00;

K) 01 prensa excêntrica, marca Guttman, capacidade de 80 toneladas, avaliada em R\$ 45.000,00;

L) 01 prensa excêntrica marca Harlo, capacidade de 80 toneladas, avaliada em R\$ 45.000,00.

Obs.: Bem em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 593.610,20 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 581.000,00 (Quinhentos e oitenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 290.500,00 (Duzentos e noventa mil e quinhentos reais)

LOTE 167

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000794-64.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: IBAMA X CRESCENTE COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME

Localização do lote: Rod. SP 333, KM 404 + 840metros, S/N – Bairro Rural - Assis

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Carroceria de madeira (mista), própria para caminhão VW ou Ford, completa, usada, 7,70 m de comprimento, guarda baixa, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 11.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Carroceria de madeira (mista), própria para caminhão Mercedes Benz completa, usada, 7,60 m de comprimento, guarda baixa, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 11.000,00;

C) 01 Carroceria de madeira (mista), própria para caminhão VW ou Ford $\frac{3}{4}$, completa, usada, 4,40 m de comprimento, guarda baixa, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 168

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução (Cumprimento de Sentença) nº 0009064-04.2007.403.6100

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X ROBERTO DEGUTHI E OUTROS

Localização do lote: Rua Catalunha, 501, Jaguaré, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Chevrolet, modelo Corsa GLS, cor azul, gasolina, placa CRF-8753/SP, RENAVAL 718197992, mod./fab. 1999, chassi 9BGSJ19NOXC735224. O veículo se encontra em bom estado de conservação, porém não está funcionando, devido a problemas mecânicos.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/04/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86. Veículo não licenciado em 2012.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

LOTE 169

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006880-27.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PERFECT MOVING ACADEMIA DE GINASTICA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 05.778.583/0001-08

CDA: 80 6 11 031876-56e outras

Localização do lote: Rua Dr. Rubião Junior, 291 - 1ª andar – Centro – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:,

A) 01 puxador, polia superior, marca Cyclone, uso profissional, para a prática de musculação, até 100kg, usado e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00;

B) 01 puxador, polia superior, marca Cyclone, uso profissional, para a prática de musculação, até 100kg, usado e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 aparelho marca Scott, marca Righetto, até 100kg, para a prática de musculação, usado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 aparelho peck deck, marca Bad Boy, usado e em bom estado de conservação, avaliado em R\$1.600,00 ;

E) 01 máquina flexora, marca Physicus pha 22, cama, até 50kg, usada e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.800,00 ;

F) 01 máquina para glúteos, marca Righetto, com 4 apoios, 50kg, usada e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.100,00.

Valor do débito: R\$ 12.138,89 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.950,00 (Quatro mil novecentos e cinquenta reais)

LOTE 170

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0024021-89.2006.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MASTERBEL OFFSET & SISTEMAS LTDA, MARCO ANTONIO ALVES, ANGELA MARIA NASCIMENTO.

CNPJ/CPF do executado: 50.923.929/0001-60

CDA: 80 6 06 035627-84e outras

Localização do lote: Rua Sino Contrameão, 157, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo importado, marca Volkswagen, modelo Pointer 1.8, à gasolina, cor branco, 4 portas, placa CHS 5763/São Paulo, RENAVAM 668561629, em bom estado de conservação.

Obs.: Documentação apreendida, segundo o coexecutado, (DUT e Licenciamento) em virtude de débitos de IPVA e multas diversas.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/04/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 5.159,04.

Valor do débito: R\$ 77.979,49 em 04/2013

Valor de avaliação: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 171

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003758-70.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X IMT - METROLOGIA INDUSTRIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 10.608.332/0001-07

Localização do lote: Tv. Cláudio Armando, 171 - Galpão 14 - Assunção - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 CNC Romi D 1250 com sistema digital Gefanuc série 01-MD-código CCC-Kit-296 / Tensão 24 VDC data 44108P Max 10 Bar OP 3014.227 em excelente estado de conservação, avaliado em R\$ 150.000,00;

B) 01 CNC Sinitron VMC-1500 com sistema digital Suryha, modelo NO VMC-1500, serial nº 062332345, Voltagem 220V / 60HZ / 3PH, data nov/2006 - assistência Grupo Megga, avaliado em R\$ 150.000,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 270.197,06 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

LOTE 172

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0042704-04.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EVEREST COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE FERRAMENTAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.590.401/0001-04

CDA: 80 2 11 038328-97e outras.

Localização do lote: Rua Conselheiro Nébias, 241, Santa Efigenia, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

09 Elevadores para motos, marca Everest, fabricação própria, modelo pneumático, com dois pistões, trava rodas e parte traseira roda livre, novos e pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliado a unidade em R\$ 3.900,00.

Valor do débito: R\$ 35.442,77 em 04/2013.

Valor de avaliação: R\$ 35.100,00 (Trinta e cinco mil e cem reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.550,00 (Dezessete mil quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 173

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000737-25.2007.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLAVIO COSTA DE BARROS LIMA

CNPJ/CPF do executado: 571.385.404-34

CDA: 80 1 07 042603-02

Localização do lote: Rua São João Bosco, 991, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo automotor Fiat tipo 1.6 IE, cor vermelha, a gasolina, ano/modelo 1993, chassi ZFA160000P4799717, Placa GPU-4510-MG, código de RENAVAM 249638568, batido, sem os pára-choques dianteiros e sem a lataria lateral de ambos os lados da frente do automóvel, porém em funcionamento. O valor estimado do conserto é de R\$ 4.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do Estado de Minas Gerais e DETRAN-MG, de 07/06/2013, constam débitos de IPVA e multas, no valor total de R\$ 2.880,13.

Valor do débito: R\$ 67.122,78 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 2.198,00 (Dois mil cento e nove e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.099,00 (Mil e nove e nove reais)

LOTE 174

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0063466-41.2011.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CAMPOS SALES COMERCIO DE AUTO PEÇAS E ACESSORIOS LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 66.972.753/0001-77

CDA: 80 4 09 015354-97 e outra

Localização do lote: Rua José Barros Magaldi nº 1.247 - Santo Amaro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 20 jogos de Lona de freio D/T LPO 1113 77/83 Freio adaptado MB 37A/MB179, marca THEMOID FRASLE, avaliado R\$ 130,00 cada, totalizando R\$ 2.600,00;

B) 25 jogos de Lona de freio dianteiro/traseiro 608 antigo L522XED 2/ MB 182, marca LONA FLEX/FRASLE, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 2.500,00;

C) 15 jogos de Lona de freio dianteiro/traseiro 608/708 81/86 L522EXED2/MB 187, marca LONAFLEX/FRASLE, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;

D) 15 jogos de Lona dianteira/traseira. LPO 1113 adaptação L633ED3, marca LONAFLEX, avaliado em R\$ 130,00 cada, totalizando R\$ 1.950,00;

E) 20 jogos de Lona dianteira/traseira. LPO 1113 adaptação L633XED3, marca LONAFLEX, avaliado em R\$ 130,00 cada, totalizando R\$ 2.600,00;

F) 10 jogos de Lona de freio MBB 321, marca COBREQ, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 32.389,17 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 12.150,00 (Doze mil e cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.075,00 (Seis mil e setenta e cinco reais)

LOTE 175

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012639-41.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIO DE EQUIPAMENTOS NORTE SUL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.138.863/0001-96

CDA: 80 7 00 011871-92

Localização do lote: Rua Dias da Silva, 524 – Vila Maria – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Elevadores assimétricos para veículos, eletromecânicos, com capacidade para 3 toneladas, marca Wether, Mod. W/301, importado da Itália, em estado de novos, desmontados, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 18.000,00 cada, totalizando R\$ 54.000,00;

B) 01 Alma 3/8" X 1.1/2" R. Fêmea, avaliado em R\$ 83,97;

C) 01 Alma ST 5/8", avaliado em R\$ 82,62;

D) 96 Abraçadeiras M 1627, avaliado em R\$ 0,37 cada, totalizando R\$ 35,52;

E) 42 Anéis O'Ring para lubrificar compacto, avaliado em R\$ 0,42 cada, totalizando R\$ 17,64;

F) 92 Anéis O'Ring normais, avaliado em R\$ 0,70 cada, totalizando R\$ 64,40;

G) 63 Adaptadores M 1/4" X F23AB, avaliado em R\$ 2,91 cada, totalizando R\$ 183,33;

H) 206 Adaptadores R.F. 1/4" R.F. 9/16" UNF, avaliado em R\$ 1,91 cada, totalizando R\$ 393,46;

I) 43 Adaptadores 1/4 R.F. 1/2" UNF, avaliado em R\$ 1,91 cada, totalizando R\$ 82,13;

J) 95 Adaptadores 1/4"M x 1/4"F, avaliado em R\$ 2,91 cada, totalizando R\$ 276,45;

K) 06 Adaptadores para punho Flex ST, avaliado em R\$ 28,72 cada, totalizando R\$ 172,32;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- L) 11 Bicos de Ar para limpeza schweers, avaliado em R\$ 4,91 cada, totalizando R\$ 54,01;
M) 03 Bicos Duplos A 825 L, avaliado em R\$ 10,66 cada, totalizando R\$ 31,98;
N) 09 Bicos para limpeza com botão plástico, avaliado em R\$ 5,29 cada, totalizando R\$ 47,61;
O) 19 Bases para válvula Universal, avaliado em R\$ 3,56 cada, totalizando R\$ 67,64;
P) 952 Borrachas para Eng. Exaustão 12mm, avaliado em R\$ 0,88 cada, totalizando R\$ 837,76;
Q) 205 Borrachas para Eng. ER 767, avaliado em R\$ 0,28 cada, totalizando R\$ 57,40;
R) 57 Buchas Red. 3/8 x 1/3" latão, avaliado em R\$ 1,61 cada, totalizando R\$ 91,77;
S) 01 Bobina Asco 064982005B, avaliado em R\$ 57,19;
T) 01 Braço para máquina Vulc. V 400, avaliado em R\$ 100,13;
U) 02 Buchas para punho ST, avaliada em R\$ 43,44 cada, totalizando R\$ 86,88;
V) 2.239 Borrachas para Bico Bergamo avaliada em R\$ 0,36 cada, totalizando R\$ 806,04;
X) 01 Capa Flex 5/8 x 2m, avaliado em R\$ 350,35;
W) 01 Capa ST 3/4 x 2m, avaliado em R\$ 363,81;
Y) 01 Conjunto Mini 1/4, avaliado em R\$ 206,38;
Z) 08 Copos compactos 3580-0500, avaliado em R\$ 37,97 cada, totalizando R\$ 303,76;
A1) 01 Copo Metálico 3532-0400, avaliado em R\$ 187,74;
B1) 58 Cardides 012 G36NS, avaliado em R\$ 13,13 cada, totalizando R\$ 761,54;
C1) 92 Discos Corte 10" x 1/8" x 1/2", 1 tela, avaliado em R\$ 3,35 cada, totalizando R\$ 308,20;
D1) 133 Engates Exaustão, avaliado em R\$ 13,30 cada, totalizando R\$ 1.768,90;
E1) 111 Espigões para AMG 1/4 x 1/2", avaliado em R\$ 2,17 cada, totalizando R\$ 240,87;
F1) 06 Filtros 3530-3000, avaliado em R\$ 289,57 cada, totalizando R\$ 1.737,42;
G1) 01 Filtro normal 3534-3000, avaliado em R\$ 294,81.

Valor do débito: R\$ 249.843,48 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 64.154,03 (Sessenta e quatro mil cento e cinquenta e quatro reais e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.077,15 (Trinta e dois mil setenta e sete reais e quinze centavos)

LOTE 176

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000248-66.2004.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X APPLY TEC INDUSTRIA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA, CELSO LUIZ RODRIGUES, ADRIANO DE CAMARGO RODRIGUES E SUELI DE CAMARGO RODRIGUES

CNPJ/CPF do executado: 66.978.305/0001-80

CDA: 80 7 03 034001-07

Localização do lote: Rua Vicente Sabella nº 678 - Jd. das Laranjeiras - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 caminhoneta Peugeot, importada, placa CJV 5558/SP, RENAVAL 688518753, chassi 8AE5VWJB2T5278005, branca, ano/mod. 96/97, diesel, avaliado em R\$ 9.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/09/2013, consta débito de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.468,90. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

B) 01 veículo VW Gol 16V - placa CXH 2866, RENAVAM 723408025, chassi 9BWZZZ373YT055665, ano 1999 - modelo 2000, gasolina, avaliado em R\$ 9.500,00.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/09/2013, consta débito de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 2.111,30. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

Valor do débito: R\$ 31.877,32 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.250,00 (Nove mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 177

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014067-82.2007.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DPV DISTRIBUIDORA PAULISTA DE VEDANTES IND E COM LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.088.843/0001-18

CDA: 80 6 06 148559-40e outras

Localização do lote: Rua Duílio nº 88 - Lapa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 16 retentores de óleo em aço 1020 e borracha para máquinas industriais de diversos modelos, medida 300x338x16, número de identificação 10377, de diversos tipos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 338,00 cada, totalizando R\$ 5.408,00;

B) 21 retentores de óleo em aço 1020 e borracha para máquinas industriais de diversos modelos, medida 260x280x16, número de identificação 10108, de diversos tipos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 316,00 cada, totalizando R\$ 6.636,00;

C) 10 retentores de óleo em aço 1020 e borracha para máquinas industriais de diversos modelos, medida 260x290x13, número de identificação 11826, de diversos tipos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 185,00 cada, totalizando R\$ 1.850,00;

D) 16 retentores de óleo em aço 1020 e borracha para máquinas industriais de diversos modelos, medida 209x241x19, número de identificação 8834, de diversos tipos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 261,00 cada, totalizando R\$ 4.176,00;

E) 22 retentores de óleo em aço 1020 e borracha para máquinas industriais de diversos modelos, medida 279x330,45x20,64, número de identificação 1005, de diversos tipos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 304,00 cada, totalizando R\$ 6.688,00;

F) 15 retentores de óleo em aço 1020 e borracha para máquinas industriais de diversos modelos, medida 381x432,05x20,64, número de identificação 11705, de diversos tipos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 362,00 cada, totalizando R\$ 5.430,00;

G) 47 retentores de óleo em aço 1020 e borracha para máquinas industriais de diversos modelos, medida 363x412x19,05, número de identificação 6231, atual 9558, de diversos tipos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 304,00 cada, totalizando R\$ 14.288,00;

H) 702 retentores de óleo em aço 1020 e/ou borracha para máquinas industriais de diversos modelos, medida 40x60x10, número de identificação 4376, de diversos tipos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 29,00 cada, totalizando R\$ 20.358,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 86.306,09 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 64.834,00 (Sessenta e quatro mil e oitocentos e trinta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.417,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos e dezessete reais)

LOTE 178

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002664-57.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X OTHELO DUARTE DE ARAUJO SILVA ME E OTHELO DUARTE DE ARAUJO SILVA

CNPJ/CPF do executado: 05.819.331/0001-71

CDA: 80 4 09 034207-43 e outra

Localização do lote: Rua Kenkiti Shimomoto, 445 – VI. Zizinha – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
11 chapas de granito cinza, medindo aproximadamente 5 metros cada chapa, do estoque rotativo, totalizando 55 metros, avaliados em R\$ 200,00 o metro quadrado.

Valor do débito: R\$ 13.550,90 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 179

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000822-78.2007.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO PEÇAS E MECANICA PALACIO DE SALTO GRANDE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.985.121/0001-88

CDA: 80 6 06 129052-14e outras

Localização do lote: Rodovia Raposo Tavares, km 384 – Bairro do Cateto – Salto Grande/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Alinhador de Truck, a laser, em ótimo estado; avaliado em R\$ 6.000,00;
- B) 01 Esmeril sem placa de identificação, em regular estado, avaliado em R\$ 250,00
- C) 01 Máquina retificadora de campana, em bom estado, avaliada em R\$ 8.000,00
- D) 01 Conjunto de solda (oxigênio/acetileno), em bom estado, avaliado em R\$ 2.000,00
- E) 01 Prensa hidráulica da marca EVA, avaliada em R\$ 12.000,00
- F) 01 Furadeira de coluna marca JOINVILLE, avaliada em R\$ 7.000,00
- G) 01 Lixadeira Bosch, avaliada em R\$ 2.000,00
- H) 02 Guinchos manuais – Hidráulicos, avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00
- I) 01 Compressor de Chiaperini, avaliado em R\$ 700,00
- J) 02 Tupias para madeira, avaliada em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00
- K) 03 aparelhos de ar condicionado de 10.000 Btus, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 900,00



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

L) 01 geladeira Cônsul 280, em regular estado, avaliada em R\$ 300,00
M) 01 bebedouro/geladeira, para garrafão de água, avaliado em R\$ 200,00
N) 12 Escrivaninhas de madeira, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00
O) 03 Máquinas de escrever, antigas, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 240,00
P) 04 estantes de madeira, de duas portas e área aberta, em regular estado, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 600,00
Q) 01 Arquivo de aço de cinco gavetas, em regular estado, avaliado em R\$ 100,00
R) 12 Cadeiras, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando 480,00
S) 01 micro computador Itautec, avaliado em R\$ 500,00
T) 01 Micro computador Samsung, avaliado em R\$ 500,00
U) 01 Impressora Xerox – Wark Center 250, avaliada em R\$ 400,00
V) 01 Fax, digital Hyosung, avaliado em R\$ 200,00.
W) 01 Máquina policorte, avaliada em R\$ 3.000,00
X) 01 Plaina de mesa para madeira de uma face, avaliada em R\$ 5.000,00
Y) 01 Caldeira de vapor, avaliada em R\$ 6.500,00
Z) 01 Máquina arqueadora de molas – MAM 15, avaliada em R\$ 4.000,00
A1) 01 Veículo, tipo cavalo mecânico, marca FNM – D 11.000, a diesel, ano 73, placa QT 4218, chassi 1.201.100.563, cor branca, avaliado em R\$ 15.000,00
B1) 01 Micro computador Itautec, modelo Criative, avaliado em R\$ 500,00
C1) 03 computadores Ecovision, modelo Visioner, avaliado 400,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00
D1) 01 Serra de fita, com banca, marca DANCKAERT BRUXELLES, COR VERDE, avaliada em R\$ 4.000,00
E1) 01 Conjunto para endireitar chassi de ônibus e caminhão, marca CSN Brasil, nº 986, com 25m de comprimento, aproximadamente, em aço, em perfeito estado, avaliado em R\$ 23.000,00
Valor do débito: R\$ 304.041,68 em 04/2013
Valor de avaliação: R\$ 117.770,00 (Cento e dezessete mil setecentos e setenta reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 58.885,00 (Cinquenta e oito mil oitocentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 180

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040919-07.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JN SERVIÇOS DE USINAGEM LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.730.221/0001-64

CDA: 80 6 11 054260-62e outras

Localização do lote: Av. Elisio Teixeira Leite, 2.917 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 torno mecânico da marca Nardini, Nodus ND 325, nº de série D8-KK0-400, barramento de 2,20, motor Nardini nº D8KK0400. Máquina em ótimo estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 40.978,94 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 181

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002226-70.2011.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO EST. DE SÃO PAULO X COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DA ALTA PAULISTA

Localização do lote: Rua Coroados, 1.816, Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo, marca VW/Kombi Furgão, ano 1987/1988, placa CIT-5428, cor bege, chassi 9BWZZZ51ZAP024011, RENAVAL 428780652, em uso, razoável estado, apresentando ferrugem na parte inferior e em locais isolados.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/04/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 176,24.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 182

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008201-27.2003.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUIZALDO DE ABREU

CNPJ/CPF do executado: 744.608.548-72

CDA: 80 1 03 001534-07

Localização do lote: Av. Guanabara nº 129 - Jd Silvânia (Vila Xavier) - Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A fração ideal correspondente a 1/36 (um trinta e seis avos) do "terreno constituído pelo lote 9, da quadra J, do loteamento denominado Jardim Silvânia, nesta cidade, com frente para a Av. Guanabara, medindo 10,00 metros de frente, igual medida nos fundos, onde divide com o lote 22, 50,13 metros de frente aos fundos, de um lado onde divide com o lote 10, por 50,35 metros da frente aos fundos, do outro lado, onde divide com os lotes 5, 6, 7 e 8, inscrição municipal nº 007.071.009, de acordo com a descrição da matrícula nº 10.978 do Cartório do 1º Oficial de Registro de Imóveis da Comarca, parcela referente à meação de Luizaldo de Abreu. O imóvel é identificado pelo nº 129 da Av. Guanabara e serve de garagem ao condomínio do Edifício Primavera, situado na Av. Espírito Santo, nº 40, Jd. Silvânia. Sobre o terreno se fez construir cobertura de telhas metálicas, ao longo da sua linha lateral esquerda, para quem o vê do passeio público. A superfície do terreno perfaz 502,40 metros quadrados, e a construção, 235,84 metros quadrados, de acordo com os registros do Setor de Cadastro Imobiliário da Secretaria Municipal da Fazenda.

Valor do débito: R\$ 24.630,12 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 4.722,22 (Quatro mil setecentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.833,33 (Dois mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)

LOTE 183

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0069512-46.2011.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X JOFRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.586.499/0001-97

Localização do lote: Rua Solidônio Leite, 258 – Vila Ivone, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 lixadeira de cinta marca Invicta para lixa de 3,20m de comprimento, sem plaqueta de identificação aparente, em regular estado de conservação e perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

B) 01 Coletor de pó duplo (dois recipientes e com entradas para duas máquinas), com estrutura na cor verde, sem plaqueta de identificação aparente, em ótimo estado de conservação e perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00

C) 01 Máquina dobradeira de “post-forming” marca Verry, nº de série 9089, manual, com capacidade para peças de até 3m de comprimento, na cor azul, em bom estado de conservação e perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00;

D) 01 Máquina coladeira de borda marca INMES, modelo IC 1000, nº de série 2150/202, fabricada em 2011, com altura do painel de 10 a 80mm, corte manual, em excelente estado de uso e perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00;

Valor do débito: R\$ 48.321,84 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 184

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0010142-20.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X EDITORA MARKET BOOKS DO BRASIL LTDA, MARCELO NERES DE OLIVEIRA, ANDERSON DA SILVA VIEIRA, CLAUDINEI SANTOS ALBUQUERQUE E CIRLENE GONCALVES VIEIRA

CNPJ/CPF do executado: 03.163.827/0001-04

Localização do lote: Rua Mercedes Salano Castineiras, nº 300, apto - 65, bloco II – Edifício Verão – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A metade ideal de um Apartamento nº 65, localizado no 6º andar do bloco II - Edifício Verão, situado na Rua Mercedes Salano Castineiras, nº 300, com área total de 99,740 m², área útil de 55,267m² e área comum de 44,473m², uma vaga de garagem, melhor descrito na matrícula nº 120.101 do 6º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, contribuinte nº 119.136.0004-0.

Obs.: Embargos no TRF.

Valor do débito: R\$ 200.807,81 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

LOTE 185

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000943-85.2012.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DANFER INDUSTRIA MECANICA DE PEÇAS PARA MAQUINAS E EQUI

CNPJ/CPF do executado: 48.130.744/0001-57

Localização do lote: Rua Dr. Jalles Martins Salgueiro, 293 - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno horizontal programável, marca Romi, modelo Multiplic 35D - comando FANUC 251T, semil 002089662.404, ano 2004, nº interno 50360, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 260.000,00;

B) 01 centro de Usinagem Vertical Romi D2000, FAWC 01 MC, 220V, 60HZ, nº série 004.00371-420, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 418.000,00.

Valor do débito: R\$ 606.859,50 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 678.000,00 (Seiscentos e setenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 339.000,00 (Trezentos e trinta e nove mil reais)

LOTE 186

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005499-23.2007.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAULO AUGUSTO ROMEIRO MAZZA

CNPJ/CPF do executado: 009.906.124-49

CDA: 80 1 04 028659-10e outras

Localização do lote: Rua Antares, 145 – apto. 202 – Jd. Satélite – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo pas/automóvel FIAT/TEMPRA SX, 1.997/1.997, gasolina, cor verde, placas CLW 6593, chassi 9BD159046V9181661, RENAVAL 670523283, veículo encontra-se em péssimo estado de conservação, deixado na rua, exposto ao tempo, com pneus furados, painel interno violado, pontos de ferrugem na pintura, pintura descascada e para-choque danificado. Não foi possível verificar o seu funcionamento pois encontra-se muito tempo parado e bateria descarregada.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/06/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.648,45. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

Valor do débito: R\$ 17.618,03 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 187

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0023799-87.2007.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RESOUND CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.760.473/0001-12

CDA: 80 6 06 137753-81

Localização do lote: Rua Antonio Nadruz Dib, nº 114, Santa Terezinha, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 compressor de ar Chiaperini, 220 pés, 2 cilindros, mod. CJ 20APV, motor % CV, trifásico, em bom estado, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 maquina para Jatear lã de vidro, com turbina, motor de 5 CV, com tanque de pressão e mangueira de 25mx2pol, em bom estado, produzida artesanalmente, avaliada em R\$ 7.000,00;

C) 01 tupa estacionária marca DENCKAERT, em bom estado, avaliada em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 17.450,48 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 188

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0005288-74.1999.403.6100

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT X JOSÉ GARCIA NETO E WALDIR DE SOUZA ARRIBAMAR.

Localização do lote: Rua Rui Barbosa, 381, Lucélia/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motocicleta Honda XR 250 Tornado, placa DHL-6335, Chassi 9C2MD34004R023138, RENAVAL 845043552, sendo utilizada para a prática esportiva Motocross, e adaptada para tal. O depositário/co-executado informou que os acessórios retirados, estão armazenados, podendo ser reintegrados à motocicleta, fazendo com que esta retorne à sua destinação originária.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 24/04/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.349,83. Veículo não licenciado em 2012.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 189

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013318-07.2003.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X CILASI ALIMENTOS S/A, LAET MARAIA DE ALMEIDA, CID MARAIA DE ALMEIDA E SILVINO BATISTA DA COSTA

CNPJ/CPF do executado: 60.618.436/0001-70

Localização do lote: Rua Canindé, 948 (itens A ao M) e 878 e 888 (item N) - Canindé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno automático e contínuo 83B (forno 1), marca BAKERPERKINS, com data de aquisição em 30/12/1971, procedencia Inglesa, turbo radiante, gás natural, medindo 1,00 x 60,00, com esteira, laminadores, moldadores, forneamento, resfriamento, empilhamento, agrupamento, embalagem com temperatura máxima até 400°, usado para



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

fabricação de biscoitos, ano de fabricação 1971, ativo fixo 18475/000, chapa 581, avaliado em R\$ 1.500.000,00;

B) 01 Forno automático e contínuo 84B (forno 2), marca BAKERPERKINS, com data de aquisição em 30/12/1976, procedencia Inglesa, turbo radiante, gás natural, medindo 1,00 x 60,00, com esteira, laminadores, moldadores, forneamento, resfriamento, empilhamento, agrupamento, embalagem com temperatura máxima até 400°, usado para fabricação de biscoitos, ano de fabricação 1971, ativo fixo 18476/000, chapa nº 433, avaliado em R\$ 1.500.000,00;

C) 01 Forno cilcotérmico, automático e contínuo, marca Ariete, tipo EE-080/48, 85B, composto de tambor de massas, com alimentador e transportador, quadro de sincronismo Varimont, variadores eletromagnéticos VAF-A4 SHP M WEG TFVE, série 763866, com cinco módulos para assamento, em aço carbono, avaliado em R\$ 504.000,00;

D) 01 Amassadeira especial para biscoito "SIAN RECORD" B-003, Ativo Fixo 13/000, Chapa 360, avaliado em R\$ 67.000,00;

E) 01 Amassadeira especial para biscoitos "SIAN RECORD" B-004, ativo fixo 14/000, chapa 383, avaliado em R\$ 67.000,00;

F) 01 Maseira vertical 06B, marca Util, capacidade 500 kg com 2 batedores, Ativo Fixo 13250/000, Chapa 382, avaliado em R\$ 67.000,00;

G) 01 Maseira horizontal 02B, marca BAKERPERKINS, capacidade 700 kg, mod 850 Mixer High Speed, Ativo fixo 13275/0000, chapa 262, avaliado em R\$ 90.000,00;

H) 06 Máquinas para embalagens tubulares de biscoitos, marca Haensel, modelo Contipack, com três formatos, com alimentação prolongada, números 0171, 592, 0357, 0562, 0367, 0720, 041, 279, 0005, 2298, 0106 e 3314, avaliada em R\$ 20.000,00 cada uma, totalizando R\$ 120.000,00;

I) 02 Máquinas para embalar biscoito sandwiche, automáticas, marca Haensel, modelo packy, material termocolante, com fotocélula, com esteira de alimentação de 90 graus de 4,2m, números 0027 e 2070, 008 e 2227, avaliada em R\$ 40.000,00 cada uma, avaliado em R\$ 80.000,00;

J) 01 Empacotadora marca FORGROVE, mod. 84G sistema FLOWPAK - série J134, AF 210B, chapa 734, cod. 18203/000, avaliado em R\$ 20.000,00;

K) 01 Caldeira elétrica Compac, MD. CPE/E 4000, nº 10014712, chapa 3385, cod. 18444/000, avaliado em R\$ 36.000,00;

L) 01 Caldeira elétrica Compac. MD. CPE/E 4000, nº 10014712, chapa 3386, cód. 18009/000, avaliado em R\$ 34.000,00;

M) 17 Máquinas automáticas para empacotar biscoitos, modelo CELLOMAT, marca HANSEL, completa, números 0054 e 3156, 0232 e 2601, 0141 e 2610, 0155 e 2023 e 2467, 167 e 2465, 0069 e 2435, 099 e 271, 0129, 252, 0039 e 254, 0026 e 255, 0015 e 070, 0148 e 048, 0128 e 283, 0065 e 2589, 0136 e 426, 0147 e 240, avaliada em R\$ 16.000,00 cada uma, avaliado em R\$ 272.000,00;

N) 01 imóvel localizado à Rua Canindé, 878 e 888 - no 25º Subdistrito-Pari, medindo 20,00m de frente por 90,00m da frente aos fundos, confrontando de um lado com a casa nº 892, de Irma de Ranieri Gallo, de outro com o prédio nº 812, ambos da rua Canindé e nos fundos com a Prefeitura Municipal. Contribuinte 017 104 00171, com edificações, matrícula nº 27190 do 5º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, avaliado em R\$ 4.500.000,00.

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 18.789.500,19 em 09/2013.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 8.857.000,00 (Oito milhões oitocentos e cinquenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.878.500,00 (Quatro milhões oitocentos e setenta e oito mil e quinhentos reais)

LOTE 190

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001607-28.2011.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X CAETANO SCHINCARIOL FILHO

CNPJ/CPF do executado: 792.815.408-00

CDA: 80 6 11 001997-00

Localização do lote: Rua Roberto Castela, 243 -Jd. Paulista - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 reboque para transporte de motos (REB/BARROS MEDIO), placa CYX-4093, ano fabricação/ano modelo 2003/2003, em ótimo estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 39.341,17 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,00 (Um mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 191

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0402595-53.1993.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LORIVAL VANDERLEY DA SILVA ME E LORIVAL WANDERLEY DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 45.399.433/0001-08

Localização do lote: Rua Maria Augusta Pereira dos Santos e Cecílio Celeste, nº 943 – B – Jd. Morumbi – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 25% do DOMÍNIO ÚTIL sobre um lote de terreno sem benfeitorias, sob nº 15 da quadra 112 do loteamento denominado “Cidade Morumbi”, desta cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, medindo 3,00m de frente para Rua 29, 14,13m em curva na confluência das Ruas 29 com a Rua 07; 12,00m nos fundos, onde confronta com o lote 16; 26,00m do lado esquerdo, onde confronta com a Rua 07; 35,00m do lado direito, onde confronta com o lote nº 14, encerrando a área total de 405,60m². Imóvel matriculado sob número 86.747 do 1º Cartório de Registro de Imóveis e anexos de São José dos Campos/SP, inscrição imobiliária 58.112.008.00.5. Sobre o terreno há edificação de três prédios, dois medindo aproximadamente 70,00m², e outro menor, entre eles, medindo aproximadamente 50,00m². As construções possuem acabamento simples. A casa com frente para a Rua Maria Augusta Pereira dos Santos, de número 781, possui dois quartos, sala, cozinha, banheiro e uma pequena área coberta; a edícula possui um quarto, uma cozinha e um banheiro. A casa dos fundos possui entrada para a Rua Cecílio Celeste, nº 943-B, com 02 quartos cozinha, sala, banheiro e uma garagem coberta.

Obs.: O titular do domínio direto do terreno objeto da matrícula nº 86.747 é a Prefeitura Municipal de São José dos Campos.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 33.000,64 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 68.750,00 (Sessenta e oito mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.250,00 (Quarenta e um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 192

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0008915-32.2012.403.6100

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X JOÃO DOS SANTOS SILVA

Localização do lote: Rua Gonçalo Ribeiro Corço, 24, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Volkswagen, modelo Logus GL 1.8, placa BNM-4900, ano 1993, modelo 1994, chassi 9BWZZZ55ZPB390515, RENAVAL 612916456, em razoável estado de conservação, com pequenos riscos na lataria.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/04/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.454,94.

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).

LOTE 193

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0020956-13.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X D.C.N. INDÚSTRIA DE ETIQUETAS ADESIVAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.259.331/0001-40

Localização do lote: Rua Monte Cardoso, 737, VI. Antonieta, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guilhotina Catu, cor verde, semiautomático, modelo S-80, em bom estado de conservação em funcionamento, avaliada em R\$ 18.000,00;

B) 01 Máquina Serigrafia Larese nº 96, série 5.01/90, cor azul, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 16.000,00.

Valor do débito: R\$ 33.423,85 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais).

LOTE 194

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004538-73.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JB COMÉRCIO E USINAGEM LIMITADA ME

CNPJ/CPF do executado: 61.131.553/0001-78

CDA: 80 2 11 091249-40e outras

Localização do lote: Rua André Franco Montoro, 08 - Jd. das Orquideas - São Bernardo do Campo/SP



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo Renault Logan EXP 1.0 16V, preto, flex, placa EFY-4370, ano 2009, modelo 2010, RENAVAM 169919366, em ótimo estado de conservação, alienado pelo HSBC. Consta débito de IPVA no valor de R\$ 578,90, avaliado em R\$ 21.000,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/09/2013, consta débito de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 913,38.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 04/09/2013, consta alienação fiduciária.

B) 01 torno, marca Nardini, modelo ND 325 CE, identificação B6HFXNDCE244, sem identificação do ano de fabricação e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 30.000,00;

C) 01 torno, marca Nardini, modelo 220 M II, identificação 9982920104, sem indicação do ano de fabricação e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 15.500,00;

D) 01 fresadora de bancada fixa, marca Sinitron, modelo SI4 NISI4, número de série 040803, ano de fabricação 2004, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 24.000,00;

E) 01 solda, marca Tigre, modelo DPT 300, número de série 621, sem indicação do ano de fabricação e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 9.500,00;

F) 01 solda, marca Messer Grieslim, modelo GW 280, sem indicação do número de série e do ano de fabricação, e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

G) 01 serra de fita, marca Franho, modelo FM 500, número de série 42720908, ano de fabricação 2003 e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 11.900,00.

Valor do débito: R\$ 158.591,95 em 07/2013.

Valor de avaliação: R\$ 112.900,00 (Cento e doze mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 56.450,00 (Cinquenta e seis mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 195

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004936-44.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FOUR STAR PAPEIS LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado: 56.035.967/0001-63

CDA: 80 4 10 047850-03e outras.

Localização do lote: Rua Olga Mil-Homens Costa, 25, Vila Santa Cruz, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora automática Harris, Schriber 500, off set, bicolor, com motor Wez, em uso e regular estado de conservação

Valor do débito: R\$ 58.495,39 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais).

LOTE 196

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000642-53.2011.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TECHNOPAVE TECNOLOGIA MECANIZADA EM REVESTIME



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

CNPJ/CPF do executado: 03.272.729/0001-05

Localização do lote: Rua Ítalo Paino, 186, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Máquinas acabadoras de superfície (alisadora) para piso de concreto polido, com motor Honda à gasolina, sem marca ou numeração aparente, usadas e em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 3.200,00 cada, totalizando R\$ 9.600,00;

B) 01 Fresadora picotadeira de pisos elétrica, sem marca ou numeração aparente, usada e em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 02 Régua vibratórias niveladoras marca CLARIDON, com duas régua, sendo uma com régua de 7m, motor modelo EV 750, 3 fases, n.61 e a outra com régua de 3m, motor modelo EV 400, n.69, ambas v 220/380, 60hz, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 4.000,00 a maior e R\$ 3.250,00 a menor, totalizando 7.250,00;

Valor do débito: R\$ 18.918,99 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 19.350,00 (Dezenove mil trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.675,00 (Nove mil seiscentos e setenta e cinco reais)

LOTE 197

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037391-96.2010.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GENERALLY TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.753.779/0001-65

CDA: 80.6.10.015801-38e outras

Localização do lote: Rua São Gabriel nº 100 - Jardim São Luiz - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 cabine de comando fechada, própria para veículo carregadeira "Case", modelo 621 D, confeccionado em ferro, cor cinza, numeração de fábrica 414.915A1, série 19261001, nova pertencente ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 39.294,13 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 198

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0024241-24.2005.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARDENES & COMPANHIA LIMITADA.

CNPJ/CPF do executado: 69.289.908/0001-63

CDA: 80 7 05 008518-02 E OUTRA.

Localização do lote: Rua Luciano Nogueira, 347, Cangaíba, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Conjunto Enrolador de tecidos composto de: 01 motor elétrico de 02 cv's; 01 redutor de velocidade (1:20); 02 rolos com 18cm de diâmetro por 2,40m de comprimento, com conjunto de fixação estrutural, acionamento por engrenagens e correias. Referido conjunto foi desmembrado da máquina Tufting Boucle, cor verde, que fora desmontada e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

encontra-se em mau estado de conservação. O referido bem foi avaliado como sucata, estimando pesar a máquina 2.000 quilos, custando o quilo do ferro em média R\$ 0,25.

Valor do débito: R\$ 71.525,47 em 03/2013.

Valor de avaliação: R\$ 500,00 (Quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).

LOTE 199

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000114-58.2012.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X DM CONTABILIDADE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.913.994/0001-78

CDA: 80 6 11 093515-20e outras

Localização do lote: Rua da Liberdade nº 256 - Centro - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo moto da marca Honda, modelo CG 125 FAN, cor cinza, ano 2007, modelo 2008, placa DYO-5986/BP, RENAVAM 946767041, chassi 9C2JC30708R115397.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/09/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 452,91.

Valor do débito: R\$ 165.968,97 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.950,00 (Um mil novecentos e cinquenta reais)

LOTE 200

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011984-20.2012.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X REISDIESEL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.506.819/0001-14

CDA: 80 4 11 008664-77e outras

Localização do lote: Rua Carmópolis de Minas nº 963 - Vila Maria - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Coroas e Pinhão originais, motor Scania L111, cód. 304583, novos, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 5.600,00 cada, totalizando R\$ 22.400,00;

B) 900 Buchas biela original do motor Scania, mod 111/112, novos, cód. do produto 364026, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 14,40 cada, totalizando R\$ 12.960,00;

C) 26 caracóis da turbina da Scania L111, cód. 1.953260, novos, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 200,07 cada, totalizando R\$ 5.201,82;

D) 292 Retentores da tampa distribuição Scania 112, cód. 369.477, novos, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 7.300,00;

E) 10 Tambores de freio carreta Contin, cód. do produto 77201, novos, do estoque rotativo, cada peça R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;

F) 02 Engrenagens virabrequim Scania série 4, cód do produto 1.466.704, novas, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00.

G) 01 Engrenagem intermediária motor da Scania série 4, cód.1.374449, novos, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 57.544,60 em 08/2013



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 55.361,82 (Cinquenta e cinco mil e trezentos e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.680,91 (Vinte e sete mil e seiscentos e oitenta reais e noventa e um centavos)

LOTE 201

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006916-55.2000.403.6103 e apensos

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONCERPE COMERCIO DE PEÇAS DE AUTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.401.930/0001-86

CDA: 80 2 00 003608-89e outras

Localização do lote: Rua Safira 170, Jd: São Jose, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo marca Fiat, mod. Marea Weekend SX, ano-modelo 1998/1999, verde, placa LCQ 9059, cód. RENAVAM nº 713375949, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 12.000,00;

B) 01 “Árvore de manivela”, nº 71736258, para automóveis Fiat, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 5.000,00;

Valor do débito: R\$ 25.965,46 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

LOTE 202

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000455-93.2003.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS/FAZENDA X CWA INDÚSTRIAS MECÂNICAS LTDA, CARLOS ALBERTO MARTINS ZANUTO, ANTONIO CARLOS ZANUTO, SHIGUERU IKEGAMI E ELCI MARTINS ZANUTO.

CNPJ/CPF do executado: 53.423.778/0001-70

Localização do lote: Av. Com. José Zillo nº 1.120 – Distrito Industrial – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 conjunto de solda Mig, modelo Solmig 470, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 16.678,33 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

LOTE 203

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003044-22.2011.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X C. ZIMMER REFEIÇÕES - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.028.777/0001-88

CDA: 80 6 11 032339-41e outras.

Localização do lote: Rua Comendador Fragata, 612, Bairro Fragata, Marília/SP



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Fiat Tempra Ouro 16V, ano 1995, modelo 1996, a gasolina, vermelho, placa BZY-8707, de Marília/SP, com 04 portas, chassi 9BDI5954259143008, em regular estado geral de conservação e boas condições de funcionamento, com a pintura um pouco descorada, pneus ligeiramente desgastados e estofamento rasgado em alguns pontos.

Valor do débito: R\$ 26.785,33 em 04/2013.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

LOTE 204

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002132-08.2005.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOUZA & SOUZA MATAO LTDA - E.P.P, ALDEMIR DE SOUZA E SERGIO RODRIGUES KINOCHI

CNPJ/CPF do executado: 02.854.876/0001-20

CDA: 80 4 04 067744-74

Localização do lote: Rua Pedro Álvares Cabral nº 425 (atual), Jd. Ártico - Araraquara (item A) e Rua Assad Azzem nº 25 - Cidade Jardim – Araraquara (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A parte ideal de 30% da nova propriedade da casa situada na Rua Pedro Álvares Cabral, 697, nesta cidade, e respectivo terreno, com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 62.776 do 1º Cartório de Registro de Imóveis, cadastro 11.046.011. Imóvel residencial de alvenaria, constando, para fins municipais, área territorial de 210,00 metros quadrados e área construída de 129,84 metros quadrados, avaliado em R\$ 60.000,00;

Obs.: Consta usufruto em favor de Aparecida Fontes de Souza.

B) Lote 08, quadra 10, do loteamento Cidade Jardim, com área de 705,50 metros quadrados, com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 29.770 do 1º Cartório de Registro de Imóveis, cadastro 24.010.008. Consta em cadastro municipal que sobre o referido terreno foi edificada construção de 160,77 m². Imóvel de alvenaria, arquitetura moderna, aparenta possuir aproximadamente cinco anos de construção, bom acabamento, garagem para vários veículos e quintal amplo, avaliado em R\$ 470.000,00.

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Obs. itens A e B: Há Embargos à Execução nº 0008354-11.2013.403.6120.

Valor do débito: R\$ 107.272,59 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 530.000,00 (Quinhentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 318.000,00 (Trezentos e dezoito mil reais)

LOTE 205

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0010561-88.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPREITEIRA DE OBRA IZ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.471.924/0001-64

CDA: 80 2 11 005985-67e outras

Localização do lote: Av. Pres. Castelo Branco, 1.111, sala 4, Jd. Zaira - Mauá/SP



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 mesa para escritório retangular, na cor branca, marca Fortline, tamanho 2,00x0,80, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 125,00;
B) 01 mesa para escritório retangular em madeira, tamanho 1,30x0,80, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 100,00;
C) 02 cadeiras para escritório na cor cinza, em bom estado de conservação e em uso, avaliadas em R\$ 30,00 cada uma, totalizando R\$ 60,00;
D) 01 cadeira giratória para escritório, na cor cinza, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 60,00;
E) 01 arquivo vertical com 4 gavetas, na cor bege, em estado ruim de conservação e em uso, avaliado em R\$ 150,00;
F) 01 Microcomputador Intel Celeron Inside acompanhado de monitor tubo 14", na cor preta, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;
G) 01 Multifuncional Epson Stylus TX 123, na cor branca, jato de tinta, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 150,00.

Valor do débito: R\$ 120.202,15 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 945,00 (Novecentos e quarenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 206

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049289-82.2005.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ADONIAS BARROS DE LACERDA

CNPJ/CPF do executado: 00.653.364/0001-70

CDA: 80 4 05 001883-70

Localização do lote: Rua Acioli, 356, Jardim Elísio, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Marca/Modelo, Ford/Fiesta CLX 16V, Ano de Fab. 1997, Ano de modelo 1998, Combustível Gasolina, Código do RENAVAM 685945618, Chassi nº 9BFZZZFHAVB157273, Cor predominante cinza, Placa CLF 0917, 4 Portas, funcionando, em regular estado (apresenta as seguintes avarias e/ou condições: Está com a maçaneta da porta traseira – do lado direito – quebrada; está com o tampão (revestimento de plástico) da porta traseira – do lado esquerdo – quebrado; o banco traseiro está bastante sujo, pintura com pequenas manchas; Pneus “meia vida”.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/06/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

Valor do débito: R\$ 18.200,82 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 207

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012559-04.2007.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FHO-FILIPPOS HIGHTH ODONTOLOGIA LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 00.549.100/0001-71

CDA: 80 6 06 056540-31e outras

Localização do lote: Al. Santos, nº 705, conj. 22, Jd. Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 cadeira Kavo SD 3001, cor verde, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 equipo Kavo modulmatic 4, avaliado em R\$ 650,00;

C) 01 refletor Funkavo, avaliado em R\$ 250,00;

D) 01 mocho Siemens preto, avaliado em R\$ 160,00;

E) 01 estufa Olidef I, avaliada em R\$ 80,00;

F) 01 compressor Stello, avaliado em R\$ 160,00;

G) 01 aparelho de RX, modelo explorer X 37880, avaliado em R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 17.691,53 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.450,00 (Um mil e quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 208

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005575-38.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MICHELETTI REPRESENTAÇÕES S/C LTDA ME, EDELICIO MICHELETTI E ASENETE HENRIQUE MICHELETTI

CNPJ/CPF do executado: 55.796.544/0001-01

CDA: 80 6 05 021216-85e outras

Localização do lote: Rua Dr. Rafael Araújo Ribeiro, 365 (antigo nº 176), Jaraguá, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo tipo passageiro, marca VW, modelo GOL TSI 1.8, ano fabricação/modelo 1996, cor preta, placa CFW 1223, RENAVAM 659536633, 02 portas, combustível gasolina, não se encontra em uso por falta de motor. Parte externa do veículo: pintura uniforme, alguns riscos, sinais visíveis de oxidação na região abaixo do friso, em sua porta esquerda; não apresenta afundamento em sua lataria; parachoque dianteiro quebrado; parachoque traseiro apresenta alguns riscos na pintura e pequeno afundamento, contudo suas lanternas estão em bom estado de conservação e funcionamento; paralamas dianteiros não são originais, tendo sido trocados; sua lanterna não encaixa, é amarrado por dentro dele; paralamas dianteiros esquerdo não apresenta avaria e sua lanterna se encaixa normalmente; faróis dianteiros estão em bom estado de conservação; retrovisores e vidros em bom estado de conservação; tampa do porta malas apresenta alguns riscos e pequeno afundamento; todos os pneus estão em mau estado de conservação, inviabilizando o uso do veículo. Parte Interna: O veículo apresenta apenas o Bloco do motor, pois o cabeçote, coletor, tampa de válvula estão na retífica, não possui ignição; possui câmbio mecânico; ar condicionado quebrado; não possui som; forro do teto em regular estado de conservação; banco traseiro em bom estado de conservação; banco dianteiro esquerdo está quebrado (não articula) e seu estofamento rasgado (péssimo estado de conservação); banco dianteiro direito em mau estado de conservação, porém ainda articula; painel em bom estado de conservação; exceto porta luvas, com tampa quebrada; possui chave de roda e triângulo; Não possui extintor e nem estepe. O veículo, segundo informação do representante legal da executada, fora



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

reprovado no Controlar por três vezes, em detrimento de vazamento de óleo. Informou ainda, que no ano passado, o veículo, ao trafegar, sofreu avaria em sua bomba elétrica, tendo sido deixado em local, abaixo da Ponte da Anhanguera, sendo aí, alvo de furto do som, ignição, rodas, pneus, extintor e estepe.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 29/08/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 345,31.

Valor do débito: R\$ 21.774,33 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 209

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001179-28.2011.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X R. A. V. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. – EPP

CNPJ/CPF do executado: 10.390.739/0001-00

Localização do lote: Rua Zico Macorin, 445, Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balancim, marca Atom, mod. S124C, nº 102412, 25 toneladas, trifásico 220-380, avaliado em R\$ 9.000,00;

B) 01 Balancim, marca Klein, nº 25057, BHR 30, fabr. 2005, trifásico CV2, avaliado em R\$ 8.200,00;

C) 01 Máquina para cortar lixa, cor verde, motor trifásico, CV 1,5, avaliada em R\$ 1.200,00.

Obs.: Bens em bom estado e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 19.905,07 em 04/2013

Valor de avaliação: R\$ 18.400,00 (Dezoito mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais).

LOTE 210

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0071197-88.2011.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GOLD TRACTOR COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES

CNPJ/CPF do executado: 09.418.113/0001-86

Localização do lote: Rua Barretos, 341 - Alto da Mooca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 30 peças, sendo lâmina reta, 5J6970, avaliada em R\$ 205,00 cada peça, totalizando R\$ 6.150,00;

B) 01 peça, sendo Bloco s/ nova, 2PO940, avaliado em R\$ 8.000,00;

C) 30 peças, sendo lâmina c/ 13F, avaliada em R\$ 300,00 cada peça, totalizando R\$ 9.000,00;

D) 30 peças, sendo lâmina 15F, 5D9559, avaliada em R\$ 300,00 cada peça, totalizando R\$ 9.000,00;

E) 01 peça, sendo coa giro PC, 20Y2521200, avaliado em R\$ 7.374,00.

Obs.: Todas as peças são novas, usadas em tratores diversos e estoque rotativo.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 40.581,11 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 39.524,00 (Trinta e nove mil quinhentos e vinte e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.762,00 (Dezenove mil setecentos e sessenta e dois reais)

LOTE 211

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000990-34.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANJUS - ESTRUTURAS METALICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 05.695.727/0001-54

CDA: 80 3 11 004305-23e outras

Localização do lote: Av. do Manganês, 904 - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo BM/Chevrolet C1410 cabine dupla, ano de fabricação e modelo 1979, placa CFL1517, município de emplacamento Assis/SP, cor branca, combustível diesel, RENAVAL 410193968, chassi BC144PGJ36423, veículo em uso pela empresa devedora, e em aparência de razoável estado de conservação quanto a pintura e lataria, tendo o depositário informado que o mesmo não tem nenhum problema mecânico.

OBS.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP de 06/09/2013, constam débitos de DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$ 538,01

Valor do débito: R\$ 22.635,64 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 212

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005249-25.1999.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOVA SAMPA DIRETRIZ EDITORA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 54.210.430/0001-67

CDA: 80 6 98 071754-05

Localização do lote: Rua das Camélias, 198, Mirandópolis, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.156 Revistas "Feito a Mão", do estoque rotativo, atual edição 194 (Periodicamente mensal), avaliada cada uma em R\$ 5,90, totalizando R\$ 30.420,40.

Valor do débito: R\$ 31.111,39 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 30.420,40 (Trinta mil quatrocentos e vinte reais e quarenta e centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.210,20 (Quinze mil duzentos e dez reais e vinte centavos).

LOTE 213

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001712-25.2003.403.6103 e apensos

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X EVENTO FILMAGENS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 45.384.831/0001-42



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 6 02 047936-00e outras

Localização do lote: Rua Poncas, nº 486, Chácara São José, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo tipo PAS/MICROONIB, marca Imp/VW caravelle, cor branca, diesel, ano modelo 1998, Placas CWK-3846, de São José dos Campos, Chassi WV2TL0702WH131551, RENAVAL 703614827, aparentando bom estado de conservação, sem comprovação de funcionamento. Não foi possível verificar o automóvel no seu interior porque estava trancado e as chaves não se encontravam no local.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 13/06/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 2.883,83. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

Valor do débito: R\$ 68.043,45 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 214

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0025313-12.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CHF INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PLÁSTICOS

CNPJ/CPF do executado: 55.873.442/0001-34

CDA: 80 6 06 036595-16 e outra.

Localização do lote: Rua Marginal, 100, Parque Ype, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Molde de injeção termoplástico, tendo como produto pote de 2 litros com lacre para uso industrial, avaliado em R\$ 40.000,00;

B) 01 Molde de injeção termoplástico, tendo como produto cone especial para linhas industriais de várias cavidades, avaliado em R\$ 40.000,00.

Obs.: Os bens encontram armazenados no endereço supra, acondicionados separadamente e aparente bom estado de conservação, não estão em uso.

Valor do débito: R\$ 237.837,86 em 03/2013.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

LOTE 215

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000611-02.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MIND ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 08.401.417/0001-78

CDA: 80 2 11 051254-20e outras

Localização do lote: Av. Getúlio Vargas, 787 - Baeta Neves - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo Ford Courier L 1.6 flex, preta, ano/modelo 2009/2010, placas EKQ-4544, em funcionamento e razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 19.800,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Veículo Ford Fiesta 1.6 Flex, vermelho, ano/modelo 2010/2010, placas EPP-8666, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 24.800,00.

Valor do débito: R\$ 232.911,42 em 06/2013.

Valor de avaliação: R\$ 44.600,00 (Quarenta e quatro mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.300,00 (Vinte e dois mil e trezentos reais)

LOTE 216

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002001-09.2009.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X DISCAR DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS SÃO CARLOS LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 53.261.475/0001-06

Localização do lote: Rua Carlos Flischmann, 395, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Peça: Semi – Árvore Código GM 94644649, avaliada em R\$ 900,00;
- B) 01 Peça: Tubarão – Admissão/Coletor Código GM 52277963, avaliada em R\$ 950,00;
- C) 01 Peça: Módulo Elétrico Código GM 93203273, avaliado em R\$ 530,00;
- D) 01 Peça: Bomba D'água Código GM 52267864, avaliada em R\$ 550,00;
- E) 01 Peça: Painel Omega Código GM 12548022, avaliado em R\$ 5.600,00;
- F) 01 Peça: Para-choque Silverado Código GM 93211944, avaliado em R\$ 3.200,00;
- G) 01 Peça: Painel de instrumentos 2001 Código GM 933330735, avaliado em R\$ 900,00;
- H) 01 Peça: Tanque de combustível Código GM 93278482, avaliado em R\$ 270,00;
- I) 02 Peças: Para-choque traseiro Código GM 15025374, avaliado cada uma em R\$ 4.400,00 cada, totalizando R\$ 8.800,00;
- J) 01 Peça: Longarina Código GM 52262729, avaliada em R\$ 850,00;
- K) 01 Peça: Painel de instrumentos Código GM 93236360, avaliado em R\$ 950,00;
- L) 01 Peça: Tanque de combustível código GM 93326619, avaliado em R\$ 700,00;
- M) 04 Peças: Espelhos de caminhão Código GM 7326172, avaliados cada uma em R\$ 1.550,00, totalizando R\$ 6.200,00;
- N) 01 Peça: Forro de porta lado direito código GM 52265292, avaliado em R\$ 600,00;
- O) 01 Peça: Estrutura de banco Monza 82/82 Código GM 94617879, avaliada em R\$ 350,00;
- P) 01 Balanceadora de rodas Balancer Car Eletronics, Flash 2000, n 5021 – A40 –V – 500, avaliada em R\$ 4.500,00;

Valor do débito: R\$ 35.607,22 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 35.850,00 (Trinta e cinco mil oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.925,00 (Dezessete mil novecentos e vinte e cinco reais)

LOTE 217

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0063061-05.2011.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CABLE MAX CABOS DE AÇO E ACESSORIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.304.524/0001-90

CDA: 80 4 11 002852-37



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Rua Clélia nº 2260 - Lapa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 conjunto de estampos para prensar cabos de aço nas bitolas 3/8, 1/2, 5/8, 3/4, 7/8, 1, 1 1/4, 1 1/2 usados, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 600 m de cabo de aço de 1 1/8 6X41 com alma de aço, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 48,90 o m, totalizando R\$ 29.340,00;

C) 950 m de cabo de aço de 1" 6X41 com alma de aço, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 34,50 o m, totalizando R\$ 32.775,00.

Valor do débito: R\$ 98.586,55 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 92.115,00 (Noventa e dois mil e cento e quinze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.057,50 (Quarenta e seis mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 218

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0011787-07.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X INSTITUTO DE RADIOLOGIA FUTURA S C LTDA., FRANCISCO DELAI E MARIO MARCIO DE OLIVEIRA.

CNPJ/CPF do executado: 47.742.572/0001-00

Localização do lote: Rua Dr. Miguel Vieira Ferreira, 337, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Televisor, marca Sony, modelo Trinitron, com tela de 29", com controle remoto, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 29.065,85 em 04/2013.

Valor de avaliação: R\$ 380,00 (Trezentos e oitenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 190,00 (Cento e noventa reais).

LOTE 219

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001208-17.2007.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X BATEC - FERRAMENTAS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 68.231.513/0001-47

CDA: 80 4 06 005495-02

Localização do lote: Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira nº 978 - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Afiadora Universal, marca Mello, número de série 1478, cor cinza, contendo um aparelho gerador de hélice (helicoidal) em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 40.000,00;

B) 01 Máquina Afiadora Universal, marca Mello, número de série 737, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 84.697,32 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 220

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0031290-72.2012.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SANTEX ELETRO E ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.567.456/0001-92

Localização do lote: Rua Frei Tiago de Cavedine, 35 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 16 aparelhos para redução de energia elétrica da marca REDULIGHT, de fabricação própria, modelo "G" para corrente de até 315 amperes em 220V, novos pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 3.242,40 cada um, totalizando R\$ 51.878,40;

B) 20 aparelhos para redução de energia elétrica da marca REDULIGHT, de fabricação própria, modelo "H", para corrente de até 420 amperes em 220V, novos pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 3.509,10 cada um, totalizando R\$ 70.182,00;

C) 20 aparelhos para redução de energia elétrica da marca REDULIGHT, de fabricação própria, modelo "I", para corrente de até 525 amperes em 220V, novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 4.459,60 cada um, totalizando R\$ 89.192,00.

Valor do débito: R\$ 98.822,98 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 211.252,40 (Duzentos e onze mil e duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 105.626,20 (Cento e cinco mil e seiscentos e vinte e seis reais e vinte centavos)

LOTE 221

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001104-24.2004.403.6125 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X RECOPEL COMERCIAL LTDA – EPP E RENATO ROCHA JUNQUEIRA

CNPJ/CPF do executado: 67.400.432/0001-60

CDA: 80 6 03 129226-79e outras

Localização do lote: Rua Benedito Perino, 568 – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Roteadores marca 3 COM, NET BUILDER, Super Stack, modelos ESPL 310, ESPL 310, ESPL 300, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

B) 03 Fontes redutoras RPS LINK BUILDER, usadas para redes de informática em conjunto com os roteadores, avaliado em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

C) 01 unidade de back up, marca DIGITAL, modelo TK 263, avaliada em R\$ 560,00

D) 01 computador RISC 9000-HP, uma unidade de fita DATI – JET STONE 2000-HP e 01 STORAGE EXCLOSUNE-HP para 8HDs (instalado somente 1HD de 4.3 GHZ), avaliado em R\$ 1.500,00;

E) 390 ábacos de madeira atóxica, modelo conforme especificação FDE, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando 3.900,00.

Valor do débito: R\$ 34.231,43 em 04/2013

Valor de avaliação: R\$ 10.160,00 (Dez mil cento e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.080,00 (Cinco mil e oitenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 222

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000434-47.2012.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARECA – AUTO MECÂNICA E COMÉRCIO LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 67.476.796/0001-24

CDA: 80 04 061518-34e outras.

Localização do lote: Rua Dr. Manhães, 311, Pq. São Jorge, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guincho hidráulico, tipo cegonha, utilizado para a retirada de motor de veículos, marca Schwing Siwa, com capacidade para 01 tonelada, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 02 Macacos hidráulicos, tipo jacaré, sem marca de identificação aparente, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 750,00, totalizando R\$ 1.500,00;

C) 01 Esmeril, sem marca aparente, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;

D) 01 Prensa hidráulica, com capacidade para 01 tonelada, sem marca de identificação aparente, em bom estado, avaliada em R\$ 700,00;

E) 01 Conjunto de Solda oxigênio e acetileno, marca White Martins, com manômetro, cabo de solda e carrinho, em bom estado, avaliado o conjunto em R\$ 2.500,00;

F) 01 Elevador automotivo, marca Hidromar, com capacidade para 2.500 kg, sem número de série aparente, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.800,00;

G) 01 Compressor de Ar, marca Wetzol WT 10/200, motor bifásico, em bom estado, avaliado em R\$ 1.600,00.

Valor do débito: R\$ 11.834,98 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).

LOTE 223

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008088-80.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X KADNEWS TELECOMUNICAÇÕES E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.495.278/0001-31

CDA: 80 6 10 046821-79e outras

Localização do lote: Rua João José da Silva, 123 – Jd. Petrópolis – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:,
01 HP DESIGNJET 500, usada, aparentemente em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 778.917,37 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 224



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Alienação de Bens do Acusado nº 0000837-52.2013.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL X PAULO ALEXANDRE MUNIZ ANTONIO, ELIAS FERREIRA DA SILVA, PAULO CESAR POSTIGO MORAES, CAROLINA SILVA MIRANDA, CARLOS PEREGRINO MORALES, ELISEU FERREIRA DA SILVA, JOSIANE PAULINO DOS SANTOS, WILZA PENHA DUTRA, DENIS ROGERIO PAZELLO, HAROLDO CESAR TAVARES, MARCELO DE CARVALHO, LEANDRO FERNANDES, ALEXANDRE DE CARVALHO, JEAN JOSÉ FRANCISCO CUSTODIO DE CARVALHO, AMARILDO DE OLIVEIRA RODOVALHO, MARCIANO ALVES GREGORIO, GENILDA APARECIDA LUIS, MARCIO CRISTIANO DOS SANTOS, DANILO MARCOS MACHADO, MARCELO HENRIQUE DE PAULA, HUGO FABIANO BENTO, PEDRO HENRIQUE GOMES, RIBERCON DISTRIBUIDORA LTDA, MARIA AUXILIADORA FALCÃO APOITIA, MARCIA MESSIAS DE SOUZA E VILLA VEICULOS ARARAQUARA LTDA ME

Localização do lote: Depósito de Materiais Apreendidos da Delegacia da Receita Federal do Brasil em Araraquara/SP, Rua Claudio Brnades da Silva nº 652 - Uberlândia-MG e Rua Carlos Augusto Brazão nº 139 - Ribeirão Preto.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 veículo placa DAX 3357, marca/modelo GM/Astra GL, Fab/Mod 1999/1999, avaliado em R\$ 12.550,00;
- B) 01 veículo placa GRD 6412, Marca/Modelo Ford/F4000, Fab/Mod 1986/1986, avaliado em R\$ 22.950,00;
- C) 01 veículo placa DMF 9189, Marca/Modelo Toyota/Corolla XLI, Fab/Mod 2003/2004, avaliado em R\$ 20.000,00;
- D) 01 veículo placa DOZ 6967, Marca/Modelo Honda CG 150 Titan ESD, Fab/Mod 2004/2005, avaliado em R\$ 3.200,00;
- E) 01 veículo placa MVI 3327, Marca/Modelo Ford/Ranger LTD 13P, Fab/Mod 2005/2005, avaliado em R\$ 41.100,00;
- F) 01 veículo placa DSY 4870, Marca/Modelo Fiat/Strada Fire Flex, Fab/Mod 2007/2008, avaliado em R\$ 20.900,00;
- G) 01 veículo placa KPW 0031, Marca/Modelo VW/Polo Sedan 1.6, Fab/Mod 2004/2004, avaliado em R\$ 17.800,00;
- H) 01 veículo placa DGL 0049, Marca/Modelo GM/Corsa Millenium, Fab/Mod 2002/2002, avaliado em R\$ 11.900,00;
- I) 01 veículo placa DLV 2593, Marca/Modelo Honda/CG 150 Titan ESD, Fab/Mod 2005/2006, avaliado em R\$ 3.450,00;
- J) 01 veículo placa DTH 2119, Marca/Modelo Honda/CG 150 Titan ESD, Fab/Mod 2006/2007, avaliado em R\$ 3.650,00;
- K) 01 veículo placa CIZ 6166, Marca/Modelo Ford/Fiesta, Fab/Mod 1996,1997, avaliado em R\$ 5.950,00;
- L) 01 veículo placa HEE 2642, Marca/Modelo Fiat/Uno Mille Flex, Fab/Mod 2006/2007, avaliado em R\$ 16.000,00;
- M) 01 veículo placa DHA 5237, Marca/Modelo Honda/CG 125 Titan KSE, Fab/Mod 2002/2003, avaliado em R\$ 2.850,00;
- N) 01 veículo placa MVD 3175, Marca/Modelo Fiat/Strada Adventure Flex, Fab/Mod 2005/2005, avaliado em R\$ 18.900,00;
- O) 01 veículo placa EHN 9243, Marca/Modelo I Wangye/Matrix IR150T 3, Fab/Mod 2008/2009, avaliado em R\$ 3.700,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- P) 01 veículo placa ESO 9738, Marca/Modelo I Lifeng/MVK FU 240 2, Fab/Mod 2010/2011, avaliado em R\$ 6.700,00;
- Q) 01 veículo placa DPO 5679, Marca/Modelo Honda/CG 150 Titan KS, Fab/Mod 2006/2006, avaliado em R\$ 3.110,00;
- R) 01 veículo placa ESO 9051, Marca/Modelo I Wangye/Matrix IR150T 3, Fab/Mod 2008/2009, avaliado em R\$ 3.700,00;
- S) 01 veículo placa BVD 9623, Marca/Modelo Honda/XL 125 S, Fab/Mod 1988/1988, avaliado em R\$ 1.250,00;
- T) 01 veículo placa KMK 8626, Marca/Modelo GM/Vectra GL, Fab/Mod 1997/1997, avaliado em R\$ 10.450,00;
- U) 01 veículo placa CLC 0827, Marca/Modelo Fiat/Palio EL, Fab/Mod 1997/1998, avaliado em R\$ 9.050,00;
- V) 01 veículo placa CKP 9165, Marca/Modelo Fiat/Palio EDX, Fab/Mod 1997/1997, avaliado em R\$ 7.400,00;
- W) 01 veículo placa CMQ 1004, Marca/Modelo Ford/Fiesta CLX 16V, Fab/Mod 1997/1997, avaliado em R\$ 8.300,00;
- X) 01 veículo placa CFE 7364, Marca/Modelo GM/Corsa Wind, Fab/Mod 1996/1996, avaliado em R\$ 7.000,00;
- Y) 01 veículo placa BOT 9935, Marca/Modelo VW/Logus GL, Fab/Mod 1994/1994, avaliado em R\$ 5.100,00;
- Z) 01 veículo placa CBY 6305, Marca/Modelo VW/Kombi, Fab/Mod 1995/1995, avaliado em R\$ 7.600,00;
- A1) 01 veículo placa CWC 2292, Marca/Modelo Peugeot/406 ST, Fab/Mod 1999/2000, avaliado em R\$ 12.300,00;
- B1) 01 veículo placa CLZ 6121, Marca/Modelo Ford/Escort 1.8XR3, Fab/Mod 1989/1989, avaliado em R\$ 5.300,00;
- C1) 01 veículo placa BHE 2677, Marca/Modelo VW/Parati GL 1.8, Fab/Mod 1993/1994, avaliado em R\$ 8.950,00.
- D1) 01 veículo placa BKT 6399, Marca/Modelo Ford/Fiesta, Fab/mod 1997/1997, avaliado em R\$ 5.950,00;
- E1) 01 veículo placa CJC 5178, Marca/Modelo GM/Kadett Ipanema GL, Fab/Mod 1997/1997, avaliado em R\$ 7.200,00;
- F1) 01 veículo placa CZV 0094, Marca/Modelo GM/Montana Conquest, Fab/Mod 2006/2006, avaliado em R\$ 17.550,00;
- G1) 01 veículo placa CON 2161, Marca/Modelo Audi/A3 1.8T, Fab/Mod 1998/1998, avaliado em R\$ 14.000,00;
- H1) 01 veículo placa JKX 3156, Marca/Modelo GM/MONZA GL, Fab/Mod 1994/1994, avaliado em R\$ 6.700,00;
- I1) 01 veículo placa KKP 4978, Marca/Modelo GM/Vectra SD Expression, Fab/Mod 2007/2008, avaliado em R\$ 24.950,00;
- J1) 01 veículo placa DKT 4173, Marca/Modelo VW/FOX 1.6, Fab/Mod 2004/2005, avaliado em R\$ 17.900,00;
- K1) 01 veículo Licença/chassis 93FCMACCBBM003737, Marca/Modelo Kasinski/Comet 150 70, Fab/Mod 2011/2011, avaliado em R\$ 3.500,00;
- L1) 01 veículo Licença/chassis 93FCMACEBBM006025, Marca/Modelo Kasinski/Comet 150 70, Fab/Mod 2011/2011, avaliado em R\$ 3.500,00;
- M1) 01 veículo Licença/chassis 96ZNE1125BM000220, Marca/Modelo Iros/Ones 125, Fab/Mod 2010/2011, avaliado em R\$ 3.100,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- N1) 01 veículo Licença/chassis 96ZNE2125BM000091, Marca/Modelo Iros/One 125, 2010/2011, avaliado em R\$ 3.100,00;
O1) 01 veículo 96ZNE2125BM000099, Marca/Modelo Iros/One 125, Fab/Mod 2010/2011, avaliado em R\$ 3.100,00;
P1) 01 veículo Licença/chassis 96ZNE3125BM000002, Marca/Modelo Iros/One 125, Fab/Mod 2010/2011, avaliado em R\$ 3.100,00;
Q1) 01 veículo Licença/chassis 153FMI0A400629, Marca/Modelo Iros/Moving 125, Fab/Mod n/d, avaliado em R\$ 3.050,00;
R1) 01 veículo Licença/chassis LFFWKT16591000788, Marca/Modelo Iros/Vintage, Fab/Mod n/d, avaliado em R\$ 4.350,00;
S1) 01 veículo Licença/chassis LFFWKT16691000637, Marca/Modelo Iros/Vintage, Fab/Mod n/d, avaliado em R\$ 4.350,00;
T1) 01 veículo Licença/chassis LFFWKT3CX91000837, Marca/Modelo Iros/Matrix 150, Fab/Mod n/d, avaliado em R\$ 4.600,00;
U1) 01 veículo Licença/chassis LB4NE2041AC401336, Marca/Modelo Iros/One 125, Fab/mod n/d, avaliado em R\$ 3.250,00;
V1) 01 veículo Licença/chassis 153FMI0A400610, Marca/Modelo Iros/Moving 125, Fab/Mod n/d, avaliado em R\$ 3.250,00;
W1) 01 veículo Licença/chassis 153FMI0A400632, Marca/Modelo Iros/Moving 125, Fab/Mod n/d, avaliado em R\$ 3.050,00;
X1) 01 veículo Licença/chassis 153FMI0A400633, Marca/Modelo Iros/Moving 125, Fab/mod n/d, avaliado em R\$ 3.050,00;
Y1) 01 veículo Licença/chassis LFFWKT16591000676, Marca/modelo Iros/Vintage, Fab/Mod n/d, avaliado em R\$ 4.350,00;
Z1) 01 veículo placa CHG 6299, Marca/Modelo Honda/INX 350 Sahara, Fab/Mod n/d, avaliado em R\$ 4.000,00;

Obs.: Moto em regular estado de conservação, com tanque amassado, painel sem marcador de velocidade e de combustível, sem espelhos retrovisores.

A2) 01 veículo placa GUT 4112, Marca/Modelo VW/Santana 2000, motor 1.8, com 4 portas, cor azul metálico, ano de fabricação/modelo 1997, chassi 9BWZZZ327VPO10602, RENAVAM 673145743, em bom estado de conservação geral em relação às partes de pintura, lataria, pneus, banco e estofamentos, todavia, encontra-se parado, sem funcionamento, desde junho/julho de 2012, requerendo a parte mecânica, portanto, manutenções, avaliado em R\$ 8.000,00;

B2) 01 veículo placa GTT 6696, Marca/Modelo GM/Chevrolet Pick-up/camioneta, rebaixado, vermelho vinho, carroceria aberta com capa em material sintético na cor preta, pneus em péssimo estado de conservação, lataria, pintura e bancos em bom estado, estando parado sem funcionamento, desde junho/julho, requerendo a parte mecânica, portanto, manutenções, Fab/Mod n/d, avaliado em R\$ 5.500,00.

Notas:

- 1) A identificação de formato 153FMI 0A400ddd refere-se ao número do motor.
- 2) n/d = não disponível, para motocicletas aparentemente novas.
- 3) Ano de fabricação/do modelo e especificação dos modelos obtidos na página do Sistema de Restrições Judiciais de Veículos Automotores – RENAJUD na Internet, para os veículos cadastrados naquele banco de dados.

Obs. 1: Os arrematantes arcarão com os ônus necessários para a regularização dos bens descritos nos itens Q1 à Y1, pois se trata de bens ainda não licenciados e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

estão desacompanhados de qualquer documentação comprobatória da regular aquisição/internação.

Obs. 2: Embargos de Terceiro pendentes de Recurso: 0009317-87.2011.403.6120, 0006297-54.2012.403.6120 e 0000942-29.2013.403.6120.

Valor de avaliação: R\$ 465.560,00 (Quatrocentos e sessenta e cinco mil quinhentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 232.780,00 (Duzentos e trinta e dois mil setecentos e oitenta reais)

LOTE 225

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003946-19.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X RETIFICA DE MOTORES CASA VERDE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.408.274/0001-09

Localização do lote: Rua das Macieiras nº 228 - Casa Verde - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 RETIFICADORA DE CILINDRO, pneumática (colchão de ar), completa com cavaletes e ferramentas, da marca MOTOTEST, modelo MVUM, fabricação 04/90 (mês/ano), número de série 900165, em perfeito estado e condição de uso.

Valor do débito: R\$ 33.476,17 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

LOTE 226

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000408-59.2012.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDUSTRIA DE MOLDES E MODELOS ICARAI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.093.245/0001-53

CDA: 80 4 11 008459-84e outras

Localização do lote: Rua João Nincão, 229, Galpão I, Capuava - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno horizontal CNC, marca Doosan, modelo Puma 400 LC, série P35L3131, ano fabricação 2007, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 450.500,00.

B) 01 Torno horizontal CNC, marca Hyundai-Kia Machine, modelo SKT 400C, torre de 10 ferramentas, série G3729-0085, ano fabricação 2008, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 255.000,00.

Valor do débito: R\$ 665.662,87 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 705.500,00 (Setecentos e cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 352.750,00 (Trezentos e cinquenta e dois mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 227

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005541-87.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERGIO COELHO DE OLIVEIRA MOTOS ME

CNPJ/CPF do executado: 01.009.134/0001-36

CDA: 80 4 10 031816-27e outras

Localização do lote: Rua Alexandre Eder, 115-A - Bl. 10 - apto. 21 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Moto, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, ano fab. 2003, ano mod. 2004, placa DJJ 3047, chassi 9C2JC30304R000828, RENAVAL n° 814731430, movida à gasolina, cor predominante branca, sendo a parte do motor pintada de verde claro, em regular estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 29/08/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 785,36. Veículo não licenciado em 2012.

Valor do débito: R\$ 30.517,12 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

LOTE 228

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020729-33.2005.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUFERSA IND E COM DE BOMBAS SUBMERSAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.138.368/0001-05

CDA: 80 6 05 023662-89

Localização do lote: Rua Silveira Campos, 207 - Cambuci - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 30 MOTORES À DIESEL, usados, em bom estado de conservação, avaliados em R\$ 2.500,00 cada um, totalizando R\$ 75.000,00;

B) 11 COMPACTADORES DE PERCUSSÃO, usados, em bom estado de conservação, avaliados em R\$ 7.000,00 cada um, totalizando R\$ 77.000,00;

C) 46 BOMBAS SUBMERSAS LUFERSAM MODELO L1, usados, em bom estado de conservação, avaliados em R\$ 900,00 cada um, totalizando R\$ 41.400,00.

Valor do débito: R\$ 283.532,78 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 193.400,00 (Cento e noventa e três mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 96.700,00 (Noventa e seis mil e setecentos reais)

LOTE 229

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001625-31.2011.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LUCIANA FRANCA MORCELLI GUANDALINI

CNPJ/CPF do executado: 00.979.509/0001-28

Localização do lote: Rua Nhambiquaras, 220, Shop C Cazuza, Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Câmera digital, Canon 3.2, avaliada em R\$ 150,00;

B) 02 Câmeras digitais, Kodak 7.1, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- C) 01 Câmera digital, Olímpicos 6.0, avaliada em R\$ 150,00;
D) 01 Câmera digital, Olímpicos 4.0, avaliada em R\$ 100,00;
E) 01 Câmera digital, Sony 5.1, avaliada em R\$ 180,00;
F) 01 Câmera digital, Casio 7.2, avaliada em R\$ 250,00;
G) 01 Câmera digital, Sony, com reprodutor para foto 7.2, avaliada em R\$ 550,00;
H) 01 Fax, Sharp, XP 200, avaliado em R\$ 180,00;
I) 02 Balcões em madeira e vidro, na parte superior (apoio), medindo 1,20m de comprimento x 1,10m de largura x 0,60m de profundidade, cor branca, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 1.400,00;
J) 02 Balcões em madeira, medindo 1,20m de comprimento x 0,75m de altura x 0,60m de profundidade, cor branca, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00;
K) 04 Balcões em madeira, cor branca, medindo 0,80m de comprimento x 0,80m de largura x 0,58m de profundidade, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 800,00;
L) 01 Prateleira, em madeira e vidro, medindo 1,20m de largura x 0,63m de altura x 0,23m de profundidade, avaliada em R\$ 200,00;
M) 03 Pirulitos expositores, em madeira e vidro, medindo 1,05m e altura x 0,53 de comprimento x 0,30m de profundidade, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00;
N) 20 Mini Binas, T-Klar, mod. TK-id, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 400,00;
O) 01 Frigobar, vertical, com uma porta, Electrolux, cor branca, modelo R-130, avaliado em R\$ 300,00;
P) 01 Ar Condicionado, Carrier, 3000 BTU's, avaliado em R\$ 1.000,00;
Q) 03 Expositores para acessórios, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;
R) 08 Cadeiras giratórias, cor laranja, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 800,00;
S) 04 Bancos, cor laranja, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 280,00;
T) 01 Computador, profissional, Windows XP, AMD Athlon, 271 Ghz, 960MB, com monitor e teclado, avaliado em R\$ 300,00;
U) 01 Computador, Windows XP, Intel Celeron, 430@ 1.80 Ghz, com monitor e teclado, avaliado em R\$ 300,00;
V) 01 Balcão em madeira, cor branca, com 16 gavetas com duas portas, avaliado em R\$ 800,00;
W) 60 Capas para celulares, avaliada cada uma em R\$ 7,00, totalizando R\$ 420,00.
Valor do débito: R\$ 13.820,17 em 04/2013
Valor de avaliação: R\$ 10.560,00 (Dez mil quinhentos e sessenta reais).
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.280,00 (Cinco mil duzentos e oitenta reais).

LOTE 230

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0019094-70.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE X INDUSTRIAS MATARAZZO DE ARTEFATOS DE CERAMICA LTDA E MARIA PIA ESMERALDA MATARAZZO

Localização do lote: Rua Joli, 273 – Brás – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Instalação para evaporação de banho SWENSON, composta de: 1 trocador de calor com tubos de grafite; 1 ciclone revestido internamente com ebonite; um condensador revestido internamente com ebonite para gases; 1 coluna barométrica e 1 tanque de recepção de banho concentrado, avaliada em R\$ 370.000,00;

B) 01 Dissolvedor (pulper) de celulose marca GRUBBER, tipo SFR, capacidade 12 m³ de popa, motor 150 HP, acoplado a bomba tipo 0/00R com alimentação de fardos através de esteira mecânica, avaliado em R\$ 449.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 819.500,00 (Oitocentos e dezenove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 409.750,00 (Quatrocentos e nove mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 231

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002029-37.2010.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARLOS APARECIDO DE OLIVEIRA MONTAGENS ME

CNPJ/CPF do executado: 07.487.988/0001-04

CDA: 80 2 10 029086-50 e outra

Localização do lote: Rua Piauçu, 110 - VI. Dourados - Tarumã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo PAS/ÔNIBUS MERCEDES BENZ/LA 1113, ano fabricação/modelo 1978/1978, cor branca, diesel, de placas CQH-7619 - Tarumã/SP, RENAVAM 437832481, em mau estado geral de conservação interna e externa, pintura e lataria em mau estado, pneus dianteiro e traseiro do lado do motorista murchos, sem lanterna dianteira e sem farol traseiro, alguns bancos sem encosto e/ou assentos, informado pelo depositário que o mesmo está parado faz 2 anos, mas que o motor funciona e a parte mecânica está em bom estado.

OBS.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP de 06/09/2013, constam débitos de DPVAT e Licenciamento no valor de R\$560,70.

Valor do débito: R\$ 38.724,18 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 232

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004013-08.2004.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TEKWAVE COMERCIO E VIDEO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 74.209.230/0001-00

CDA: 80 2 04 000150-11

Localização do lote: Av. Tecsat, nº 401, Jd. Pôr do Sol, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

41 km de fibra óptica, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00 o quilômetro.

Valor do débito: R\$ 7.726,92 em 05/2013



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 1.230,00 (Um mil duzentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 615,00 (Seiscentos e quinze reais)

LOTE 233

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0029041-90.2008.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTES ANA RENATA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 67.253.237/0001-55

CDA: 80 6 06 154941-00

Localização do lote: Rua Antônio Egas Moniz, 04, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Carretas Semirreboque, Reb/Lençóis SRTM, fechadas ano e modelo de fabricação 2002, cor prata, chassis números 9A9SRTMA221BE5334 (RENAVAM 796251630, Placa CYB 3807) e 9A9SRTMMA221BE5337 (RENAVAM 796250715, Placa CYB 3834), respectivamente, ambas com carroceria fechada de alumínio o visíveis, em bom estado de conservação, que avalio cada um em R\$ 55.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/04/2013, constam débitos de licenciamento, para cada reboque, no valor de R\$ 65,86 cada um. Ambos veículos não foram licenciados no ano de 2012.

Valor do débito: R\$ 188.813,12 em 04/2013

Valor de avaliação: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais).

LOTE 234

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009914-74.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENDOSCOPIA MEDICINA ESPECIALIZADA S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.323.690/0001-22

CDA: 80 6 08 147526-80e outras

Localização do lote: Av. Índico, 155, esq. c/ R: Caraibas, 74 - Jd. do Mar - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 aparelho teste ergométrico composto por esteira APEX 200, monitor, teclado e impressora e software, marca TEB 1000, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 equipamento de Raios X, marca Philips, modelo nº série 598156 (tubo), KVp (máxima) de 100 Kv; I (máxima) de 300mA (está habilitado somente 200mA), t (máximo) de 9,999 seg, usado para exames de tórax, abdomen, crânio, coluna lombar, joelho, mais a mesa e estativa, gerador de RX e comando e Câmara escura, processadora Macrotec, modelo MX-2, avaliado em R\$ 25.000,00.

Valor do débito: R\$ 42.917,87 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 235

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004168-21.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALURGICA PRECIMAX LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.892.338/0001-27

CDA: 80 4 10 048489-51

Localização do lote: Rua Brasil, 140, Americanópolis, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Injetora de câmara fria, com capacidade de fechamento de 60 toneladas, motor de 8 HP, para fundição de alumínio e zamac, de fabricação própria da executada, em perfeito estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 141.147,55 em 03/2013

Valor de avaliação: R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais).

LOTE 236

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001182-72.2009.403.6115 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X O EXPRESSO GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.022.610/0001-12

CDA: 80 6 08 149522-64e outras

Localização do lote: Rua Bernardino Fernandes Nunes, 635 – Barracão 03 – Rodovia Washington Luiz KM 249 – Ibaté/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora Adast Modelo Romayor 314 nº 31424794, avaliada em R\$ 18.000,00;

B) 01 Máquina de suspensão automática marca Catu 500, avaliada em R\$ 3.000,00;

C) 01 Dobradeira marca Stall Modelo K 78 nº 804063780103, avaliada em R\$ 25.000,00;

D) 01 Seladora a Vácuo, conjugada, marca Dalmak Modelo 500x400 nº 085601, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 01 Grampeadeira sem marca aparente de identificação, avaliada em R\$ 3.000,00;

F) 01 Grampeadeira marca Miruna Mod 3 nº 5536, avaliada em R\$ 4.500,00;

G) 01 Furadeira de papel elétrica marca numergraf modelo nº 6/7, com bancada, nº 153, avaliada em R\$ 1.500,00;

H) 01 Furadeira de papel, mecânica, marca Perfuramax, avaliada em R\$ 1.500,00;

I) 01 Serrilhadeira automática marca A. Baunhak, avaliada em R\$ 1.000,00;

J) 01 Serrilhadeira marca Manig modelo Master 70 nº 139, avaliada em R\$ 3.000,00;

K) 01 Prensa dupla face marca elenco modelo EL 24.8 nº 019341, avaliada em R\$ 3.000,00;

L) 01 Máquina impressora tipográfica sem marca aparente de identificação, avaliada em R\$ 1.500,00;

Valor do débito: R\$ 409.918,54 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 66.500,00 (Sessenta e seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.250,00 (Trinta e três mil duzentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 237

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0048876-59.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X NEW ALL RISK COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.896.714/0001-55

Localização do lote: Av. do Cursino, 2.064, Jd. da Saúde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 300 para-choques de veículos, cores e modelos diversos, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 15.000,00;
- B) 150 tampas de veículos, cores e modelos diversos, em mau estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;
- C) 100 capôs de veículos, cores e modelos diversos, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 15.000,00;
- D) 200 portas de veículos, cores e modelos diversos, em mau estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 30.000,00;
- E) 150 paralamas, cores e modelos diversos, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 7.500,00.

Valor do débito: R\$ 74.418,54 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 79.500,00 (Setenta e nove e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 39.750,00 (Trinta e nove mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 238

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000841-51.2011.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X H P SERVIÇOS TEMPORARIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.316.715/0001-10

Localização do lote: Praça Jacinto Domingues nº 43 fundos - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 10 Máquinas Conservadoras de Piso, Marca Low Speed, Modelo 350 C3, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00;
- B) 01 Enceradeira mini, 220 V, cabo longo, para cantos, semi-nova, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;
- C) 01 Motor de Aspiração By-Pass Tangencial, de 3 estágios, 220 V, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;
- D) 01 Máquina Conservadora de Piso High Speed, modelo 2.500 RPM, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;
- E) 02 Máquinas de Lavar Pisos, Marca Nobles, importadas, modelo Speed SCRUB 2001, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;
- F) 01 Máquina de Lavar Pisos, marca Art Lav, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;
- G) 02 Máquinas de Lavar Carpetes, Marca Eletrolux, automáticas, modelo KX-140, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 382.865,65 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 22.300,00 (Vinte e dois mil e trezentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.150,00 (Onze mil cento e cinquenta reais)

LOTE 239

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0069145-22.2011.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GRAFICA SPADARI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.371.472/0001-45

Localização do lote: Rua São Leopoldo nº 470 - Belenzinho - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina impressora off-set, marca Ryobi, monocolor, formato 1/4 de folha, modelo 480NA, numero 1082.

Valor do débito: R\$ 22.630,16 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 240

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002315-03.2001.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DOCELAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA E SERGIO GAMA

CNPJ/CPF do executado: 49.891.260/0001-93

CDA: 80 2 96 004494-69

Localização do lote: Av. Com. José Zillo, 55 – Distrito Industrial – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 equipamento Airbest - Sistema de exaustão de bacia sanitária, com micro-exaustor, novo, em perfeito estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 11.225,54 em 04/2013

Valor de avaliação: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 241

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009450-45.2000.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X CATEDRAL IND. E COM. DE OBJETOS ARTESANAIS LTDA. ME

Localização do lote: Av. República, 6.658, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Tupia para madeira, marca Invicta, com motor trifásico 2 Kva, série nº 6071 – 03/86.

Valor de avaliação: R\$ 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.225,00 (Um mil duzentos e vinte e cinco reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 242

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005144-71.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X VALE TOOLS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 09.258.798/0001-40

CDA: 80 6 10 046758-06e outras

Localização do lote: Rua Abaré, 593 – Jd. Vale do Sol – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:,
143 caixas de insertos para torneamento utilizado nas indústrias de usinagem
manutenção, cada caixa contém 10 unidades, novos, avaliada cada caixa em R\$ 220,00.

Valor do débito: R\$ 31.573,21 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 31.460,00 (Trinta e um mil quatrocentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.730,00 (Quinze mil setecentos e trinta reais)

LOTE 243

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0005353-18.2013.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - CRQ X PROVAC SERVIÇOS LTDA

Localização do lote: Rod. Washington Luiz, km 270,6, VI Distrito Industrial –
Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 trator marca Massey Ferguson, modelo 65-X, ano de fabricação 1982, a diesel,
vermelho, número de série SNF 1356019441, em bom estado geral de uso e
conservação.

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos
reais)

LOTE 244

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005325-92.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X G W IMPRESSOS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 68.907.864/0001-25

Localização do lote: Rua Alcantara nº 731 - Vila Maria - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina impressora OF SET, mono, ADAST, MOD. "Dominant" 714, adamov, typ 714,
12073, sch nº 3174620, nº 714 7812073, made in Czechoslovakia, ano 1978, na cor
predominante verde, em bom estado de conservação e em perfeito funcionamento,
avaliado em R\$ 25.000,00.

Valor do débito: R\$ 29.406,68 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos
reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 245

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000101-08.2012.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X SBF INDUSTRIA MECANICA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 47.168.786/0001-14

CDA: 80 2 11 051869-92e outras

Localização do lote: Av. Papa João XXIII, 4.871, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno mecânico marca Nardini, diâmetro 640 X 2.000mm; equipado com motor de 5 HP, bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 01 fresa prismática; cont. numérico digital, 1,300 mm, marca Kone, bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 35.000,00;

C) 01 prensa A.T. Capacidade para 40 toneladas, motor 3 HP; bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 32.000,00;

D) 02 tornos Mascote com diâmetro 250x1000mm, bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 23.000,00 cada um, totalizando R\$ 46.000,00.

Obs.: Esses bens encontram-se penhorados na E.F: 86/2010 movida pela F.E.S.P. e também na E.F: 113433.2012.403.6140 movida pela Fazenda Nacional.

Valor do débito: R\$ 627.350,10 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 143.000,00 (Cento e quarenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 71.500,00 (Setenta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 246

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006513-57.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RELOSERV COMERCIAL DE RELOGIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.734.064/0001-07

CDA: 80 4 10 049031-38e outras

Localização do lote: Rua Cel. Rodovalho, 351 - Penha - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 impressora EPSON mod. FX 2180, matricial, avaliado em R\$ 200,00;

B) 07 impressoras matriciais marca EPSON, modelo LQ 570, avaliado em R\$ 130,00 cada, totalizando 910,00;

C) 05 impressoras matriciais marca EPSON, modelo FX 1170, 3 delas desmontadas, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

D) 09 aparelhos de fax de marcas e modelos diversos (Toshiba, Panasonic, Sharp), avaliado em R\$ 130,00 cada, totalizando R\$ 1.170,00;

E) 11 monitores tela semi-plana, de diversas marcas, avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 660,00;

F) 03 relógios de ponto marca DIMEP, modelo Micropoint Si, eletrônicos, digitais, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 900,00;

G) 10 catracas 3 braços, mecânicas, para contagem e controle de acesso, sendo 7 da marca Wolpac e 3 Telemática, avaliado em R\$ 750,00 cada, totalizando R\$ 7.500,00;

H) 05 relógios de ponto a corda ROD BEL, avaliao em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- I) 02 catracas balcão DIMEP de passar cartão, com relógio Micropoint, avaliado em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;
J) 10 gabinetes para CPU Dell Celeron 2.4, memória de 1 giga, HD 40, com leitores para CD e disquete, avaliado em R\$ 280,00 cada, totalizando R\$ 2.800,00;
K) 05 máquinas de escrever elétricas, marca IBM, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;
L) 07 gavetas em aço para dinheiro, com fechadura, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 840,00;
M) 01 impressora térmica Epson serial, avaliado em R\$ 450,00;
N) 41 gabinetes para CPU, marca Dell, sem HD, com leitores para CD e disquete e entrada USB, avaliado em R\$ 170,00 cada, totalizando R\$ 6.970,00;
O) 06 conjuntos com duas caixas de som para computador, avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 120,00;
P) 15 teclados para PC novos, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 375,00.

Obs.: Todos os bens reavaliados pertencem ao estoque rotativo da executada, são usados, salvo o item "P", e se encontram em regular estado de conservação e funcionamento, salvo as 3 impressoras descritas do item "C" que estão desmontadas,

Valor do débito: R\$ 39.242,86 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 31.395,00 (Trinta e um mil trezentos e noventa e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.697,50 (Quinze mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 247

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0036485-48.2006.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUFERSA IND E COM DE BOMBAS SUBMERSAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.138.368/0001-05

CDA: 80 6 06 038101-92

Localização do lote: Rua Silveira Campos, 207 - Cambuci - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 TORNO IMOR, MOD. MR 10, Nº 23047, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00;
B) 01 TORNO ROMI, MOD. TORMAX, 30 B, Nº 1702671, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 23.000,00;
C) 01 TORNO ROMI, MOD. TORMAX, 20 A, Nº 002.076316, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;
D) 01 FURADEIRA YADOYA, MOD. FY-B25, Nº 377, avaliada em R\$ 7.300,00;
E) 01 PRENSA FAREX, capacidade para 15 Ton, MOD. PHF 15, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 21.000,00;
F) 01 MÁQUINA GUINDASTE, MOD. GIRAFÁ, capacidade para 1,2 Ton, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;
G) 01 CORTADEIRA FRANHO FM 11, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00.

OBS.: RECURSO EM TRAMITAÇÃO: EMBARGOS À EXECUÇÃO 0000402-28.2009.403.6182

Valor do débito: R\$ 590.836,32 em 08/2013.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 98.300,00 (Noventa e oito mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 49.150,00 (Quarenta e nove mil e cento e cinquenta reais)

LOTE 248

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001254-72.2008.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X NOVA BASTOS INFORMÁTICA S/C LTDA.

CDA: FGSP200801665 e outra

Localização do lote: Rua Marechal Floriano Peixoto, 557, Bastos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador Pentium IV, 3,00 GHz, 1 GB, com monitor de 17 polegadas, marca Samsung, teclado Mtek, mouse e fone de ouvido marca Fancong, avaliado em R\$ 500,00;
B) 01 Computador AMD Sempron, 1,83 GHz, 1 GB, com monitor de 17 polegadas, marca Samsung, teclado Mtek, mouse e fone de ouvido marca Fancong, avaliado em R\$ 500,00;
C) 01 Computador AMD Sempron, 1,80 GHz, 1 GB, com monitor de 17 polegadas, marca Samsung, teclado Mtek, mouse e fone de ouvido marca Fancong, avaliado em R\$ 500,00;
D) 01 Computador AMD Atlon, 1,91 GHz, 1 GB, com monitor de 17 polegadas, marca Samsung, teclado Mtek, mouse e fone de ouvido marca Fancong, avaliado em R\$ 500,00;
E) 05 Computadores AMD Sempron, 1,67 GHz, 1 GB, com monitor de 17 polegadas, marca Samsung, teclado Mtek, mouse e fone de ouvido marca Fancong, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 2.500,00;

F) 01 Computador Centrium, 2,4 GHz, 1 GB, com monitor de 17 polegadas, marca Samsung, teclado Mtek, mouse e fone de ouvido marca Fancong, avaliado em R\$ 500,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

LOTE 249

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001636-44.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CONSTRU-SONHOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, ANTONIO DA SILVA E MARCELO COSTA

Localização do lote: Rua dos Cravos, 632 - Tarumã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo M.B/M.BENZ L 1318, cor azul, ano de fabricação 1988, ano modelo 1989, combustível diesel, placa ABQ-8548 - Tarumã/SP, chassi no documento é 9BM345303JB824242, com carroceria aberta de madeira, 03 eixos, RENAVAM 522860842. Bem com aparência de bom estado de conservação e em uso.

OBS.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP de 06/09/2013, constam débitos de DPVAT e Licenciamento no valor de R\$176,24

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 250

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020941-10.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X COMERCIAL SHOP N.V. DE MERCADORIAS EM GERAL L

CNPJ/CPF do executado: 04.553.378/0001-73

Localização do lote: Av. São Miguel, 3.064 - térreo - VI. Buenos Aires - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 68 bombonas plásticas na cor cinza, com capacidade para 50l, marca Milkan, novas, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 189,60 cada, totalizando R\$ 12.892,80;
B) 01 eletrocardiógrafo Ecafix ECG-6, nº de série 216787, novo, fabricado em jul/08, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 3.916,30.

Valor do débito: R\$ 22.594,04 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 16.809,10 (Dezesseis mil oitocentos e nove reais e dez centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.404,55 (Oito mil quatrocentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)

LOTE 251

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006709-41.2009.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSTUBOS TRANSPORTES GERAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.911.377/0001-65

CDA: 80 6 08 143359-07e outras

Localização do lote: Rua Montanha Fuji, 150, Jardim Altos de Santana, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 carreta aberta, com 2 eixos, marca FACCHINNI, ano 2002, placa DGZ 4375, RENAVAM nº 789170213, apoiada apenas em dois pneus furados (um de cada lado), utilizada para transporte de botijões de gás, sem uso, exposta ao tempo e em regular estado de conservação, necessitando, principalmente, de tratamento dos vários pontos de corrosão e uma nova pintura, além de reposição dos pneus, avaliado em R\$ 20.000,00;
Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/06/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65.86. Veículo não licenciado em 2012.

B) 01 carreta aberta, com 2 eixos, marca FACCHINNI, ano 2002, placa DGZ 4376, RENAVAM nº 789454459, apoiada apenas em dois pneus furados (um de cada lado), utilizada para transporte de botijões de gás, sem uso, exposta ao tempo e em regular estado de conservação, necessitando, principalmente, de tratamento dos vários pontos de corrosão e uma nova pintura, além de reposição dos pneus, avaliado em R\$ 20.000,00;
Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/06/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65.86. Veículo não licenciado em 2012.

Valor do débito: R\$ 554.512,06 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 252



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0031663-40.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CENTER CARNES MOREIRA E CARVALHO LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 00.855.515/0001-73

Localização do lote: Rua Vigília, 21, Vila Buenos Aires, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mini-serra de fita para ossos marca Skymssen, com mesa em aço inox de 50x60cm, usada, em ótimo estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 1.100,00;

B) 01 Máquina de moer carne, marca C.A.F. Picadores de Carne, modelo 22S, nº 26051, com motor WEG de 1 1/4CV, bivolt, 60Hz, usada, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 750,00;

C) 01 Máquina de amaciar bife, marca Filizola, nº 4633, usada, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 Freezer horizontal marca Metalfrio, degelo manual, 3941, branco, usado, em bom estado de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 800,00;

E) 01 Balcão refrigerado com expositor, em vidro e aço inox, medindo 4,75m de altura x 2,05m de altura, aproximadamente, com 6 portas de abrir, equipado com prateleiras, bandejas e ganchos, usado, em ótimo estado de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 8.000,00;

F) 01 Balança digital marca Filizola, modelo Platina III, com impressora, carga máxima 15 kg e mínima 40g, usada, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 1.100,00.

Valor do débito: R\$ 13.658,44 em 04/2013.

Valor de avaliação: R\$ 12.250,00 (Doze mil duzentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.125,00 (Seis mil cento e vinte e cinco reais).

LOTE 253

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004428-74.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GIGA TECNOLOGIA COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS E SERVIC

CNPJ/CPF do executado: 00.268.780/0001-55

CDA: 80 6 11 163237-40e outras

Localização do lote: Av. Francisco Prestes Maia, 1.118 - Centro - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo FIAT/FIORINO LXIE, placa JLD-9899, azul, tipo car/caminhonete/car aberta, a gasolina, RENAVAL nº 628664915, documento 2009, ano/modelo 1994/1994, apresentando pontos de ferrugem nas duas caixas laterais inferiores das portas, na tampa traseira e no capô, com alguns riscos na pintura.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/09/2013, consta débito de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 913,38. Veículo não licenciado em 2012.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 04/09/2013, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 190.800,35 em 06/2013.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 254

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001646-09.2003.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ITALIANO E GUIDINI LTDA ME

CDA: FGSP200300523

Localização do lote: Rua Dom Pedro II, 1465 – São Carlos

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balança Filizolla, mod. BCS, C, cap. 15kg, nº 7.390.133, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 200,00;

B) 02 Freezers da marca Ormifrio, com 04 portas, em aço inoxidável, medindo, aproximadamente, 1,80x1,50x0,80m, em bom estado de uso e conservação, avaliado cada um em R\$ 1.700,00, totalizando R\$ 3.400,00;

C) 01 Picador de carne, CAF nº, cor branca, em regular estado, avaliado em R\$ 500,00;

D) 01 Cortador de frios, marca Filizolla, sem nº aparente, avaliado em R\$ 600,00;

E) 1 Forno a gás, marca IMEGUI, sem numeração aparente, medindo, aproximadamente, 1,30x1,30x1,30, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.650,00 (Dois mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 255

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0068736-46.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KIVEL VEÍCULOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.982.969/0001-30

CDA: FGSP201103592 e outra.

Localização do lote: Av. Otaviano Alves de Lima, 3972, Piqueri, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversas peças automotivas, como condensadores, bomba injetora, tanque de combustível, etc., novas, do estoque rotativo da empresa executada, melhor descritas em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.ifsp.jus.br/hastaspublicas/>.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 77.737,94 (Setenta e sete mil setecentos e trinta e sete reais e noventa e quatro centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.868,97 (Trinta e oito mil oitocentos e sessenta e oito reais e noventa e sete centavos).

LOTE 256

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000032-27.2012.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X E DE GODOY BRAGANÇA TEXTIL - EPP

Localização do lote: Av. dos Imigrantes nº 6.777 - Bairro do Uberaba - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina Rodopac, sem numeração, em bom estado de conservação e uso.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 257

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000738-43.2008.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: UNIÃO FEDERAL (AGU) X CERAMICA TELHAS ROL LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 53.423.521/0001-18

CDA: FGSP200704274e outras

Localização do lote: Rua Atta Hadad, nº 106 – Vila Musa – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus

65.000 tijolos de barro, em produção pela empresa executada, avaliado em R\$ 400,00 por milheiro.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

LOTE 258

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008740-05.2007.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PERMUTA NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 61.870.739/0001-49

CDA: 80 2 07 011442-87e outras

Localização do lote: Av. Andrômeda nº 2.960, Bosque dos Eucaliptos e na Rua Araribóia, 271, sala 02, Jd. Satélite, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Arquivo em madeira aglomerada, com 04 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 Computador Pentium Duol Core, com 2,71 GHZ , 2 de GB Ram, monitor LCD 17", marca LG, em número de série aparente, completo, com mouse e teclado, aparentemente em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

C) 01 Computador Intel Core, com 2167 GHZ, 3,24 de GB RAM, monitor LCD 17", Marca LG, sem número de série aparente, completo, com mouse e teclado, aparentemente em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

D) 04 Cadeiras de escritório, fixas, adquiridas na TOK & STOK em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 320,00;

E) 01 Cadeira Executiva, tipo diretor, aparentando couro preto, em bom estado de conservação, adquirida na TOK & STOK, avaliado em R\$ 150,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 01 Mesa, em material tipo fibra na cor preta, medindo aproximadamente 1,60 x 0,77 metros, adquirida na TOK & STOK em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

G) 01 Gaveteiro pequeno, medindo aproximadamente 0,60 x 0,68 metros, com 04 gavetas, em material tipo fibra, em bom estado de conservação, adquirido na TOK & STOK, avaliado em R\$ 80,00;

H) 01 Refrigerador, marca ELECTROLUX RE 29, cor branca, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

I) 01 Microondas, marca PANASONIC PERFECT, na cor branca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

Valor do débito: R\$ 39.155,95 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

LOTE 259

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000588-24.2001.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X EMPR O IMPARCIAL LTDA REMAG

CDA: FGPS199904230

Localização do lote: Av. José Bonifácio nº 725 - Centro - Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 fotomecânica marca Skay 4000 - 220V. Equipamento para gravação de fotolitos. Não tem número de série aparente. Fabricado pela empresa Industrial Fotomecânica Palmar Ltda. Equipamento em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.800,00;

B) 01 copy pluf (copyproof) marca AGFA cp 380 110V. Equipamento indicado pelo Sr. José de Arruda Correa da Silva. Trata-se de equipamento obsoleto e deve ser considerado sucata, avaliado em R\$ 100,00;

C) 01 secadora de filme marca Skay 5060 - 220V. Equipamento sem número de série aparente. Aparelho em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.100,00;

D) 01 gravadora dupla face marca Skay 1,00 x 1,10m - 220V. Equipamento sem número de série aparente e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.200,00;

E) 01 processadora de chapas marca IBF 25 - 220V. Equipamento sem número de série aparente, em estado ruim de conservação. Equipamento em estado de sucata, avaliado em R\$ 100,00.

Obs.: Todos os equipamentos estão estocados e sem uso.

Valor de avaliação: R\$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.650,00 (Dois mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 260

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0064773-30.2011.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X J. K. COLOR GRAFICA E DITORA LTDA

CDA: FGSP201002096

Localização do lote: Rua Coriolano nº 2008 - Vila Romana - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 furadeira para gráfica de 1 furo, motor trifásico, marca Frontimold, usada, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 1.600,00;

B) 01 paleteira marca Palettrans, capacidade 2000 kg, usada, em bom estado de conservação, funcionamento, avaliada em R\$ 800,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

LOTE 261

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007396-33.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X GIANNASI FERRAMENTARIA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 01.518.671/0001-01

CDA: 80 4 05 036982-64

Localização do lote: Rua Dr. Fernando Costa, nº 670 - Vila Bocaina - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno, Gislott, mecânico, revolver, barramento 1,20 m, em estado regular de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 32.140,82 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 262

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045000-62.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HOSPITAL E MATERNIDADE PRESIDENTE SOCIEDADE SIMPLES

CNPJ/CPF do executado: 61.644.647/0001-40

CDA: 80 6 12 006608-40

Localização do lote: Av. Nova Cantareira, 2.398 - Tucuruvi - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 Servoventilador Marca Takaoka, modelo Carmel, avaliado em R\$ 28.000,00 cada, totalizando R\$ 168.000,00;

B) 33 cama Fawller, marca Hospimetal, avaliado em R\$ 3.125,00 cada, totalizando R\$ 103.125,00;

C) 10 cama Fawller, marca Sócrates, modelo UTI, mecânica, avaliado em R\$ 5.650,00 cada, totalizando R\$ 56.500,00;

D) 17 cama Fawller com três manivelas, marca Mercedes IMEC, avaliado em R\$ 3.240,00 cada, totalizando R\$ 55.080,00;

E) 13 cama Hospitalar, marca Hospimetal, modelo UTI, elétrica, avaliado em R\$ 15.644,00 cada, totalizando R\$ 203.372,00;

F) 01 mesa cirúrgica MC 767, ortopédica, marca Ortosíntese com acessórios, avaliado em R\$ 17.587,00;

G) 02 aparelhos de Raio X portátil 100MA, avaliado em R\$ 16.300,00 cada, totalizando R\$ 32.600,00;

H) 01 aparelho de Raio X fixo 700MA, avaliado em R\$ 38.400,00;

I) 01 aparelho de Raio X fixo 300MA, avaliado em R\$ 31.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- J) 18 mesas em "L", linha Robust na cor cinza claro com perfil azul, avaliado em R\$ 860,00 cada, totalizando R\$ 15.480,00;
- K) 28 poltrona modelo Diretor STL 120B com apoio para braços na cor azul, avaliado em R\$ 258,00 cada, totalizando R\$ 7.224,00;
- L) 02 refrigerador, marca Electrolux IP de 317 litros, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;
- M) 03 Eletrocardiógrafo Modelo DX 00203, marca Dixtal, avaliado em R\$ 3.200,00 cada, totalizando R\$ 9.600,00;
- N) 04 desfibrilador, modelo DX 10 Plus, marca Emai, avaliado em R\$ 5.007,00 cada, totalizando R\$ 20.028,00;
- O) 15 cama Fawller infantil, marca Hospimetal, avaliado em R\$ 2.750,00 cada, totalizando R\$ 41.250,00;
- P) 15 poltrona reclinável, marca Hospimetal, avaliado em R\$ 755,00, totalizando R\$ 11.325,00;
- Q) 33 poltrona reclinável cor azul, marca Hospimetal, avaliado em R\$ 1.307,00, totalizando R\$ 43.131,00;
- R) 04 carro de emergência, marca Marcmil, avaliado em R\$ 2.370,00 cada, totalizando de R\$ 9.480,00;
- S) 17 mesa para refeição, marca Hospimetal, avaliado em R\$ 389,00 cada, totalizando R\$ 6.613,00;
- T) 32 mesa de cadeira em fórmica, marca Hospimetal, avaliado em R\$ 466,00 cada, totalizando R\$ 14.912,00;
- U) 04 maca hidráulica de inox, marca Hospimetal, avaliado em R\$ 5.100,00 cada, totalizando R\$ 20.400,00;
- V) 03 sofanete hospitalar, marca Lafer, avaliado em R\$ 1.866,00 cada, totalizando R\$ 5.598,00;
- W) 02 carro-maca, marca Hospimetal, avaliado em R\$ 764,00 cada, totalizando R\$ 1.528,00;
- X) 03 monitor Multiparâmetro, modelo MX 300, marca EMAI, avaliado em R\$ 6.037,00, totalizando R\$ 18.111,00;
- Y) 01 balança, marca Filizola, PL 180, avaliado em R\$ 1.100,00;
- Z) 01 Balança, marca Filizola BP Baby, avaliado em R\$ 720,00;
- A1) 03 longarina com braço 5 lugares, avaliado em R\$ 1.053,00, avaliado em R\$ 3.159,00;
- B1) 13 longarina com braço 3 lugares, avaliado em R\$ 723,00, totalizando R\$ 9.399,00;
- C1) 08 filtros, marca Europa, modelo Summer Line Plus, avaliado em R\$ 1.480,00 cada, totalizando R\$ 11.840,00;
- D1) 01 TV de plasma de 42", marca LG, avaliado em R\$ 3.250,00;
- E1) 01 servidor para computadores, marca HP, avaliado em R\$ 5.450,00;
- F1) 01 jateador de água, marca Karcher, modelo HD 6/11, avaliado em R\$ 2.180,00;
- G1) 01 ar condicionado, marca Carrier, de 24.000 BTU, avaliado em R\$ 2.840,00;
- H1) 01 ar condicionado, marca Carrier, de 36.000 BTU, avaliado em R\$ 4.250,00;
- I1) 01 ar condicionado, marca Carrier, de 48.000 BTU, avaliado em R\$ 5.710,00;
- J1) 01 ar condicionado, marca Springer, de 7.000 BTU, avaliado em R\$ 990,00;
- K1) 01 Escorregador Infantil, avaliado em R\$ 540,00;
- L1) 01 balanço com duas cadeiras (brinquedo), avaliado em R\$ 1.310,00;
- M1) 01 casa de brinquedo, avaliado em R\$ 1.020,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

N1) 02 mesa cirúrgica, marca Baumer, avaliado em R\$ 12.500,00 cada, totalizando R\$ 25.000,00;
O1) 03 bisturi elétrico, marca Wem, avaliado em R\$ 30.000,00 cada, totalizando R\$ 90.000,00;
P1) 02 aparelhos de anestesia, marca Takaoka, avaliado em R\$ 25.000,00, totalizando R\$ 50.000,00;
Q1) 01 arco cirúrgico para escopia, avaliado em R\$ 82.000,00;
R1) 02 carro térmico para transporte de refeição, marca Alban, modelo DM/BJ07, avaliado em R\$ 4.640,00, avaliado em R\$ 9.280,00;
S1) 02 cardioversor, marca Ecafix, modelo MDF 03, avaliado em R\$ 10.450,00 cada, totalizando R\$ 20.900,00;
T1) 03 foco cirúrgico, marca Asclepios, avaliado em R\$ 11.800,00 cada, totalizando R\$ 35.400,00;
U1) 03 compressor de ar comprimido, marca Peg, modelo BPID 40/400, avaliado em R\$ 12.820,00 cada, totalizando R\$ 38.460,00;
V1) 01 desfibrilador, marca Hillmed, modelo FR100, avaliado em R\$ 4.650,00;
W1) 01 autoclave, marca Baumer, avaliado em R\$ 70.000,00;
X1) 21 monitor de sinais vitais MX-600, avaliado em R\$ 6.900,00, avaliado em R\$ 144.900,00.

Obs.: Bens já objeto de penhora como garantia do processo 0032131-67.2012.403.6182 da 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais.

Valor do débito: R\$ 5.906.521,47 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 1.556.692,00 (Um milhão quinhentos e cinquenta e seis mil seiscentos e noventa e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 778.346,00 (Setecentos e setenta e oito mil trezentos e quarenta e seis reais)

LOTE 263

Natureza e nº do Processo: Ações Declaratórias (Cumprimento de Sentença) nº 0000752-46.2002.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: SERVIÇOS EDUCACIONAIS DA ALTA PAULISTA S/C LTDA. X INSS.

Localização do lote: Av. Rio Branco, nº 1.099, Adamantina/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 Aparelhos de Ar Condicionado, modelo antigo, marca Consul, 30.000 BTUs, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.800,00;

B) 02 Aparelhos de Ar Condicionado, modelo antigo, marca Springer, 30.000 BTUs, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;

C) 01 Máquina de Xerox, modelo X-1035AM, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00;

D) 05 Armários de aço Balfar, próprio para uso escolar, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 350,00;

E) 500 Carteiras Escolares (mesa e cadeira, tipo universitária), todas em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 12.500,00;

F) 01 Compressor de Ar, barrante São João, avaliado em R\$ 400,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 16.550,00 (Dezesseis mil quinhentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.275,00 (Oito mil duzentos e setenta e cinco reais).

LOTE 264

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007282-12.2004.403.6182 e apensos

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X S.T.M. ELETRO ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.077.013/0001-21

CDA: 80 7 03 027166-31e outras

Localização do lote: Rua Berenice, 38 - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.380 adaptadores diversos, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 33,39, totalizando R\$ 79.468,20;

B) 5.621 aletas diversas, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 6,67, totalizando R\$ 37.492,07;

C) 9.526 alojamentos diversos, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 16,10, totalizando R\$ 153.368,60;

D) 6.250 cabos diversos, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 45,65, totalizando R\$ 285.312,50;

E) 2.350 conectores diversos, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 97,43, totalizando R\$ 228.960,50;

F) 76 placas diversas, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 140,80, totalizando R\$ 10.700,80;

G) 3.540 tomadas diversas, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 9,45, totalizando R\$ 33.453,00;

H) 1.023 PCI's diversos, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 63,87, totalizando R\$ 65.339,01.

Obs.: Há Embargos à Execução pendentes de julgamento no Tribunal.

Valor do débito: R\$ 1.077.995,84 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 894.094,68 (Oitocentos e noventa e quatro mil noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 447.047,34 (Quatrocentos e quarenta e sete mil quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos)

LOTE 265

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000997-26.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETRO ORION - SERVIÇOS DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO ELET

CNPJ/CPF do executado: 03.840.181/0001-52

CDA: 80 2 11 089978-19e outras

Localização do lote: Rua José Teodoro, 149 - fundos - Assis/SP,

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 prensa hidráulica, cor azul, em ferro, sem marca aparente e segundo o depositário, é de capacidade de 30 toneladas, aparência de bom estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

B) 01 guincho do tipo girafa, cor azul, sem marca aparente, com capacidade, segundo o depositário, de 1 tonelada, aparência de bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 dobrador de tubo, marca Marinaro, cor azul, segundo o depositário, tem as medidas de 0,5 a 2 polegadas, aparência de bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;

D) 01 rosqueadeira Merax, elétrica, modelo Z1T-R2, potência 900W, 60 HZ, cor verde, capacidade de 1/2 a 2 polegadas, aparência de bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;

E) 01 rosqueadeira Merax, elétrica, modelo Z1T-R2, potência 900W, 60HZ, cor cinza, capacidade de 1/2 a 2 polegadas, aparência de bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;

F) 01 veículo Ford/11000, ano de fabricação e modelo 1986, Placas BJN-3142 - Assis/SP, cor azul, carroceria de madeira e com munk acoplado na cor amarela (esse munk, segundo o depositário, tem capacidade de 3 toneladas), veículo em uso, aparência de bom estado geral de conservação, tendo alguns defeitos no capô e teto da cabine,, avaliado em R\$ 41.000,00;

G) 01 Veículo Ford/F1000 SS, ano de fabricação e modelo 1982, placas BNQ-5773 - Assis/SP, cor marrom, em uso e com aparência de razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 16.000,00;

H) 01 veículo Fiat/Uno Mille Fire Flex, ano de fabricação e modelo 2008, placas EAK-8306 - Assis/SP, cor branca, 2 portas, aparência de bom estado de conservação, veículo em uso, pneus desgastados, avaliado em R\$ 12.000,00.

Obs.: Conforme laudo de avaliação de 05/12/2012, consta "Alienação: BV Financ S/A".

Valor do débito: R\$ 173.324,61 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 76.500,00 (Setenta e seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.250,00 (Trinta e oito mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 266

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002466-30.2004.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALWEMA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.630.404/0001-07

CDA: 80 3 03 003760-95

Localização do lote: Rua Loanda, nº 533, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa hidráulica manual, marca FAREX, com capacidade para 100 toneladas, sem placa de identificação aparente, em aparente bom estado de conservação. O bem não está em uso, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o Sr. Eduardo Antônio de Oliveira - representante legal da executada e depositário do bem, essa máquina se encontra em perfeito estado de funcionamento.

Valor do débito: R\$ 9.904,52 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 267

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006187-73.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENVITEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.924.995/0001-02

CDA: 80 4 12 021179-70

Localização do lote: Est. Henrique Rosa, 330 (atual 1.320) - Riacho Grande - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Imp/Citroen XSARA BK EX 2.0, placa CVR-6328, ano/modelo 200/2001, o qual se encontra avariado, sem uso, parado e com a parte elétrica danificada.

Valor do débito: R\$ 53.394,12 em 06/2013.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 268

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0024676-56.2009.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OURO GROSSO FERRO E AÇO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.114.775/0001-63

CDA: 80 6 09 005140-83e outras.

Localização do lote: Av. Gal. Penha Brasil, 3.651, Jd. Vista Alegre, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Caçambas do tipo container para equipamento Roll on Roll off, sem marca aparente, mas em bom estado de conservação, sem necessidade de reparos, com capacidade de 26 metros cúbicos, avaliada cada uma em R\$ 9.000,00.

Valor do débito: R\$ 12.536,39 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

LOTE 269

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002124-41.2008.403.6115 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X BY CRISTO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.025.718/0001-20

CDA: 80 4 04 068565-27e outras

Localização do lote: Rod. Washington Luiz KM 225 – Industrial Arona – São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

9 Kits para montagem de triciclo, completos, com chassi tubular, carenagem em fibra de vidro, painel, banco, pedagem de comando e tanque de gasolina, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 11.000,00.

Valor do débito: R\$ 702.664,67 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais)

LOTE 270

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0011793-14.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS SANTAMARIA, JOSE LUIZ SANTAMARIA GONZALEZ E LAZARA DOS SANTOS SANTAMARIA GONZALEZ.

CNPJ/CPF do executado: 53.955.290/0001-93

Localização do lote: Rua Tiubá, 61/67, Vila Nova Manchester, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Cilindro 120mm, em aço 8550/8640, nitreado, relação 1: 28, para extrusora de plásticos, novo, de fabricação da própria executada, do seu estoque rotativo de produtos acabados.

Valor do débito: R\$ 20.251,86 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais).

LOTE 271

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000575-44.2009.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP X MATEUS ANTONIO ESTRELLA ARARAQUARA ME

Localização do lote: Alameda Paulista nº 1.546 - Bl. 13 - Jardim Floridiana, Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 módulos de mobiliário lateral cada qual composto: prateleira base (25 cm de profundidade) com porta etiqueta de pvc; 06 prateleiras (20 cm de profundidade) com porta etiqueta de pvc; painel de fundo; rodapés; capotes com comunicação visual, avaliado em R\$ 2.500,00 cada módulo.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 272

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042992-88.2007.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X VOMM EQUIPAMENTOS E PROCESSOS LTDA

CDA: FGSP200700600 e outra

Localização do lote: Rua Manoel Pinto de Carvalho nº 161 - Limão - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 equipamento contínuo VOMM, modelo ES 2100, destinado à secagem em geral, composto com os seguintes periféricos: Bomba dosadora para produtos líquidos, em aço inox AISI 304; Turbo Dryer em aço inox AISI 304, nas partes com o produto a ser processado; Ventilador centrífugo compressor em aço inox AISI 304; ventilador centrífugo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

depressor em aço inox AISI 304; estrutura de sustentação em aço carbono com pintura epóxi; trocador de calor; ciclone com válvula rotativa em aço inox; filtro de manga com jato pulsante com aço inox.

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

LOTE 273

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009430-78.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X EMPREITEIRA DE OBRA IZ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.471.924/0001-64

Localização do lote: Av. Pres. Castelo Branco, 1.111, sala 4, Jd. Zaíra - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 mesa para escritório retangular, na cor branca, marca Fortline, tamanho 2,00x0,80, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 125,00;

B) 01 mesa para escritório retangular em madeira, tamanho 1,30x0,80, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 100,00;

C) 02 cadeiras para escritório na cor cinza, em bom estado de conservação e em uso, avaliadas em R\$ 30,00 cada uma, totalizando R\$ 60,00;

D) 01 cadeira giratória para escritório, na cor cinza, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 60,00;

E) 01 arquivo vertical com 4 gavetas, na cor bege, em estado ruim de conservação e em uso, avaliado em R\$ 150,00;

F) 01 Microcomputador Intel Celeron Inside acompanhado de monitor tubo 14", na cor preta, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

G) 01 Multifuncional Epson Stylus TX 123, na cor branca, jato de tinta, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 150,00.

Valor do débito: R\$ 28.327,76 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 945,00 (Novecentos e quarenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 274

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007993-70.2011.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: ANATEL X CONECTA TELECOMUNICAÇÕES S.A.

Localização do lote: Rua Delfina, 118 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 unidades de Cartão Echo Cancel Daughter 32, da Huawei do Brasil Telecomunicações para processamento de serviços de telecomunicações, funcionando, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 1.950,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.950,00 (Um mil novecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 275

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006196-78.2006.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X INSTITUTO EDUCACIONAL IGUATEMY S/S LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.012.418/0001-97

CDA: 80 2 06 033726-25e outras

Localização do lote: Rua Benedito Silva Ramos, nº 63, Jardim Esplanada, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina copiadora, marca Cannon, modelo 6115, f126600, série NGZ00514, sem uso e sem comprovação de funcionamento, mas aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina copiadora, marca Sharp digital, modelo AR-160, série 06500526, sem uso, sem comprovação de funcionamento, mas aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

Obs.: As máquinas apresentam condições de funcionamento, segundo informação por parte da executada.

Valor do débito: R\$ 600.817,63 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 276

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009449-36.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: IBAMA X IVANILTON SILVA SAMPAIO

Localização do lote: Pátio de apreensão de veículos do 73º Ciretran de SBC - Estrada dos Casas, 4.857 - Bairro dos Casas - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo IMP/FIAT Tipo 1.6 IE, placa BQR-7772.

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 277

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012650-26.2009.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X LOJA REMÉDIOS COM DROGAS LTDA.

Localização do lote: Av. Rio das Pedras, 1.467, Jd. Aricanduva, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

114 Pacotes de fraldas descartáveis com barreiras e supergel, hiper noturno, marca Pluft Ploft, até 5 kg, contendo 100 unidades cada, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o pacote em R\$ 21,17.

Valor de avaliação: R\$ 2.413,38 (Dois mil quatrocentos e treze reais e trinta e oito centavos).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.206,69 (Um mil duzentos e seis reais e sessenta e nove centavos).

LOTE 278

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002397-83.2009.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MARQUI TINTAS LTDA, EDSON ROBERTO DEMARQUI

Localização do lote: Rua General Osório, 483 – São Carlos

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina sistema tintométrico marca Corob, modelo Banco, Automática;

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 279

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0050272-71.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARKPRINT GRÁFICA LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 01.747.388/0001-51

CDA: 80 4 11 001224-43

Localização do lote: Rua Estevão Helwadjian, 130, Imirim, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Gráfica PFC (processadora de formulário contínuo), marca Catu, ano 2000, nº 003, 220v, 60hz, completa, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 30.654,32 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

LOTE 280

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0031113-45.2011.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CARROCERIAS SHALOW LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 02.163.120/0001-35

Localização do lote: Avenida Sapopemba nº 25725 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

17 m³ de piso assoalho, em madeira roxinho, medindo 15 cm x 2 cm, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 2.000,00 o m³.

Valor do débito: R\$ 37.570,76 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

LOTE 281

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0002306-10.2012.403.6140



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: INSS/FAZENDA X WEGA MODELAÇÃO E MECANICA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 54.035.100/0001-82

Localização do lote: Rua João Nincão, 354, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 forno para fundir alumínio Marca Eletro Forno com maçarico a gás GLP, capacidade 150 kg/hora com painel de comando, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 40.000,00;

B) 01 forno elétrico para fusão de alumínio, marca Eletroforno com capacidade 100 kg/hora, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 57.350,89 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 282

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011577-53.2008.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ECON DISTRIBUIÇÃO S/A

CNPJ/CPF do executado: 03.764.058/0009-57

Localização do lote: Rodovia Anhanguera, km 51, nº 360, Vila Militar – Jundiaí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 11.300 embalagens tipo pet de óleo de soja Liza, 900ml, avaliada cada em R\$ 2,688, totalizando R\$ 30.374,40;

B) 180 embalagens tipo pet de óleo de girassol Liza, 900ml, avaliada cada em R\$ 4,404, totalizando R\$ 792,72;

C) 700 embalagens tipo pet de óleo Liza equilíbrio, 900ml, avaliada cada em R\$ 4,947, totalizando R\$ 3.462,90;

D) 220 embalagens tipo pet de óleo de milho Liza, 900ml, avaliada cada em R\$ 4,404, totalizando R\$ 968,88;

E) 500 embalagens tipo pet de óleo de canola Liza, 900ml, avaliada cada em R\$ 5,079, totalizando R\$ 2.539,50;

F) 1.780 embalagens tipo pet de óleo de girassol Salada, 900ml, avaliada cada em R\$ 3,309, totalizando R\$ 5.890,02;

G) 15.600 caixas de leite integral longa vida, marca Argenzio, 1 litro, avaliada cada em R\$ 1,745, totalizando R\$ 27.222,00;

H) 680 caixas de leite integral longa vida, marca Líder, 1 litro, avaliada cada em R\$ 1,73, totalizando R\$ 1.176,40;

I) 15.780 caixas de leite integral longa vida, marca Parmalat, 1 litro, avaliada cada em R\$ 1,90, totalizando R\$ 29.982,00.

Valor do débito: R\$ 64.825,30 em 09/2013

Valor de avaliação: R\$ 102.408,82 (Cento e dois mil quatrocentos e oito reais e oitenta e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 51.204,41 (Cinquenta e um mil duzentos e quatro reais e quarenta e um centavos)

LOTE 283



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005115-21.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ESCOLINHA PETUTTY S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.954.514/0001-01

Localização do lote: Praça Duque de Caxias, nº 60, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fogão, marca Dako, 06 bocas, em uso e aparentando bom funcionamento, mas em regular estado e conservação por vários pontos de ferrugem e muita sujeira, avaliado em R\$ 50,00;

B) 01 Televisão, marca Cyber “20”, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 Impressora multifuncional marca Lex Mark X 1185, equipamento em uso e aparentando regular estado de conservação, com uma tampa quebrada, avaliada em R\$ 50,00;

D) 01 Computador, processador Celeron, 224 de MB RAM, 2.53 GHZ, com CPU, monitor tubo, mouse e teclado, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento, apesar do regular estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00.

Valor do débito: R\$ 41.767,86 em 06/2013

Valor de avaliação: R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais)

LOTE 284

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006809-60.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MASTER SECURITY SYSTEM COMERCIO E INSTALAÇÃO DE PRODUTO, FERNANDA RODRIGUS E IVANILDO HELIO DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 05.099.995/0001-03

CDA: 80 2 09 010314-60e outras

Localização do lote: Rua Giuseppe Uliane, 40 (casa 52) – Jd. Quatro Marias – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Honda Fit EX 1.5, prata, placa DXV-5504, ano 2007, modelo 2008, RENAVAL 924947403, em ótimo estado de conservação.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/09/2013, consta débito de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.046,50.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 04/09/2013, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 22.077,21 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)

LOTE 285

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0043921-24.2007.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECNICS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.405.254/0001-84

CDA: 80 3 07 000181-88e outras.

Localização do lote: Rua Luiziana, 310, Brooklin Novo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Bicos Garbosos, com diâmetro de 4", composto por 12 bicos sólidos articulados para efeito de fonte de água, de fabricação da sociedade empresária executada e que pertencem ao seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 18.351,70 em 03/2013.

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

LOTE 286

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001317-16.2011.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INMETRO X EDUARDO BARNABE SÃO CARLOS ME

Localização do lote: Rua Francisco Gregoracci, 187, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Bomba de transferência de óleo e fluidos, marca Wayne, vazão de 100 litros por minuto com motor de 1CV. Trifásico;

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Mil reais)

LOTE 287

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0060516-40.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X LAVANDERIA MARINEL LTDA. ME, NELSON VIEIRA BORGES.

CDA: FGSP200301439

Localização do lote: Rua Roque Palmieri, nº 440, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Secador de Roupas industrial à vapor, capacidade trinta quilos, nem número e marca aparentes, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 4.500,00

B) 01 Secador de Roupas à gás, marca Usui, capacidade trinta quilos, nº 872819, tipo SG30, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 5.000,00

Valor de avaliação: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 288

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0019772-22.2011.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CRISTALLO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CDA: FGSP201100746

Localização do lote: Rua Vicente Ferreira Leite nº 207 - São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Forno Eurotherm Elétrico com 2 câmaras de 1300X250x3000, patrimônio 40.

Valor de avaliação: R\$ 76.330,00 (Setenta e seis mil e trezentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.165,00 (Trinta e oito mil e cento e sessenta e cinco reais)

LOTE 289

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005484-98.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X FILTROS FAM LTDA

CNPJ/CPF do executado: 73.127.573/0001-54

CDA: 80 6 02 070309-09

Localização do lote: Rua Delfino Ribeiro Guimarães, 119 - Capuava - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Grafadeira, marca Gutmann para grafar chapa de aço de 0,45mm x 200mm, sem identificação aparente e em estado de funcionamento.

Valor do débito: R\$ 43.793,20 em 08/2013.

Valor de avaliação: R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

LOTE 290

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0074614-49.2011.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FAGNANI CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.093.624/0001-03

Localização do lote: Rua Fernando Falcão, 1.233/1.241 - Alto da Mooca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

320 calças jeans, diversos modelos, diversos números, estoque rotativo, avaliada em R\$ 99,00 cada calça.

Valor do débito: R\$ 34.266,90 em 09/2013.

Valor de avaliação: R\$ 31.680,00 (Trinta e um mil seiscentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.840,00 (Quinze mil oitocentos e quarenta reais)

LOTE 291

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002017-38.2005.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GOMY PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.771.207/0001-42

CDA: 80 7 05 014405-55

Localização do lote: Rua José de Campos, 600, Jd. Morumbi – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina bobinadeira de fios de cobre esmaltados, marca METEOR COMPACT, modelo ME 307-07, numeração 07456.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: De acordo com a constatação feita, referida máquina está temporariamente sem uso, devido à falta de serviço da empresa, entretanto, segundo informações de seu representante legal, Sr. Valter Godoy, a mesma está em condições de funcionamento.

Valor do débito: R\$ 12.611,13 em 05/2013

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 23/09/2013, pág. 109/216.